
Kooperativa
Vienna Insurance Group

Pojistná smlouva č. 7721125770
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. В 1897 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00

a

ČEPRO, a.s.
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 60193531
zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze, sp. zn В 2341 
(dále jen „pojistník”)
zastoupený/jednající: Mgr. ]anem Duspěvou, předsedou představenstva a Ing. Helenou Hostkovou, 
místopředsedkyní představenstva

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato smlouva byla sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele:

RESPECT, a.s.
se sídlem Praha 4, Pod Krčským Lesem 2016/22, PSČ 142 00, Česká republika 
IČO: 25146351
(dále jen „samostatný zprostředkovatel")

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou 
samostatného zprostředkovatele.
Sjednání této pojistné smlouvy zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře.

012458



Pojistná smlouva č. 7721125770 strana 2

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je pojlstník.

2. К tomuto pojištění se vztahují:
a) Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti P-100/14 (dále jen „VPP P

100/14),
b) Podmínky LLOYD'S FORM PCA 94 (dále jen „PCA 94").

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Pojištění odpovědnosti za újmu je upraveno VPP P-100/14, PCA 94 a následujícími smluvními 
ujednáními. V případě, že je jakékoli ustanovení VPP P-100/14 v rozporu s ustanovením PCA 94, má 
přednost příslušné ustanovení PCA 94. V případě, že je jakékoliv ujednání podmínek (VPP P-100/14 
nebo PCA 94) v rozporu s ustanovením této pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení této 
pojistné smlouvy.

Pojistnou událostí je uplatnění oprávněného nároku na náhradu újmy vůči pojištěnému, pokud je 
s ním spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

2. Pojištění je sjednáno na činnosti a vztahy pojištěného vyplývající z takového předmětu podnikání, 
předmětu činnosti nebo účelu činnosti (dále jen „předmět podnikání") pojištěného, který je uveden 
v přiloženém výpisu z obchodního rejstříku a živnostenského rejstříku. Pokud některý z předmětů 
podnikání pojištěného zahrnuje více oborů, podskupin apod. (dále jen „obory činnosti") - např. obory 
činností živnosti volné, považují se u takového předmětu podnikání za předmět podnikání pouze ty 
obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny v pojistné smlouvě (včetně jejích příloh, přiložených 
listin); nejsou-li obory činnosti v pojistné smlouvě výslovně uvedeny, považují se u takového 
předmětu podnikání za předmět podnikání pouze ty obory činnosti, které má pojištěný 
zapsány/uvedeny v příslušném předmět podnikání evidujícím rejstříku, registru nebo jiném 
informačním systému veřejné správy či obdobné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

3. ODDÍL A - OBECNÁ ODPOVĚDNOST (PROVOZNÍ ODPOVĚDNOST)

Limit pojistného plnění činí 200 000 000,- Kč. Pojistitel poskytne pojistné plnění z jedné pojistné 
události maximálně do výše tohoto limitu pojistného plnění. Na úhradu všech pojistných událostí 
nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do 
výše tohoto limitu pojistného plnění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 100 000,- Kč.

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo 
jiného oprávněného užívání nemovitosti včetně újmy na pronajatých nemovitostech, sloužících 
к výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění.

4. ODDÍL В - ODPOVĚDNOST ZA ZNEČIŠTĚNÍ

Limit pojistného plnění činí 200 000 000,- Kč. Pojistitel poskytne pojistné plnění z jedné pojistné 
události maximálně do výše tohoto limitu pojistného plnění. Na úhradu všech pojistných událostí 
nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do 
výše tohoto limitu pojistného plnění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 10000000,- Kč.

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za újmu vzniklou v důsledku závažné havárie podle 
zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, v zařízeních/objektech: Třemošná, Bělčice, 
Hájek, Smyslov, Včelná, Roudnice, Mstětice, Cerekvice, Nové Město, Šlapanov, Potěhy, Loukov, 
Sedlnice, Střelice, Klobouky.

Pojištění se vztahuje i na náklady na odstranění, likvidaci nebo čištění prosakujících, znečišťujících 
nebo kontaminujících látek, a to v rámci limitu pojistného plnění a za předpokladu, že takové náklady 
souvisejí se znečištěním, jak je definuje PCA 94, a/nebo s újmou na nemovitých věcech (a půdě, vodě 
či vodních plochách a zdrojích nacházejících se uvnitř či pod prostorem vymezeným hranicemi), jež



Pojistná smlouvo Č. 7721125770 strano 3

v současné době ani v minulosti nikdy nebyly ve vlastnictví, držbě, jiném oprávněném užívání, či jinak 
náležely do sféry vlivu pojištěného.

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující 
podmínky:
a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku 

újma vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 1.8.2003, resp. 6.3.2014 pro pojištění 
nákladů na nápravná opatření (dekontaminaci apod.), které je povinen pojištěný uhradit 
nad/mimo rámec odpovědnosti za újmu a pro náklady na preventivní nebo nápravná opatření, 
které je povinen pojištěný uhradit ze zákona / obecně závazných platných právních předpisů, 
v případě zhoršení funkce přírodních zdrojů při znečištění (ekologická újma),

b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání 
pojištění,

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli v době trvání pojištění.

Pojistitel se zavazuje uhradit náklady, které je pojištěný povinen vynaložit v případě uložení 
povinnosti pojištěnému v případě porušení obecně závazných environmentálních právních předpisů, 
a to i nad rámec odpovědnosti za vzniklou újmu:

a) Pojištění nákladů na nápravná opatření (dekontaminaci apod.), které je povinen pojištěný 
uhradit nad/mimo rámec odpovědnosti za újmu
V případě uložení povinnosti pojištěnému vyplývající z obecně závazných environmentálních 
právních předpisů se pojistitel zavazuje uhradit náklady na odstranění znečištění, které jsou 
požadovány po pojištěném příslušným správním orgánem. Současně jsou pojistitelem hrazeny 
náklady, které jsou vynaloženy na přijatá opatření, v případě bezprostřední hrozby škod na 
životním prostředí (například zachraňovací náklady na zabránění nebo zmírnění hrozícího 
znečištění).

b) Náklady na preventivní nebo nápravná opatření, které je povinen pojištěný uhradit ze zákona / 
obecně závazných platných právních předpisů, v případě zhoršení funkce přírodních zdrojů při 
znečištění (ekologická újma)
Pojistitel se zavazuje uhradit rovněž náklady na nápravu vzniklé ekologické újmy, které jsou 
požadovány po pojištěném příslušným správním orgánem.
Ekologickou újmou se rozumí nepříznivá měřitelná změna přírodního zdroje nebo měřitelné 
zhoršení jeho funkcí, která se může projevit přímo nebo nepřímo; jedná se o změnu na:
• chráněných druzích volně žijících živočichů či planě rostoucích rostlin nebo přírodních 

stanovištích (biodiversity damage),
• podzemních nebo povrchových vodách včetně přírodních léčivých zdrojů a zdrojů přírodních 

minerálních vod (water damage),
• půdě (land damage).

Toto pojištění se vztahuje rovněž na případy, kdy znečištění z objektů a z provozních zařízení 
pojištěného bylo zaviněno třetí osobou a došlo к němu i přesto, že byla přijata vhodná bezpečnostní 
opatření.

Obecně závazné environmentální právní předpisy jsou obecně závazné právní předpisy v oblasti 
prevence a nápravy škod na životním prostředí a v oblasti prevence, předcházení ekologické újmě 
a o její nápravě nebo v oblasti ochrany přírody, krajiny nebo životního prostředí, včetně jeho složek.

Pojistné krytí poskytnuté dle výše uvedených ujednání se vztahuje pouze na náklady a/nebo 
škody/újmy vzniklé v důsledku náhlé, konkrétní a zjistitelné události.

Ujednává se, že pro výše uvedené připojištění se neuplatní výluka z pojištění uvedená v článku 8 odst. 
1) písm. b) VPP P-100/14.

5. ODDÍL C-ODPOVĚDNOST ZA VÝROBKY

Limit pojistného plnění činí 100000000,- Kč. Pojistitel poskytne pojistné plnění z jedné pojistné 
události maximálně do výše tohoto limitu pojistného plnění. Na úhradu všech pojistných událostí 
nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do 
výše tohoto limitu pojistného plnění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 1000 000,- Kč.



pojistná smlouva č. 7721125770 strana h

6. DODATKOVÁ POJIŠTĚNÍ V RÁMCI OBECNÉ ODPOVĚDNOSTI (ODDÍLU A)

a) Pojištění se vztahuje i na povinnost poskytnout:
i) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
ii) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku 

nemocenského pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl 
zaměstnanec pojištěného v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného podle čl. II. bod 2 
této smlouvy.

Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně 
podmínky pojištění odpovědnosti za újmu.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 10 000000,- Kč. Pojistitel poskytne pojistné 
plnění z jedné pojistné události nastalé z tohoto připojištění maximálně do výše tohoto 
sublimitu. Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z tohoto připojištěni během jednoho 
pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše tohoto 
sublimitu.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 5 000,- Kč.

b) Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci nebo zvířeti, které 
pojištěný převzal v souvislosti s činností nebo vztahem podle čl. II. bod 2 této smlouvy za účelem 
provedení objednané činnosti. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na 
movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá v souvislosti s činností nebo vztahem 
podle čl. II. bod 2 této smlouvy. Pojištění se vztahuje také na škodu způsobenou poškozením, 
zničením, ztrátou nebo odcizením movité věci. Pojištění se však nevztahuje na újmu způsobenou 
na převzatém nebo užívaném motorovém vozidle, a dále na újmu způsobenou na pohonných 
látkách / pohonných hmotách (РИМ).

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 10000 000,- Kč. Pojistitel poskytne pojistné 
plnění z jedné pojistné události nastalé z tohoto připojištění maximálně do výše tohoto 
sublimitu. Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z tohoto připojištění během jednoho 
pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše tohoto 
sublimitu.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 5 000,- Kč.

c) Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou zaměstnanci na věci při plnění 
pracovních úkolů v pracovněprávních vztazích nebo v přímé souvislosti s ním.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 5 000 000,- Kč. Pojistitel poskytne pojistné 
plnění z jedné pojistné události nastalé z tohoto připojištění maximálně do výše tohoto 
sublimitu. Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z tohoto připojištění během jednoho 
pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše tohoto 
sublimitu.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 1000,- Kč.

d) Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou 
finanční škodu, tj. újmu na jmění, kterou je možno vyjádřit v penězích a která vznikla jinak, než 
jako:
• škoda způsobená na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
• škoda způsobená usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete,
• následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, věci 

nebo zvířeti.

Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy 
a podmínek uvedených čl. I. bod 2 této smlouvy, se toto připojištění dále nevztahuje na 
povinnost nahradit čistou finanční škodu způsobenou:
• vadou výrobku a vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání,
• prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt 

stanovených právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci,
• porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností



stanovených přímo v právním předpisu, vč. právně závazných technických norem (přísněji, 
v širším rozsahu),

• vadou činnosti auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora 
pojistných událostí, dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,

• vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či zaměřovači, výzkumné, 
zkušební, analytické, testovací, kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, 
konzultační, účetní, plánovací, zprostředkovatelské, tlumočnické či překladatelské činnosti, 
jakékoli duševní tvůrčí činnosti nebo činnosti spočívající v zastupování, oceňování majetku, 
správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo vymáhání pohledávek,

• v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry 
či jejich dražby,

• v souvislosti s úschovou finančních hodnot,
• v souvislosti s výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,
• porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv 

z ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu názvu právnické osoby 
a označení původu, práv autorských a práv s nimi souvisejících),

• poskytováním software nebo hardware, činností související se zpracováním nebo 
poskytováním dat, hostingovými a souvisejícími činnostmi nebo webovými portály,

• porušením povinnosti mlčenlivosti.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 5 000 000,- Kč. Pojistitel poskytne pojistné 
plnění z jedné pojistné události nastalé z tohoto připojištění maximálně do výše tohoto 
sublimitu. Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z tohoto připojištění během jednoho 
pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše tohoto 
sublimitu.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 5 000,- Kč.

7. Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění dle této smlouvy je, že jsou současně splněny 
následující podmínky:
a) újma (resp. první z na sebe navazujících újem) vznikla na území České republiky,
b) příčina vzniku újmy nastala na území České republiky,
c) nárok na náhradu újmy byl uplatněn na území České republiky podle právního řádu České 

republiky,
d) pojištěný za újmu odpovídá podle právního řádu České republiky.

8. Úhrada nákladů právního zastoupení, nákladů právní ochrany a veškerých dalších nákladů a výdajů 
bude poskytnuta v rámci (nikoliv tedy nad rámec) limitů/sublimitů pojistného plnění uvedených 
v předchozích bodech tohoto článku a vztahuje se na ně příslušná spoluúčast.

9. Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy 
a podmínek uvedených čl. I. bod 2 této smlouvy, se pojištění dle této smlouvy dále nevztahuje na:
a) újmu způsobenou úmyslně (včetně svévole nebo škodolibosti),
b) odpovědnost zaměstnavatele za újmu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s činností, při které právní předpis stanoví, že 

pojištění vznikne bez uzavření pojistné smlouvy na základě jiných skutečností nebo v souvislosti 
s činností, pří které právní předpis ukládá povinnosti uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu 
(újmu), s výjimkou odpovědnosti za újmu způsobenou v důsledku závažné havárie podle zákona 
č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií,

d) profesní odpovědnost za újmu (odpovědnost za újmu způsobenou poskytováním odborných služeb 
třetím osobám, např. poskytnutí rady, projektu, kalkulace, předpovědi apod.),

e) újmu způsobenou v souvislosti s výkonem funkce statutárního orgánu nebo člena statutárního 
nebo kontrolního orgánu právnické osoby,

f) odpovědnost lékaře / poskytovatele zdravotních služeb za újmu,
g) újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorových vozidel,
h) smluvní odpovědnost za újmu / odpovědnost převzatou v rozsahu širším, než který vyplývá 

z právního předpisu,
i) újmu způsobenou toxickou plísní,
j) újmu způsobenou přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek / výpadkem v dodávkách,
k) smluvní pokuty, penále a sankční nebo exemplární náhradu újmy.

pojistná smlouva č. 7721125770 strana 5



pojistná smlouva č. 7721125770 strana 6

10. Bez ohledu na jakékoli protichůdné ustanovení uvedené v této smlouvě se sjednává, že z této smlouvy 
je vyloučena odpovědnost za ztráty, újmu, škody, náklady nebo výdaje jakékoli povahy přímo či 
nepřímo způsobené jakýmkoli teroristickým činem, v jeho důsledku nebo v souvislosti s ním, a to bez 
ohledu na jiné příčiny nebo události, které souběžně či v jiném sledu přispěly к takové újmě.

Pro účely této výluky se teroristickým činem rozumí čin, při němž může dojít mimo jiné к použití síly 
nebo násilí a/nebo hrozby jejich použití, jenž je proveden jakoukoli osobou nebo skupinou/skupinami 
osob jednajícími samostatně, jménem jakékoli organizace/jakýchkoli organizací nebo vlády/vlád nebo 
v jejích spojitosti a jenž je spáchán za politickými, náboženskými, ideologickými či podobnými účely, 
mezi něž patří i záměr ovlivnit vládu a/nebo zastrašit veřejnost nebo kteroukoli její část.

Tato výluka též vylučuje ztrátu, újmu, škodu, náklady a výdaje jakékoli povahy přímo či nepřímo 
způsobené jakýmikoli kroky podniknutými pro kontrolu, prevenci a potírání teroristických činů či 
kroky jinak s teroristickými činy souvisejícími, v důsledku těchto kroků či v souvislosti s nimi.

Prohlásí-li pojistitel, že ve smyslu této výluky tato smlouva nepokrývá některou ztrátu, újmu, škodu, 
náklady nebo výdaje, leží důkazní břemeno pro doložení opačného tvrzení na pojištěném.

V případě zjištění neplatnosti nebo nevymahatelnosti jakékoli části této výluky zůstávají ostatní 
ustanovení plně platná a účinná.

11. Sjednává se, že se tato smlouva nevztahuje na:
a) odpovědnost přímo či nepřímo, údajně či skutečně způsobenou existencí azbestu a/nebo 

materiálů obsahujících azbest nebo vystavením účinků azbestu a/nebo materiálů obsahujícím 
azbest, a to zcela nebo částečně, nebo s existencí azbestu nebo materiálů obsahujících azbest 
spojenou či související

b) povinnost obhajovat jakýkoli nárok nebo soudní spor proti pojištěnému ve věci odpovědnosti 
pojištěného podle písm. a), ani na povinnost pojistitele uhradit náklady takového právního 
zastoupení či právní ochrany.

12. Bez ohledu na jakékoli jiné ustanovení této smlouvy se pojištění nevztahuje na sankční nebo 
exemplární náhradu újmy/škody.

13. Bez ohledu na jakékoli opačné ustanovení, tato smlouva nekryje újmy, škody nebo poškození přímo 
nebo nepřímo způsobené, nastalé kvůli nebo v důsledku války, invaze, aktů zahraničních nepřátel, 
nepřátelských akcí (ať již válka byla vyhlášena či nikoliv), občanské války, povstání, revoluce, vojenské 
či uchvácené moci, nebo konfiskace nebo znárodnění nebo vyvlastnění nebo zničení nebo poškození 
majetku jakoukoliv vládou nebo veřejným či místním orgánem či z jejich nařízení.

14. Bez ohledu na jakékoli zde uvedené protichůdné ustanovení je jakékoli plnění dle této smlouvy 
podmíněno následujícími ustanoveními:
a) Dozví-li se pojištěný o jakékoli újmě, na jejímž základě může vznikat nárok dle této smlouvy, bude 

o ní informovat pojistitele ihned, jak to bude z praktického hlediska možné, v každém případě 
však do 30 dnů.

b) Pojištěný poskytne pojistiteli veškeré dostupné informace týkající se takové újmy.
c) Pojistitel má právo jmenovat likvidátory, odhadce a/nebo kontrolory a dohlížet na veškerá 

jednání, likvidace a/nebo vyrovnání uskutečněná v souvislosti s takovou újmou.

15. Motorovým vozidlem se rozumí nekolejové vozidlo poháněné vlastním motorem - včetně motorových 
vozidel sloužících jako pracovní stroje (např. bagr, autojeřáb, rolba, pásový nebo kolový finišer), 
trolejbusů, elektrovozidel, vozítek segway apod. - bez ohledu na to, jestli je takové vozidlo určeno 
к provozu na pozemních komunikacích a jestli mu byla přidělena registrační značka (státní poznávací 
značka).

Odpovědností za újmu se rozumí z právních předpisů vyplývající povinnost nahradit újmu.

Objednanou činností se rozumí zejména zpracování, oprava, úprava, prodej, úschova, uskladnění nebo 
poskytnutí odborné pomoci.

Poškozením věci se rozumí změna stavu věci, kterou je objektivně možné odstranit ekonomicky 
účelnou opravou, nebo změna stavu věci, kterou objektivně nelze odstranit ekonomicky účelnou 
opravou, přesto však je věc použitelná к původnímu účelu.

Užíváním věci se rozumí stav, kdy pojištěný má věc ve své dispozici a může využívat její užitné 
vlastnosti, a to i formou braní jejích plodů a užitků (požívání věci).



pojistná smlouva č. 7721125770 strana 7

Věd se rozumí věc hmotná. Ujednání vztahující se na věcí se na zvíře použiji obdobně, a to v rozsahu, 
ve kterém to neodporuje jeho povaze.

Zničením věd se rozumí změna stavu věci, kterou objektivně není možné odstranit ekonomicky 
účelnou opravou a pro kterou věc již nelze dále používat к původnímu účelu.

Ztrátou věd se rozumí stav, kdy poškozený ztratil nezávisle na své vůli možnost s věcí nakládat.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou za jeden pojistný rok činí 31030 000,- Kč. 
Pojistné za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou za dobu od 1.1.2020 do 31.12.2023 činí
124 120 000,-Kč.

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je splatné к datům 
a v částkách takto:

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní 
symbol - číslo pojistné smlouvy. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem odepsání pojistného 
v plné výši z účtu pojistníka.

4. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč) a rovněž veškeré údaje o výši pojistného jsou 
uvedeny v Kč. Pojistník nebude poskytovat zálohy na plnění předmětu smlouvy.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden 
z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634,

664 42 Modříce 
tel.: 957 105 105 

fax: 547 212 602, 547 212 561 
datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.

http://www.koop.cz


pojistná smlouvo č. 7721125770 strana 8

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Tato pojistná smlouva je uzavřena za účelem pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí straně 
provozní činností pojistníka včetně pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku, 
pojištění ekologické újmy a pojištění závažných havárií dle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci 
závažných havárií, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato pojistná smlouva je uzavřena v souladu s platnou a účinnou legislativou českého právního řádu, 
zejména v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. Rozhodným právem tedy je české právo.

3. Pojistitel prohlašuje:
• že je oprávněn uzavřít smlouvu a že je způsobilý plnit povinnosti a dluhy ze smlouvy plynoucí;
• a zavazuje se řádně plnit veškeré své finanční závazky a chovat se tak, aby vůči němu nebyl podán 

návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění, a zavazuje se, že nevstoupí 
po dobu plnění smlouvy do likvidace. Rovněž se zavazuje chovat se tak, aby nepozbyl příslušného 
živnostenského oprávnění potřebného pro řádné plnění smlouvy. Dále se zavazuje chovat tak, aby 
proti němu nebylo zahájeno trestní stíhání, a prohlašuje, že se nepodílí a zavazuje se nepodílet se 
na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim, v platném znění;

• a zavazuje se, že naplňuje a bude po celou dobu trvání smlouvy dodržovat a splňovat kritéria 
a standardy chování v obchodním styku specifikované a pojistníkem uveřejněné na adrese 
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni;

• že odpovídá pojistníkovi za splnění veškerých povinností plynoucích z této smlouvy a veškeré 
důsledky vzniklé porušením některé povinnosti pojistitelem jdou к tíži pojistitele a pojistitel se 
nemůže zprostit odpovědnosti vůči pojistníkovi poukazem na případné nesplnění povinností 
třetí osobou;

• a zavazuje se dbát na dobré jméno pojistníka a zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo 
dobré jméno pojistníka ohrozit a/nebo poškodit.

4. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost 
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání 
proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že 
se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném 
znění (dále jen "Etický kodex") a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při 
plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na 
webových stránkách zadavatele www.ceproas.cz. Pojistník je oprávněn Etický kodex jednostranně 
měnit к 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě 
změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách.

5. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, 
nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní 
strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné 
zákonné oznamovací povinnosti.

6. Smluvní strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo obsahu 
této smlouvy a informace, které o druhé smluvní straně získala při jednáních o této smlouvě, během 
její platnosti i po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, 
s výjimkou případů, kdy tak vyžaduje tato smlouva, zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv").

7. Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 
o registru smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění smlouvy včetně jejich případných dodatků 
v registru smluv zajistí pojistník. V případě, že smlouva nebude v registru smluv ze strany pojistníka

https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni
http://www.ceproas.cz


pojistná smlouvo č. 7721125770 strana 9

uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, je pojistitel oprávněn vyzvat písemně 
pojistníka ke zjednání nápravy. Pojistitel se podpisem smlouvy tímto vzdává možnosti sám ve smyslu 
ustanovení 5 5 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv uveřejnit smlouvu v registru smluv či již 
uveřejněnou smlouvu opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy smlouvy v registru 
smluv ze strany pojistitele je pojistník oprávněn požadovat po pojistiteli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10 000,- Kč.

8. Pojistník pro účely plnění smlouvy s pojistitelem, případně pro účely ochrany oprávněných zájmů 
pojistníka zpracovává osobní údaje pojistitele, je-li tento fyzickou osobou, případně jeho 
zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv pojistitele jako subjektu 
údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

9. Smluvní strany se výslovně dohodly s odkazem na ustanovení 5 2757 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, že na vztah smluvních stran založený smlouvou se neuplatní ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, uvedená v §§ 1764, 1765 a 1766. Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že změna okolností, která nastane po uzavření smlouvy s tím, že by taková 
změna okolností mohla podstatně založit hrubý nepoměr v právech a povinnostech stran, nebude 
uplatněna a smluvní strany nebudou oprávněny žádným způsobem domáhat se v takových případech 
vůči druhé smluvní straně obnovení jednání o smlouvě a o změnu smlouvy. Smluvní strany se dále 
s odkazem na ustanovení 5 2757 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, výslovně 
dohodly, že pro závazky smluvních stran nepoužijí ustanovení § 1793 až 1795 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, týkající se neúměrného zkrácení.

10. Smluvní strany se dohodly, že pojistitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
pojistníka postoupit tuto smlouvu jako celek či její část ani práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající 
na třetí osoby.

11. Smluvní strany prohlašují, že žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí 
jí ze smlouvy či z jejího porušení do podoby cenného papíru. Smlouva není převoditelná rubopisem.

12. Smluvní strany prohlašují, že případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího 
plnění, nemají přednost před smluvními ujednáními, ani před ustanoveními obecně závazných 
předpisů, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

13. Smluvní strany se dohodly, že domněnka doby dojití poštovní zásilky dle ustanovení § 573 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se mezi stranami neuplatní, nestanoví-li smlouva 
v jednotlivých případech jinak.

14. Veškeré změny a doplnění smlouvy mohou být provedeny se souhlasem obou smluvních stran pouze 
číslovanými, písemnými dodatky podepsanýmí oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

15. Ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná neplatnost některého 
z ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které nejlépe odpovídá zamýšlenému 
účelu neplatného ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

16. Případné spory vzniklé mezi smluvními stranami, které se nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou 
zásadně řešeny u příslušných soudů České republiky. ]e zakázána prorogace.

17. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich 
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

18. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy a účinnosti dnem 1.1.2020, nestanoví-li obecně 
závazný právní předpis něco jiného. Nedojde-li к uzavření smlouvy nejpozději ke dni 1.1.2020, pak 
platnost a účinnost smlouvy nasává dnem uzavření smlouvy. Za den uzavření se považuje den uvedený 
u podpisů oprávněných zástupců obou smluvních stran, je-li takto označeno více dní, pak se považuje 
za den uzavření datum pozdější.

19. Výklad pojmů užívaných v této smlouvě je uveden v příslušných ustanoveních této smlouvy, ve VPP P
100/014 (zejména v čl. 25) a v PCA 94.

20. Ujednává se, že ustanovení čl. 10 odst. 8) až 10) VPP P-100/14 se zrušují.

21. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém

http://www.ceproas.cz


/

by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo 
ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení 
mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto 
sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie 
a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím 
a embargům uvedeným v předchozí větě.

Článek VI.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné 
nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, 
jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se 
s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět 
podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 
ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením 5 2760 občanského zákoníku.

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné 
nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této 
pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou 
součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti 
účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán 
stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické 
komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě 
jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je 
pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem 
pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu 
nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena 
možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný 
zájem).
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas 
к pojištění.

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou к datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, 
pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek к pojistné smlouvě (dále jen „smlouva'") podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje 
se pojistník к jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje 
o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: nGtetnB a do pole „Číslo 
smlouvy" uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy к uveřejnění zajistí znečitelnění 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od 
data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

pojistná smlouva č. 7721125770 strana 10



pojistná smlouva č. 7721125770 strana 11

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto 
informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás 
uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti 
podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, 
naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale 
dostupný na webové stránce www.kooD.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu 
do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy 
a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde 
o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění 
a soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence 
a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde 
o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte 
právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinností

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při 
vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající 
zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, 
a případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere 
na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného 
zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, 
likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence 
a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková 
osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere 
na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné 
povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem 
souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací 
dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou 
zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti 
náleží.

http://www.kooD.cz


pojistná smlouva č. 7721125770 strana 12

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-ll ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1.1.2020 (počátek pojištění) do 31.12.2023 (konec 
pojištění).

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka") 
s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou 
odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že 
je pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná 
smlouva může být měněna pouze písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným к mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je 
Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro 
pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti 
mající vztah к pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících 
к ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na 
korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se 
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli 
v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" 
rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany 
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah к pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou 
doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to 
doručením pojistiteli.

6. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel si 
ponechá 2 stejnopis(y), samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 
stejnopis.

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 12 stran a 4 přílohy, její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy.

Výčet příloh:
Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku a živnostenského rejstříku pojistníka
Příloha č. 2 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti P-100/14
Příloha č. 3 - Podmínky LLOYD'S FORM PCA 94
Příloha č. 4 - Informace pro zájemce o pojištění

C1 -ti- 2019
V Praze dne

1 1 -11- 2019
V Praze dne

za pojistníka

Pojistnou smlouvu vypracoval:

http://www.coi.cz


Tsntový^s p0depsal "MĚSTSKÝ S0UD V PRAZE OČ 00215660]" dne 12.9.2019 v 14:40:33.

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného 

Městským soudem v Praze 
oddíl B, vložka 2341

Datum vzniku a zápisu: 1. ledna 1994
Spisová značka: В 2341 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: ČEPRO, a.s.
Sídlo: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
Identifikační číslo: 601 93 531
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických přípravků 
a prodej chemických látek a chemických přípravků klasifikovaných jako vysoce 
toxické a toxické
podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-!i určeny к 
přepravě zvířat nebo věcí
výroba a zpracování paliv a maziv a distribuce pohonných hmot
prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin

Statutární orgán - představenstvo:
Předseda
představenstva:

Mgr. JAN DUSPĚVA, dat. nar. 23. června 1974
Jesenická 3005/8, Záběhlice, 106 00 Praha 10
Den vzniku funkce: 24. ledna 2018
Den vzniku členství: 24. ledna 2018

Místopředsedkyně
představenstva:

Ing. HELENA HOSTKOVÁ, dat. nar. 28. listopadu 1963
Pod Lihovarem 2232, 256 01 Benešov
Den vzniku funkce: 24. ledna 2018
Den vzniku členství: 24. ledna 2018

Člen představenstva:
Ing. MARTIN VOJTÍŠEK, dat. nar. 9. listopadu 1974 
č.p. 68, 262 03 Nové Dvory
Den vzniku členství: 24. ledna 2018

Člen představenstva:
Ing. FRANTIŠEK TODT, dat nar. 13. srpna 1976
Stadice 100,400 02 Řehlovice
Den vzniku členství: 24. ledna 2018

Počet členů: 4
Způsob jednání: Společnost zastupují navenek společně dva členové představenstva, z nichž

alespoň jeden z nich je předsedou nebo místopředsedou představenstva. 
Společnost může zastupovat také samostatně člen představenstva nebo 
společně členové představenstva, které к tomuto jednání v určitém rozsahu nebo 
na určitou dobu pověří představenstvo svým rozhodnutím. Členové 
představenstva se při zastupování společnosti podepisují tak, že připojí svůj 
podpis к obchodní firmě společnosti a ke svému jménu, příjmení a funkci v

Údaje platné ke dni: 12. září 2019 03:37 1/3



oddíl В, vložka 2341

představenstvu. Při jednání na základě pověření představenstva uvedou též 
odkaz na toto pověření.

Dozorčí rada:
místopředsedkyně 
dozorčí rady:

Mgr. VERONIKA PEŘINOVÁ, dat. nar. 12. prosince 1974
Nad Šárkou 212/39, Dejvice, 160 00 Praha 6
Den vzniku funkce; 24. února 2017
Den vzniku členství: 8. února 2017

člen dozorčí rady:
Ing. VIKTOR STUCHLÍK, dat. nar. 24. prosince 1979
Dolní 381/19,664 41 Popůvky
Den vzniku členství: 15. února 2019

člen dozorčí rady:
Ing. IVAN SOUČEK, Ph.D., dat. nar. 12. června 1959
Na Staré mlýnské cestě 494, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou
Den vzniku členství: 19. července 2019

Počet členů: 3
Jediný akcionář:

Česká republika - Ministerstvo financí ČR
Praha 1, Letenská 15, PSČ 11801

Akcie:
5 660 000 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 
000,- Kč

Základní kapitál: 5 660 000 000,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Akciová společnost byla založena podle § 172 obchod.zák.
Jediným zakladatelem je Fond národního majetku České re
publiky se sídlem v Praze 2, Rašínovo nábř.42, na který 
přešel majetek státního podniku ve smyslu § 11 odst. 3 zák.č,
92/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
V zakladatelské listině učiněné ve formě not.zápisu ze dne 
16.12.1993 bylo rozhodnuto o schválení stanov, jmenování členů 
představenstva a dozorčí rady společnosti.
Zakladatel splatil 100% základního jmění společnosti, které je 
představováno cenou vkládaného hmotného majetku uvedeného v za- 
Wadatelské listině. Ocenění tohoto majetku je obsaženo ve schvá
leném privatizačním projektu státního podniku Benzina s.p.
č.ll 412.______________________________________________________
Změna stanov: čl.2 odst.3, či.5, čl.10 odst.2, čl.28, čl.29,
čl.44, vydáno úplné znění stanov ke dni 22.6.1995.________________
Zapisuje se rozhodnutí mimořádné valné hromady ze dne 14.12.1995 
o snížení základního jmění společnosti o 633 186 000,- Kč, tj. z 
4 789 000 000,- Kč na 4 155 814 000,- Kč. Snížení bude provedeno 
stažením akcií z oběhu o jměnovité hodnotě 1.000,- kč v počtu 
633 186 kusů akcií ze serie č. 5, která je v držení Fondu
národního majetku ČR._________________________________________ _
Změna stanov: Schváleno a vydáno úplné znění stanov ke dni
30.6.1997.____________________________________________________
Změna stanov: Schváleno a vydáno úplné znění stanov ke dni 
27.7.2000

Údaje platné ke dni: 12. září 2019 03:37



oddíl В, vložka 2341
is4

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona č.90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech____________
Změna stanov: Schváleno a vydáno úplné znění stanov ke dni 23.1.2014
Změna stanov: Schváleno a vydáno úplné znění stanov ke dni 26.5.2014______
Schváleno a vydáno úplné znění stanov ke dni 27.6.2014____________ ___

Údaje platné ke dni: 12. září 2019 03:37 3/3



Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Platnost к 26.09.2019 10:28:34

Obchodní firma: ČEPRO, a.s.
Adresa sídla: Dělnická 213/12,170 00, Praha 7 - Holešovice
Identifikační číslo osoby: 60193531 
Statutární orgán nebo jeho členové:

Jméno a příjmení: Ing. Martin Vojtíšek (4)
11.02.2013
Ing. František Todt (5)
01.12.2009
Ing. Helena Hostková (č)
01.05.2009
Mgr. Jan Duspěva (7)
17.10.2005

Vznik funkce: 
Jméno a příjmení: 
Vznik funkce: 
Jméno a příjmení: 
Vznik funkce: 
Jméno a příjmení: 
Vznik funkce:

Živnostenské oprávnění č.l
Předmět podnikání: Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
Druh živnosti: Ohlašovací vázaná
Vznik oprávnění: 03.09.1997
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Eva Humlíčková (1)

Živnostenské oprávněni č.l
Předmět podnikání: Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny к přepravě zvířat 
nebo věcí

Druh živnosti: Koncesovaná
Vznik oprávnění: 29.08.1997
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou 
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Jan Toms (2)

Živnostenské oprávnění č.3
Předmět podnikám: Výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsí a prodej

chemických látek a chemických směsí klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické 
Druh živnosti: Ohlašovací vázaná
Vznik oprávnění: 28.02.2000
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou 
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Ing. Pavel Cimpl (3)

Živnostenské oprávněni č.4
Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obory činnosti: Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce

Výroba chemických látek a chemických směsí nebo předmětů a kosmetických 
přípravků
Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody 
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

co 1 ZVW 2.8 WEB 0041/032



Zprostředkováni obchodu a služek
Velkoobchod a maloobchod
Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství
Potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy) 
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
Ubytovací služby
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 
hostingové a související činnosti a webové portály 
Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
Pronájem a půjčování věcí movitých
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 
Testování, měření, analýzy a kontroly 
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
Poskytování technických služeb 
Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 

Druh živnosti: Ohlašovací volná
Vznik oprávnění: 01.09.1994
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č.5
Předmět podnikání: Výroba a zpracování paliv a maziv a distribuce pohonných hmot
Druh živnosti: Koncesovaná
Vznik oprávnění: 14.11.2013
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Ing, Pavel Cimpl (3)

Živnostenské oprávnění č.6
Předmět podnikání: Prodej kvasného Шш, konzumního lihu a lihovin
Druh živnosti: Koncesovaná
Vznik oprávnění: 29.01.2014
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Provozovny к předmětu podnikání číslo
1. Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady *

Adresa: 768 75, Loukov 166
Identifikační číslo provozovny: 1002309166 
Zahájení provozování dne: 22.12.2008 
Adresa: Mstětice 3,250 91, Zeleneč
Identifikační číslo provozovny: 1002309174 
Zahájení provozování dne: 22.12.2008 
Adresa: Hněvice 62,411 08, Štětí
Identifikační číslo provozovny: 1002309191 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Název: ČS 92 Klobouky u Brna
Adresa: 691 72, Klobouky u Brna 860
Identifikační Číslo provozovny: 1002309042 
Zahájení provozování dne: Gl.09.2013 
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 10Í1692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

2 ZVW 2.8 WEB 0041/032



2. Silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 
přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny kpřepravě zvířat nebo věcí 

Adresa: Brněnská 729/25,664 47, Střelíce
Identifikační číslo provozovny: 1002309051 
Zahájení provozování dne: 22.12.2008 
Adresa: 768 75, Loukov 166
Identifikační číslo provozovny: 1002309166 
Zahájení provozování dne: 22.12.2008 
Název: ČS 82 Plešovec
Adresa: Plešovec 81,76811, Chropyně
Identifikační číslo provozovny: 1002309182 
Zahájení provozování dne: 22.12.2008 
Adresa: 582 51, Šlapanov 162
Identifikační číslo provozovny: 1002308917 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: Hněvice 62,411 08, Štětí
Identifikační číslo provozovny: 1002309191 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: Mstětice 3,250 91, Zeleneč
Identifikační číslo provozovny: 1002309174 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 742 56, Sedlnice 503
Identifikační číslo provozovny: 1002309212 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 373 82, Věelaá 459
Identifikační číslo provozovny: 1002309263 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: Smyslov 23,390 02, Tábor
Identifikační Číslo provozovny: 1002309271 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 33011, Třemošná 1057
Identifikační číslo provozovny: 1002309255 
Zahájení provozování dne: 01.09.2013 
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

i. Výj-oba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsi a prodej chemických látek a chemických 
směsí klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické 

Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2917

4. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obor činnosti: Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Obor činnosti: Výroba chemických látek a chemických směsi nebo předmětů a kosmetických přípravků 
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06,2017

Obor činnosti: Nakládáni s odpady (vyjma nebezpečných)
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

NJO 3 ZVW 2.8 WEB 0041/032



Obor Činností: Potmbní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy)
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21,06.2017

Obor činnosti: Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracováni dat, hostingové a 
související činnosti a webové portály 

Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Obor činnosti: Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Obor činnosti: Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Obor činnosti: Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Obor činnosti: Mimoškolní výchova a vzděláváni, pořádání kurzu, školení, včetně lektorské činnosti 
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Obor činnosti: Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Obor činnosti: Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studii a posudků.
Název: ČS 92 Klobouky u Brna
Adresa: 691 72, Klobouky u Brna 860
Identifikační číslo provozovny: 1002309042 
Zahájení provozování dne: 01.09.2013 
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Obor činnosti: Provozováni vodovodů a kanalizaci a úprava a rozvod vody 
Adresa: Hněvice 62,411 08, Štětí
Identifikační Číslo provozovny: 1002308941 
Zahájení provozování dne: 07.12.2010 
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Obor Činnosti: Pronájem a půjčováni véd movitých 
Adresa: 363 01, Hájek 118
Identifikační číslo provozovny: 1002309077 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 330 11, Třemošná 1057
Identifikační Číslo provozovny: 1002309255 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 742 56, Sedlnice 503
Identifikační číslo provozovny: 1002309212 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: Mstětice 3,250 91, Zeleneč
Identifikační číslo provozovny: 1002309174 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 387 43, Bělčice 297
Identifikační číslo provozovny: 1062309204 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009

4 ZVW 2.8 WEB 0041/032



N*
Ní

Adresa: Hněvice 62,411 08, Štětí
Identifikační Číslo provozovny: 1002309191
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 768 75, Loukov 166
Identifikační číslo provozovny: 1002309166
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 582 51, Šlapanov 162
Identifikační číslo provozovny: 1002308917
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: Brněnská 729/25,664 47, Střelíce
Identifikační číslo provozovny: 1002309051
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 373 82, Včelná 459
Identifikační číslo provozovny: 1002309263
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: Smyslov 23,390 02, Tábor
Identifikační číslo provozovny: 1002309271
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Obor Činnosti: Zprostředkováni obchodu a shéeb 
Název: ČS 81 Loukov
Adresa: 768 75, Loukov 236
Identifikační Číslo provozovny: 1002309115 
Zahájení provozování dne: 01.01.2008 
Název: ČS 41 Hněvice
Adresa: Hněvice 65,411 08, Štětí
Identifikační číslo provozovny: 1002309123 
Zahájeni provozování dne: 01.01.2008 
Adresa: Mstětice 33,250 91, Zeleneč
Identifikační číslo provozovny: 1002308925 
Zahájení provozování dne: 01.01.2008 
Název: ČS 21 Hájek
Adresa: 363 01, Hájek 119
Identifikační číslo provozovny: 1002309140 
Zahájení provozování dne: 01.01.2008 
Název: ČS 22 Bělčice
Adresa: 387 43, Bělčice 298
Identifikační číslo provozovny: 1002309034 
Zahájení provozování dne: 01.01.2008 
Název: ČS 31 Včelná
Adresa: Čtyři chalupy 559,373 82, Včelná
Identifikační číslo provozovny: 1002309310 
Zahájení provozování dne: 01.03.2013 
Název: ČS 93 Velká Bíteš
Umístění: areál skladu Čepro a.s.
Adresa: Janovice 288,595 01, Velká Bítcš
Identifikační číslo provozovny: 1009077007 
Zahájení provozování dne: 01.03.2013 
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017 

Obor činnosti: Ubytovací služby 
Adresa: 592 04, Tři Studně ev. ě. 41
Identifikační číslo provozovny: 1002309085 
Zahájení provozování dne: 01.12.2006

• 5 ZVW 2,8 WEB 0041/032



Umístění: 582 91, Broumova Lhota ev.č. 3
Adresa: Broumova Lhota 3,582 91, Krásná Hora
Identifikační číslo provozovny: 1002309107
Zahájení provozování dne: 01.12.2006
Umístění: č.e. 6,87,88
Adresa: 471 63, Doksy - Staré Splavy
Identifikační Číslo provozovny: 1002309093
Zahájení provozování dne: 01.12.2006
Adresa: 33011, Třemošná 1057
Identifikační číslo provozovny: 1002309255
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 768 72, Chvalčov ev. č. 249
Identifikační číslo provozovny: 1002309301
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Název: Rekreační středisko Picina
Adresa: 373 41, Břehov ev. č. 57
Identifikační číslo provozovny : 1002309280
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Název: Rekreační středisko Picina
Adresa: 373 41, Břehov ev. č. 58
Identifikační číslo provozovny: 1002309298
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 582 51, Šlapanov 47
Identifikační číslo provozovny: 1002308933
Zahájení provozování dne: 07.12.2010
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Obor činnosti: Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
Adresa: 363 01, Hájek 118
Identifikační číslo provozovny: 1002309077 
Zahájení provozování dne: 01.12.2006 
Adresa: 330 11, Třemošná 1057
Identifikační Číslo provozovny: 1002309255 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: Hněvice 62,411 08, Štětí
Identifikační číslo provozovny: 1002309191 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 768 75, Loukov 166
Identifikační číslo provozovny: 1002309166 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 582 51, Šlapanov 162
Identifikační číslo provozovny: 1002308917 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Obor činnosti: Poskytování technických služeb 
Adresa: Brněnská 729/25,664 47, StřeKce
Identifikační číslo provozovny: 1002309051 
Zahájení provozování dne: 01.12.2006 
Adresa: Mstětice 3,250 91, Zeleneč
Identifikační číslo provozovny: 1002309174 
Zahájení provozování dne: 22.12.2008 
Adresa: 582 51, Šlapanov 162
Identifikační číslo provozovny: 1002308917 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 330 11, Třemošná 1057
Identifikační číslo provozovny: 3002309255 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009

NiW 6 ZVW 2.8 WEB 0041/032



KJ

Adresa: Hněvice 62,411 08, Štětí
Identifikační číslo provozovny: 1002399191 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 768 75, Loukov 166
Identifikační číslo provozovny: 1002309166 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 373 82, Včelná 459
Identifikační číslo provozovny: 1002309263 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: Smyslov 23,390 02, Tábor
Identifikační číslo provozovny: 1002309271 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Obor činnosti: Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 
Název: ČS 403 Brno - Lesná, Okružní
Adresa: Okružní 898/12,638 00, Brno - Lesná
Identifikační číslo provozovny: 1008750107 
Zahájení provozování dne: 01.02.2006 
Název: ČS 622 Sokolov, Kraslkká
Adresa: Kraslická 455,357 03, Svatava
Identifikační číslo provozovny: 1008751138 
Zahájení provozování dne: 01.02.2006 
Název: ČS 611 Nýrsko
Adresa: Klatovská 112,340 22, Nýrsko
Identifikační číslo provozovny: 1008751014 
Zahájení provozování dne: 01.02.2006 
Název: ČS 134, Litoměřice
Adresa: Žernosecká 2266,412 01, Litoměřice - Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1008980587
Zahájení provozováni dne: 01.02.2006
Název: ČS 320 Choceň
Adresa: Pernerova 8,565 01, Choceň
Identifikační číslo provozovny: 1008750000
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 418 Prostějov, Brněnská
Adresa: Brněnská 4503/90,796 01, Prostějov
Identifikační číslo provozovny: 1008750263
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 409 Kyjov
Adresa: Tyršova 135/1,697 01, Kyjov
Identifikační číslo provozovny: 1008750174
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 624 Planá u Mariánských Lázní
Adresa: Plzeňská 855,34815, Planá
Identifikační číslo provozovny: 1008751146
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 108 Hřensko, Hraniční přechod
Adresa: 407 17, Hřensko 163
Identifikační Číslo provozovny: 1008749168
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 206 Lomnice nad Lužnicí
Adresa: Tyršova 683,378 16, Lomnice nad Lužnicí
Identifikační číslo provozovny: 1008749320
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 72 Chotěboř
Adresa: Havlíčkova 1673,583 01, Chotěboř
Identifikační číslo provozovny: 1008749125
Zahájení provozování dne: 01.02.2006

7 ZVW 2.8 WEB 0041/032



Název: ČS 512 Karviná
Adresa: Ostravská 748/6a, 733 01, Karviná - Fryštát
Identifikační číslo provozovny: 1008750603
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Obor činnosti: Testování, měřeni, analýzy a konti-oly 
Název: ČS 92 Klobouky u Brna
Adresa: 691 72, Klobouky u Brna 860
Identifikační číslo provozovny: 1002309042 
Zahájení provozování dne: 12.01.2006 
Adresa: 363 01, Hájek 118
Identifikační číslo provozovny: 1002309077 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 330 11, Třemošná 1057
Identifikační číslo provozovny: 1002309255 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 742 56, Sedlnice 503
Identifikační číslo provozovny: 1002309212 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: Hněvice 62,411 08, Štětí
Identifikační číslo provozovny: 1002309191 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: Mstětice 3,250 91, Zeleneč
Identifikační číslo provozovny: 1002309174 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 768 75, Loukov 166
Identifikační číslo provozovny: 1002309166 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 582 51, Šlapanov 162
Identifikační číslo provozovny: 1002308917 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: Brněnská 729/25,664 47, StřeUce
Identifikační číslo provozovny: 1002309051 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: 373 82, Včelná 459
Identifikační číslo provozovny: 1002309263 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: Smyslov 23,390 02, Tábor
Identifikační číslo provozovny: 1002309271 
Zahájení provozování dne: 14.12.2009 
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod 
Název: ČS 22 Bělčice
Adresa: 387 43, Bělčice 298
Identifikační číslo provozovny: 1002309034 
Zahájení provozování dne: 13.12.1996 
Název: ČS 81 Loukov
Adresa: 768 75, Loukov 236
Identifikační číslo provozovny: 1002309115 
Zahájení provozování dne: 16.04.2007 
Název: ČS 41 Hněvice
Adresa: Hněvice 65,411 08, Štětí
Identifikační číslo provozovny: 1002309123 
Zahájení provozování dne: 16.04.2007

N4U1 ZVW 2.8 WEB 0041/032



Název: ČS 21 Hájek
Adresa: 363 01, Hájek 119
Identifikační číslo provozovny: 1002309140
Zahájení provozování dne: 16.04.2007
Adresa: 582 51, Šlapanov 204
Identifikační číslo provozovny: 1002309131
Zahájení provozování dne: 15.02.2007
Adresa: Janovice 288,595 01, Velká Bíteš
Identifikační číslo provozovny: 1002309158
Zahájení provozování dne: 15.02.2007
Adresa: Mstětice 3,250 91, Zeleneč
Identifikační číslo provozovny: 1002309174
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 363 01, Hájek 118
Identifikační číslo provozovny: 1002309077
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 33011, Třemošná 1057
Identifikační číslo provozovny: 1002309255
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 742 56, Sedlnice 503
Identifikační číslo provozovny: 1002309212
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 387 43, Bělčice 297
Identifikační Číslo provozovny: 1002309204
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: Hněvice 62,41108, Štětí
Identifikační Číslo provozovny: 1002309191
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 582 51, Šlapanov 162
Identifikační číslo provozovny: 1002308917
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 280 02, Břežany 162
Identifikační číslo provozovny: 1002309239
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 280 02, Břežany 152
Identifikační číslo provozovny: 1002309221
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 768 75, Loukov 166
Identifikační číslo provozovny: 1002309166
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: Brněnská 729/25,664 47, Střelíce
Identifikační číslo provozovny: 1002309051
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 373 82, Včelná 459
Identifikační číslo provozovny: 1002309263
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Název: ČS 82 Plešovec
Adresa: Plešovec 81,768 11, Chropyně
Identifikační Číslo provozovny: 1002309182
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: Smyslov 23,390 02, Tábor
Identifikační číslo provozovny: 1002309271
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Název: ČS 92 Klobouky u Brna
Adresa: 691 72, Klobouky u Brna 860
Identifikační číslo provozovny: 1002309042
Zahájení provozování dne: 15.12.2009

NIOt -9- ZVW 2.8 WEB 0041/032



Název: ČS 31 Včelná
Adresa: Čtyři chalupy 559,373 82, Včelná
Identifikační číslo provozovny: 1002309310
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: Mstětice 33,250 91, Zeleneč
Identifikační Číslo provozovny: 1002308925
Zahájení provozování dne: 07.12.2010
Název: ČS 435 Valašské Klobouky
Adresa: Cyrilometodějská 666,766 01, Valašské Klobouky
Identifikační číslo provozovny: 1008750433
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 407 Lednice na Moravě
Adresa: Břeclavská 660, 691 44, Lednice
Identifikační číslo provozovny: 1008750158
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 606 Koloveč
Adresa: Palackého 371,345 43, Koloveč
Identifikační číslo provozovny: 1008750964
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 419 Okříšky
Adresa: 675 21, Petrovice 148
Identifikační číslo provozovny: 1008750271
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 410 Žarošice
Adresa: 696 34, Uhřice 11
Identifikační číslo provozovny: 1008750182
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 320 Choceň
Adresa: Pernerova 8,565 01, Choceň
Identifikační číslo provozovny: 1008750000
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 612 Kolinec
Adresa: 341 42, Kolinec 298
Identifikační Číslo provozovny: 1008751022
Zahájení provozování dne: 01.02.2906
Název: ČS 321 Letohrad
Adresa: Šedivská 846, 561 51, Letohrad
Identifikační číslo provozovny: 1008750018
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 436 Moravský Krumlov
Adresa: Ivančická 222,672 01, Moravský Krumlov
Identifikační Číslo provozovny: 1008750441
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 420 Jemnice, Na Podolí
Adresa: Na Podolí 364,675 31, Jemnice
Identifikační číslo provozovny: 1008750280
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 411 Strážnice
Adresa: Skalická 1423,696 62, Strážnice
Identifikační číslo provozovny: 1008750191
Zahájení provozování dne: 01.02,2006
Název: ČS 127 Vlkava
Adresa: Boleslavská 153, 294 43, Vlkava
Identifikační číslo provozovny: 1008749231
Zahájení provozování dne: 01.02,2006
Název: ČS 532 Ostrava, Vítkovická
Adresa: Vítkovická 3279/38, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava
Identifikační číslo provozovny: 1008750735 
Zahájení provozování dne: 01.02.2006

MNi ZVW 2.8 WíiB 0041ДО2



Název: ČS 510 Šenov - střed
Adresa: Zámecká 1592,739 34, Šenov
Identifikační číslo provozovny: 1008750573
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 437 Vranov nad Dyjí
Adresa: Zámecká 328,671 03, Vranov nad Dyjí
Identifikační číslo provozovny: 1008750450
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 447 Brno, Opuštěná
Adresa: Opuštěná 468/9, 602 00, Brno - Trnitá
Identifikační číslo provozovny: 1008750484
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 613 Peruc
Adresa: Komenského 384,439 07, Peruc
Identifikační číslo provozovny: 1608751031
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 607 Poběžovice
Adresa: Šandova 281,345 22, Poběžovice
Identifikační číslo provozovny: 1008750972
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 614 Louny
Adresa: Rybalkova 2702,440 01, Louny
Identifikační číslo provozovny: 1008751057
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 428 Slavkov u Brna
Adresa: Bučovžcká 1455,684 01, Slavkov u Brna
Identifikační číslo provozovny: 1008750361
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 516 Olomouc, Krapkova
Adresa: Krapkova 1168/41, 779 00, Olomouc
Identifikační číslo provozovny: 1008750620
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 323 Česká Třebová
Adresa: Moravská 160,560 02, Česká Třebová
Identifikační číslo provozovny: 1008750034 .
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 555 Petřvald - východ
Adresa: Petřvald 1-Petřvald 452, 742 60, Petřvald
Identifikační číslo provozovny; 1008750859
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 440 Jihlava
Adresa: Brněnská 4955/65a, 586 01, Jihlava
Identifikační číslo provozovny: 1008750468
Zahájení provozování dne: 01.02,2006
Název: ČS 324 Vysoké Mýto
Adresa: Husova 892,566 01, Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1008750042
Zahájení provozování dne: 01.02*2006
Název: ČS 615 Plzeň, Křimice
Adresa: Chebská 522,322 00, Plzeň - Křimice
Identifikační číslo provozovny: 1008751065
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 429 Bohdalov
Adresa: 592 13, Bohdalov 143
Identifikační číslo provozovny: 1008750379
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 309 Černá za Bory
Adresa: Průmyslová 481,533 01, Pardubice - Pardubicky
Identifikační Číslo provozovny: 1008749478 
Zahájení provozování dne: 01.02*2006

M
00

11 ZVW 2.8 WEB 0041/032



Název: ČS 206 Lomnice nad Lužnicí
Adresa: Tyršova 683,378 16, Lomnice nad Lužnicí
Identifikační číslo provozovny: 1008749320
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 449 Napajedla
Adresa: Kvítkovická 1383,763 61, Napajedla
Identifikační číslo provozovny: 1008750492
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 511 Horní Těrlieko
Adresa: Těšínská 801/33,735 42, Těrlieko - Horní Těrlieko
Identifikační číslo provozovny: 1008750590
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 207 Chlum u Třeboně
Adresa: 378 04, Chlum u Třeboně 449
Identifikační číslo provozovny: 1008749338
Zahájení provozování dne: 61.02.2006
Název: ČS 616 Merklín
Adresa: 334 52, Merklín 396
Identifikační číslo provozovny: 1008751073
Zahájení provozování dne: 01.02.2096
Název: ČS 223 MalŠice
Adresa: 391 75, Malšice 349
Identifikační číslo provozovny: 1008749885
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 129 Nehvizdy
Adresa: Pražská 238,250 81, Nehvizdy
Identifikační číslo provozovny: 1008749249
Zahájení provozování dne: 01.02.2906
Název: ČS 430 Dolní Rozinka
Adresa: 592 51, Bukov 86
Identifikační číslo provozovny: 1008750387
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 116 Týnec nad Labem
Adresa: Tyršova 108,281 26, Týnec nad Labem
Identifikační číslo provozovny: 1008749192
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 118 Liberec
Adresa: Budyšínská 1378,460 01, Liberec - Liberec X-Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1008749206
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 608 Cheb
Adresa: Dřenice 13,350 02, Cheb
Identifikační číslo provozovny: 1008750981
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 114 Tuchlovice, náměstí
Adresa: Náměstí 615,273 02, Tuchlovice
Identifikační číslo provozovny: 1008749184
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 110 Varnsdorf
Adresa: Plzeňská 3150,407 47, Varnsdorf
Identifikační číslo provozovny: 1008749630
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 130 Dnchcov
Adresa: Teplická 1481,419 01, Duchcov
Identifikační číslo provozovny: 1008749737
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 503 Zlaté Hory
Adresa: Krnovská 225,793 76, Zlaté Hory
Identifikační číslo provozovny: 1008750514
Zahájení provozování dne: 01.02.2006

Mvo -12- ZVW 2.8 WEB 0041/032



Název: ČS 536 TovaČov
Adresa: TovaČov I-Město 596,751 01, Tovačov
Identifikační číslo provozovny: 1008750751
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 412 Nová Říše
Adresa: Březinova 315,588 65, Nová Říše
Identifikační číslo provozovny: 1008750204
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 117 Kouřim, Kolínská
Adresa: Kolínská 437,28161, Kouřim
Identifikační Číslo provozovny: 1008749656
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 557 Chropyně
Adresa: Drahy 823,768 11, Chropyně
Identifikační číslo provozovny: 1008750875
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 501 Krnov
Adresa: Opavská 924/106,794 01, Krnov - Pod Cvilútem
Identifikační číslo provozovny: 1008750506
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 312 Týniště nad Orlicí
Adresa: V. Opatrného 985,517 21, Týniště nad Orlicí
Identifikační číslo provozovny: 1008749974
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 326 Jičín
Adresa: Raisova 569, 506 01, Jičín - Nové Město
Identifikační číslo provozovny: 1008750077 
Zahájení provozování dne: 01.02,2006 
Název: ČS 537 Kojetín
Adresa: Tržní náměstí 253,752 01, Kojetín - Kojetín I-Město
Identifikační číslo provozovny: 1008750760
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 533 Ostrava, Michálkovická
Adresa: Michálkovická 1968/227,710 00, Ostrava - Slezská Ostrava
Identifikační číslo provozovny: 1008750743
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 413 Třešf
Adresa: Dr. Richtra 1385/40,589 01, Třešť
Identifikační číslo provozovny: 1008750212
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 208 Zbraslavice
Adresa: 285 21, Zbraslavice 389
Identifikační číslo provozovny: 1008749818
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 617 Manětín
Adresa: 33162, Manětín 318
Identifikační číslo provozovny: 1008751081
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 325 Golčův Jeníkov
Adresa: 286 01, Okřesaneč 117
Identifikační číslo provozovny: 1008750069
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 310 Lázně Bohdaneč
Adresa: Šípková 707,533 41, Lázně Bohdaneč
Identifikační číslo provozovny: 1008749966
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 72 Chotěboř
Adresa: Havlíčkova 1673,583 01, Chotěboř
Identifikační číslo provozovny: 1008749125
Zahájení provozování dne: 01.02.2006

wo ZVW 2.8 WEB 0041/032



Název: ČS 218 Kamýk nad Vltavou
Adresa: 262 63, Kamýk nad Vltavou 213
Identifikační číslo provozovny: 1008749371 
Zahájení provozování dne: 01.02.2006 
Název: ČS 219 Bubeneč
Adresa: 261 01, Bubeneč 94
Identifikační číslo provozovny: 1008749851 
Zahájení provozování dne: 01.02.2006 
Název: ČS 512 Karviná
Adresa: Ostravská 748/6a, 733 01, Karviná - Fryštát
Identifikační číslo provozovny: 1008750603
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 204 Lišov
Adresa: třída 5. května 853/1,373 72, LiŠov
Identifikační číslo provozovny: 1008749311
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 311 Borohrádek
Adresa: 5. května 574,517 24, Borohrádek
Identifikační číslo provozovny: 1008749486
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 556 Petřvald - západ
Adresa: Petřvald 1-Petřvald 453, 742 60, Petřvald
Identifikační číslo provozovny: 1008750867
Zahájení provozování dne: 002.2006
Název: ČS 224 Veselí nad Lužnici
Adresa: Třída Čs. armády 609,391 81, Veselí nad Lužnicí - Veselí nad Lužnicí II
Identifikační číslo provozovny: 1008749893
Zahájení provozování dne: 01.02.2906
Název: ČS 313 Opočno
Adresa: Hradecká 690,537 73, Opočno
Identifikační číslo provozovny: 1008749494
Zahájení provozování dne: 91.02.2006
Název: ČS 131 Ústí nad Labem, Krásné Březno
Adresa: Podmokelská 839/20,400 07, Ústí nad Labem - Krásné Březno
Identifikační Číslo provozovny: 1908749257
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 210 Pelhřimov
Adresa: Pražská 1419,393 01, Pelhřimov
Identifikační číslo provozovny: 1008749346
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 518 Olomouc - Hodolany, Lipenská
Adresa: Lipenská 1209/92,779 00, Olomouc - Hodolany
Identifikační číslo provozovny: 1008750638
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 431 Křižanov
Adresa: Za Branou 531, 594 51, Křižanov
Identifikační číslo provozovny: 1008750395
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 611 Nýrsko
Adresa: Klatovská 112,340 22, Nýrsko
Identifikační číslo provozovny: 1008751014
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 401 Adamov
Adresa: Nádražní 381,679 04, Adamov
Identifikační číslo provozovny: 1008750085
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 205 Jindřichův Hradec
Adresa: Radouňka 174,377 01, Jindřichův Hradec
Identifikační číslo provozovny: 1008749796
Zahájení provozování dne: 01.02.2006

W 14 ZVW 2.8 WEB 0041/032



Název: ČS 226 České Budějovice
Adresa: Rudolfovská tř. 676,370 01, České Budějovice - České Budějovice 4
Identifikační Číslo provozovny: 1008749401 
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 112 Jablonec nad Nisou, Vrkoslavice
Adresa: Pražská 4785/148a, 466 06, Jablonec nad Nisou - Vrkoslavice
Identifikační číslo provozovny: 1008749176
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 143 Praha 4, Vrbová
Adresa: Vrbová 1796/15a, 147 00, Praha 4 - Braník
Identifikační číslo provozovny: 1008749273
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 414 Hulín
Adresa: Skaštická 1264,768 24, Hulín
Identifikační číslo provozovny: 1008750221
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 540 Ruda nad Moravou
Adresa: Linhartova 310,789 63, Ruda nad Moravou
Identifikační číslo provozovny: 1008750778
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 441 Bítov
Adresa: 67110, Bítov 82
Identifikační číslo provozovny: 1008750476
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 121 Hrádek nad Nisou
Adresa: Liberecká 732,463 34, Hrádek nad Nisou
Identifikační číslo provozovny: 1008749681
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 156 Mníšek pod Brdy
Adresa: 252 10, Mníšek pod Brdy 1036
Identifikační Číslo provozovny: 1008749761
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 520 Olomouc - Tabulový Vrch, Hněvotínská
Adresa: Hněvotínská 1225/51,779 00, Olomouc - Nová Ulice
Identifikační číslo provozovny: 1008750646
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 228 Černovice
Adresa: Pacovská 663,394 94, Černovice
Identifikační číslo provozovny: 1008749419
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 115 Třebíz
Adresa: 273 75, Třebíz 87
Identifikační číslo provozovny: 1008749648
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 132 Ústí nad Labem, Všebořice
Adresa: Všebořická 368/55,400 10, Ústí nad Labem - Všebořice
Identifikační číslo provozovny: 1008749745
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 415 Bystřice pod Hostýnem
Adresa: Holešovská 10,768 61, Bystříce pod Hostýnem
Identifikační číslo provozovny: 1008750239
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 211 Počátky
Adresa: Žirovnická 677,394 64, Počátky
Identifikační číslo provozovny: 1008749826
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 618 Žihle
Adresa: 331 65, Žihle 47
Identifikační číslo provozovny: 1008751090
Zahájení provozování dne: 01.02.2006

-15 ZVW 2.8 WEB 0041/032



Název: ČS 620 Čistá u Rakovníka
Adresa: 270 34, Čistá 303
Identifikační číslo provozovny: 1008751111
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 619 Kozojedy
Adresa: 331 41, Kozojedy 152
Identifikační číslo provozovny: 1008751103
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 402 Jedovnice
Adresa: Za Kostelem 598,679 06, Jedovnice
Identifikační Číslo provozovny: 1008750093
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 621 Loket nad Ohří
Adresa: T. G. Masaryka 595,357 33, Loket
Identifikační číslo provozovny: 1008751120
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 622 Sokolov, Kraslická
Adresa: Kraslická 455,357 03, Svatava
Identifikační číslo provozovny: 1008751138
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 128 Benátky nad Jizerou
Adresa: Mladská 570,294 71, Benátky nad Jizerou - Benátky nad Jizerou II
identifikační číslo provozovny: 1008749729
Zahájení provozování dne: 01.02,2006
Název: ČS 522 Olomouc, Pražská
Adresa: Pražská 244,779 00, Olomouc - Řepčín
Identifikační číslo provozovny: 1008750654
Zahájení provozování dne: 01,02.2006
Název: ČS 133 Ústí nad Labem, Skřivánek
Adresa: Bělehradská 3397/63,400 11, Ústí nad Labem - Ústi nad Labem-centruns
Identifikační číslo provozovny: 1008749265
Zahájení provozováni dne: 01.02,2006
Název: ČS 524 Velká Polom
Adresa: Opavská 302,747 64, Velká Polom
Identifikační číslo provozovny: 1008750662
Zahájení provozování dne: 01.02,2006
Název: ČS 504 Břidličná
Adresa: Rýmařovská 488,793 51, Břidličná
Identifikační číslo provozovny: 1008750522
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 543 Šumperk
Adresa: Jesenická 2965/2c, 787 01, Šumperk
Identifikační číslo provozovny: 1008750816
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: Čs 416 Kostelec na Hané
Adresa: 8. května 896,798 41, Kostelec na Hané
Identifikační číslo provozovny: 1008750247
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 404 Brno - výstaviště, Křížkovského
Adresa: Křížkovského 535/2,603 00, Brno - Pisárky
Identifikační Číslo provozovny: 1008750115
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 220 Petrovice « Sedlčan
Adresa: 262 55, Petrovice 202
Identifikační číslo provozovny: 1008749869
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 134 Litoměřice
Adresa: Žernosecká 2266,412 01, Litoměřice - Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1008749753 
Zahájení provozování dne: 01.02.2006

wu 16- ZVW 2.8 WEB 0041/032



Název: ČS 122 Raspenava
Adresa: Fučíkova 745,464 01, Raspenava
Identifikační číslo provozovny: 1008749214 
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 160 Praha 9 - Vysočany, Poděbradská
Adresa: Poděbradská 279/34,190 00, Praha 9 - Vysočany
Identifikační Číslo provozovny: 1008749281
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 423 Želetava
Adresa: Pražská 264,675 26, Želetava
Identifikační číslo provozovny: 1008750310
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 316 Litomyšl
Adresa: Moravská 958,570 01, Litomyšl - Litomyšl-Město
Identifikační číslo provozovny: 1008749991
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 424 Hluk
Adresa: 687 61, Vlčnov 1263
Identifikační číslo provozovny: 1008750328
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 315 Rokytnice nad Jizerou
Adresa: Dolní Rokytnice 499,512 44, Rokytnice nad Jizerou
Identifikační číslo provozovny: 1008749516
Zahájení provozováni dne: 01.02.2006
Název: ČS 302 Kratonohy
Adresa: 503 24, Kratonohy 158
Identifikační číslo provozovny: 1008749427
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 101 Praha 3, U Rajské zahrady
Adresa: U Rajské zahrady ev. č. 114,130 00, Praha 3 - Žižkov
Identifikační číslo provozovny: 1008749133
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 317 Jevíčko, Třebovská
Adresa: Třebovská 714,569 43, Jevíčko
Identifikační číslo provozovny: 1008749532
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 213 Horní Cerekev
Adresa: Tyršova 418,394 03, Horní Cerekev
Identifikační číslo provozovny: 1008749834
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 506 Jablunkov
Adresa: Alej míru 504,739 91, Jablunkov
Identifikační číslo provozovny: 1008750531
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 422 Hrotovice
Adresa: Jihlavská 617,675 55, Hrotovice
Identifikační číslo provozovny: 1008750301
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 318 Bystré u Poličky
Adresa: Moravská 399,569 92, Bystré
Identifikační číslo provozovny: 1008749591
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 426 Buchlovice
Adresa: Hřbitovní 168,687 08, Buchlovice
Identifikační číslo provozovny: 1008750344
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 222 Tábor - Náchod
Adresa: Benešovská 105,390 03, Tábor - Náchod
Identifikační číslo provozovny: 1008749397
Zahájení provozování dne: 01.02.2006

w ZVW 2.8 WEB 0041/032



Název: ČS 529 Ostrava - Nová Bílá, Plzeňská
Adresa: Plzeňská 492/450,724 00, Ostrava - Nová Bělá
Identifikační číslo provozovny: 1008750719
Zahájení provozování dne: 01.02.2906
Název: ČS 519 Žacléř
Adresa: J. A. Komenského 488,542 01, Žacléř
Identifikační číslo provozovny: 1008749567
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 403 Brno - Lesná, Okružní
Adresa: Okružní 898/12,638 00, Brno - Lesná
Identifikační číslo provozovny: 1008750107
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 108 Hřensko, Hraniční přechod
Adresa: 407 17, Hřensko 163
Identifikační číslo provozovny: 1008749168
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 91 Střelíce
Adresa: Brněnská 789/25a, 664 47, Střelíce
Identifikační číslo provozovny: 1008749605
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 212 Žirovnice
Adresa: Hradecká 775,394 68, Žirovnice
Identifikační číslo provozovny: 1008749354
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 542 Libina
Adresa: 788 05, Libina 825
Identifikační číslo provozovny: 1008750808
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 432 Radostín nad Oslavou
Adresa: 594 44, Radostín nad Oslavou 257
Identifikační číslo provozovny: 1008750409
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 301 Světlá nad Sázavou
Adresa: Sázavská 1112,582 91, Světlá nad Sázavou
Identifikační Číslo provozovny: 1008749907
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 624 Planá и Mariánských Lázní
Adresa: Plzeňská 855,348 15, Planá
Identifikační číslo provozovny: 1008751146
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 322 Jablonné nad Orlicí
Adresa: Aloise Hanuše 476,561 64, Jablonné nad Orlicí
Identifikační číslo provozovny: 1008750026
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 514 Bílovec
Adresa: Opavská 1025/29, 743 01, Bílovec
Identifikační číslo provozovny: 1008750611
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 433 Svratka
Adresa: Partyzánská 408,592 02, Svratka
Identifikační číslo provozovny: 1008750417
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název; ČS 558 Slaviím
Adresa: Luhačovská 892, 763 21, Slaviěín
Identifikační číslo provozovny: 1008750891
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 525 Vítkov
Adresa: Komenského 151,749 01, Vítkov
Identifikační číslo provozovny: 1008750671
Zahájení provozování dne: 01.02.2906

w i йm 1 ° " ZVW 2.8 WEB 0041/032



Název: ČS 545 Horní Udeř
Adresa: 756 12, Horní LideČ 295
Identifikační číslo provozovny: 1008750824
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 434 Doubravník
Adresa: 592 61, Doubravník 326
Identifikační číslo provozovny: 1008750425
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 221 Sedlice u Blatné
Adresa: Sídliště 2 341,387 32, Sedlice
Identifikační číslo provozovny: 1008749877
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 526 Budišov nad Budíšovkou
Adresa: Dukelská 406, 747 87, Budišov nad Budíšovkou
Identifikační číslo provozovny: 1008750689
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 559 Litultovice
Adresa: 747 55, Litultovice 226
Identifikační číslo provozovny: 1008750905
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 546 Vsetín
Adresa: Dolní Jasenka 283,755 01, Vsetín
Identifikační číslo provozovny: 1008750832
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 527 KobeHce
Adresa: Hhižínská 793,747 27, Kobeřice
Identifikační číslo provozovny: 1008750701
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 425 Osvčtimany
Adresa: 687 42, Osvětimany 333
Identifikační číslo provozovny: 1008750336
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 601 Beroun, U Veterinářky
Adresa: Pražská 859,266 01, Beroun - Beroun-Závodí
Identifikační číslo provozovny: 1008750913
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 551 Havířov - Bludovice
Adresa: Frýdecká 1622/1b, 736 01, Havířov - Bludovice
Identifikační číslo provozovny: 1008750841
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 405 Ořechov
Adresa: Kyselkova ev. č. 116,664 44, Ořechov
Identifikační číslo provozovny: 1008750131
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 303 Smiřice
Adresa: Palackého 128,503 03, Smiřice
Identifikační číslo provozovny: 1008749923
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 507 Sviadnov
Adresa: Ostravská 433,739 25, Sviadnov
Identifikační číslo provozovny: 1008750549
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 123 Chrastava
Adresa: 463 31, Chrastava 88
Identifikační číslo provozovny: 1008749699
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 161 Tankovací loď - Praha 7 (ČS pro lodní dopravu)
Adresa: nábřeží Edvarda Beneše, 170 00, Praha - Holešovice
Identifikační číslo provozovny: 1008749770 
Zahájení provozování dne: 01.02.2006

w№ 19- ZVW 2.8 WEB 0041/032



Název: ČS 602 Zdice
Adresa: Komenského 1016,267 51, Zdice
Identifikační číslo provozovny: 1008750921
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 314 Deštné v Orlických Horách
Adresa: 517 91, Deštné v Ortíckých horách 429
Identifikační číslo provozovny: 1008749982
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 105 Děčín 2, Benešovská
Adresa: Benešovská 1412/15,405 02, Děčín - Děčín П-Nové Město
Identifikační číslo provozovny: 1008749613
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 603 Hostomice pod Brdy
Adresa: Dobříšská 551,267 24, Hostomice
Identifikační číslo provozovny: 1008750930
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 604 Holýšov
Adresa: Jiráskova třída 714,345 62, Holýšov
Identifikační číslo provozovny: 1008750948
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 417 Prostějov, Mostkovice
Adresa: Plumlovská 381,796 04, Prostějov - Domamyslice
Identifikační číslo provozovny: 1008750255
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 427 Ronsínov
Adresa: Čechyně 169,683 01, Rousínov
Identifikační číslo provozovny: 1008750352
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 107 Dolní Podluží
Adresa: 407 55, Dolní Podluží 507
Identifikační číslo provozovny: 1008749621
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 202 Benešov
Adresa: Vlašimská 2168,256 01, Benešov
Identifikační číslo provozovny: 1008749788
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 406 Židlochovice
Adresa: 667 01, Vojkovice 382
Identifikační číslo provozovny: 1008750140
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 531 Ostrava - Přívoz, Muglinovská
Adresa: Muglinovská 3231/26, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava
Identifikační číslo provozovny: 1008750727
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 609 Kadaň
Adresa: Rokelská 1975,432 01, Kadaň
Identifikační číslo provozovny: 1008750999
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 217 Zdíkovec
Adresa: Zdíkovec 59,384 73, Zdíkov
Identifikační číslo provozovny: 1008749842
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 306 Broumov
Adresa: 550 01, Hejtmánkovšce 304
Identifikační číslo provozovny: 1008749940
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 409 Kyjov
Adresa: Tyršova 135/1,697 01, Kyjov
Identifikační číslo provozovny: 1008750174
Zahájení provozování dne: 01.02.2006



Název: ČS 308 Chvaletice
Adresa: 533 12, Chvaletice 265
identifikační číslo provozovny: 1008749958 
Zahájení provozování dne: 01.02.2006 
Název: ČS 126 Mladá Boleslav
Adresa: Pražská 1366,293 01, Mladá Boleslav - Mladá Boleslav Ш
Identifikační Číslo provozovny: 1008749711
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 113 Buštěhrad
Adresa: 273 43, Buštlhrad 695
Identifikační číslo provozovny: 1008749389
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 610 Prunéřov - Ušák
Adresa: Prunéřov 384,432 01, Kadaň
Identifikační Číslo provozovny: 1008751006
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 307 Hronov
Adresa: Hostovského 955, 549 31, Hronov
Identifikační číslo provozovny: 1008749460
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 509 Ostravice
Adresa: 739 14, Ostravice 704
Identifikační číslo provozovny: 1008750565
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 106 Děčín - Bynov
Adresa: Teplická 351,405 05, Děčín - Děčín IX-Bynov
Identifikační číslo provozovny: 1008749141
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 214 Písek
Adresa: U Hřebčince 2581,397 f l, Písek - Budějovické Předměstí
Identifikační Číslo provozovny: 1008749362
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 124 Vratislavice nad Nisou
Adresa: Tanvaldská 1625,463 11, Liberec - Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou
Identifikační číslo provozovny: 1008749222
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 201 Týnec nad Sázavou
Adresa: Pražská 530,257 41, Týnec nad Sázavou
Identifikační číslo provozovny: 1008749290
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 508 Frýdek - Mistek
Adresa: Příborská 2271,738 01, Frýdek-Místek - Mistek
Identifikační číslo provozovny: 1008750557
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 418 Prostějov, Brněnská
Adresa: Brněnská 4503/90,796 01, Prostějov
Identifikační číslo provozovny: 1008750263
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 421 Mohelno
Adresa: 675 75, Mohelno 535
Identifikační číslo provozovny: 1008750298
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 305 Lázně Bělohrad
Adresa: Horní Nová Ves 258,507 81, Lázně Bělohrad
Identifikační číslo provozovny: 1008749435
Zahájení provozování dne: 01.02.2006
Název: ČS 605 Horšovský Týn
Adresa: Nádražní 331,346 01, Horšovský Týn - Velké Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1008750956 
Zahájení provozování dne: 01.02.2006

w
00 ZVW 2.8 WEB 0041/032



Název: ČS 408 Hodonín
Adresa: Velkomoravská 3523/32, 695 01, Hodonín
Identifikační číslo provozovny: 1009786903
Zahájení provozování dne: 15,07.2014
Název: ČS 549 AntoŠovice - levá
Adresa: 711 00, Šilheřovice 435
Identifikační číslo provozovny: 1011401941
Zahájení provozování dne: 01.02.2017
Název: ČS 120 Stráž nad Nisou
Adresa: 463 03, Stráž nad Nisou 745
Identifikační číslo provozovny: 1011401959
Zahájení provozování dne: 01.02.2017
Název: ČS 548 AntoŠovice - pravá
Adresa; Koblov 404,711 00, Ostrava
Identifikační číslo provozovny: 1011401932
Zahájení provozování dne: 01.02.2017
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201
Zahájení provozování dne: 21,06.2017
Název: Čerpací stanice EuroOil
Adresa: Přátelství 1494/43a, 104 00, Praha 10 - Uhříněves
Identifikační číslo provozovny: 1011969335
Zahájení provozování dne: 18.12.2017
Název: ČS 230 EuroOil LouČovice
Umístění: Loučovice, pare. č. 725,726 a 618
Adresa: 382 76, Loučovice
Identifikační číslo provozovny: 1012035964
Zahájení provozování dne: 01.02.2018
Název: ČS 528 EuroOil Přerov
Adresa: Tovární 2917/5a, 75© 02, Přerov - Přerov I-Město
Identifikační číslo provozovny: 1012035981
Zahájení provozování dne: 01.02.2018
Název: ČS 229 EuroOil Bavorov
Umístění: Bavorov, pare, č. st. 809 a parc.č. 940/1,940/5,940/6 a 940/7
Adresa: 387 73, Bavorov
Identifikační číslo provozovny: 1012035972
Zahájení provozování dne: 01.02.2018
Název: ČS 231 EuroOil Vlachovo Březí
Umístění: Husova ulice, Vlachovo Březí, 384 22, parc.č. 439/23,439/24,439/25
Adresa: Husova, 384 22, Vlachovo Březí
Identifikační číslo provozovny: 1012035956 
Zahájení provozování dne: 01.02.2018

Obor činnosti: Skladování, baleni zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
Název: ČS 22 Bělčice
Adresa: 387 43, Bělčice 298
Identifikační číslo provozovny: 1002309034 
Zahájení provozování dne: 13.12.1996 
Název: ČS 92 Klobouky u Brna
Adresa: 691 72, Klobouky u Brna 860
Identifikační číslo provozovny: 1002309042 
Zahájení provozování dne: 13.12.1996 
Adresa: 286 01, Horky 131
Identifikační číslo provozovny: 1002308909 
Zahájení provozování dne: @1.12.2006 
Název: ČS 41 Hněvice
Adresa: Hněvice 65,411 08, Šíětí
Identifikační číslo provozovny: 1002309123 
Zahájení provozování dne: 16.04.2007

u
VD

-22 - ZVW 2.8 WEB 0041/032



Název: ČS 21 Hájek
Adresa: 363 01, Hájek 119
Identifikační číslo provozovny: 1002309140
Zahájení provozování dne: 16.04.2007
Adresa: Janovice 288,595 01, Velká Bíteš
Identifikační číslo provozovny: 1002309158
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: Mstětice 3,250 91, Zeleneč
Identifikační číslo provozovny: 1002309174
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 363 01, Hájek 118
Identifikační číslo provozovny: 1002309077
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 330 11, Třemošná 1057
Identifikační číslo provozovny: 1002309255
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 387 43, Bělčice 297
Identifikační číslo provozovny: 1002309204
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: Hněvice 62,411 08, Štětí
Identifikační číslo provozovny: 1002309191
Zahájení provozováni dne: 14.12.2009
Adresa: 280 02, Břežany 162
Identifikační Číslo provozovny; 1002309239
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 280 02, Břežany 152
Identifikační číslo provozovny: 1002309221
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 768 75, Louko v 166
Identifikační číslo provozovny: 1002309166
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 582 51, Šlapanov 162
Identifikační číslo provozovny: 1002308917
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: Brněnská 729/25,664 47, Střelíce
Identifikační číslo provozovny: 1002309051
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 373 82, Vcelná 459
Identifikační číslo provozovny: 1002309263
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: Smyslov 23,390 02, Tábor
Identifikační číslo provozovny: 1002309271
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Název: ČS 82 Plešovec
Adresa: Plešovec 81,76811, Chropyně
Identifikační Číslo provozovny: 1002309182
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: 742 56, Sedlnice 503
Identifikační číslo provozovny: 1002309212
Zahájení provozování dne: 14.12.2009
Adresa: Mstětice 33,250 91, Zeieneč
Identifikační číslo provozovny: 1002308925
Zahájení provozování dne: 07.12.2010
Název: ČS 120 Stráž nad Nisou
Adresa: 463 03, Stráž nad Nisou 745
Identifikační číslo provozovny: 1011401959
Zahájení provozování dne: 01.02.2017



Název: ČS 548 AntoŠovice - pravá
Adresa: Koblov 404,711 00, Ostrava
Identifikační číslo provozovny: 1011401932 
Zahájení provozování dne: 01.02.2017 
Název: ČS 549 AntoŠovice - levá
Adresa: 711 00, Šilheřovice 435
Identifikační číslo provozovny: 1011401941 
Zahájení provozování dne: 01.02.2017 
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201 
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

5. Výroba a zpracování paliv a maziv a distribuce pohonných hmot 
Název: ČS 92 Klobouky u Brna
Adresa: 691 72, Klobouky u Brna 860
Identifikační číslo provozovny: 1002309042 
Zahájení provozování dne: 14.11.2013 
Adresa: 582 51, Šlapanov 162
Identifikační číslo provozovny: 1002308917 
Zahájení provozování dne: 14.11.2013 
Adresa: Janovice 288,595 01, Velká Bíteš
Identifikační číslo provozovny: 1002309158 
Zahájení provozování dne: 14.11.2013 
Adresa: 280 02, Břežany 162
Identifikační číslo provozovny: 1002309239 
Zahájení provozování dne: 14.11.2013 
Adresa: Hněvice 62,411 08, Štětí
Identifikační číslo provozovny: 1002309191 
Zahájení provozování dne: 14.11.2013 
Adresa: 363 01, Hájek 118
Identifikační Číslo provozovny: 1002309077 
Zahájení provozování dne: 14.11.2013 
Adresa: Mstětice 3,250 91, Zeleneč
Identifikační číslo provozovny: 1002309174 
Zahájení provozování dne: 14.11.2013 
Adresa: 768 75, Loukov 166
Identifikační číslo provozovny: 1002309166 
Zahájení provozování dne: 14.11.2013 
Adresa: Záluží 7,436 01, Litvínov
Identifikační číslo provozovny: 1009394037 
Zahájení provozování dne: 14.11.2013 
Adresa: Brněnská 729/25,664 47, Střelíce
Identifikační číslo provozovny: 1002309051 
Zahájení provozování dne: 14.11.2013 
Adresa: Smyslov 23,390 02, Tábor
Identifikační číslo provozovny: 1002309271 
Zahájení provozování dne: 14.11.2013 
Adresa: 330 11, Třemošná 1057
Identifikační číslo provozovny: 1002309255 
Zahájení provozování dne: 14.11.2013 
Adresa: 742 56, Sedlnice 503
Identifikační číslo provozovny: 1002309212 
Zahájení provozování dne: 14.11.2013 
Adresa: 286 01, Horky 131
Identifikační číslo provozovny: 1002308909 
Zahájení provozování dne: 14.11.2013 
Adresa: 373 82, Včelná 459
Identifikační číslo provozovny: 1002309263 
Zahájení provozování dne: 14.11.2013

.b -24- ZVW 2.8 WEB 0941/032



Název: ČS 82 Plešovec
Adresa: Plešovec 81,76811, Chropyně
Identifikační číslo provozovny: 1002309182
Zahájení provozování dne: 14Л1.2013
Adresa: 387 43, Bělčice 297
Identifikační číslo provozovny: 1002309204
Zahájení provozování dne: 14.11.2013
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

6. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
Název: ČS 21 Hájek
Adresa: 363 01, Hájek 119
Identifikační číslo provozovny: 1002309140 
Zahájení provozování dne: 29.01.2014 
Název: ČS 21 Mstětice
Adresa: Mstětice 33,250 91, Zeleneč
Identifikační číslo provozovny: 1009408054 
Zahájení provozování dne: 29.01.2014 
Název: ČS 22 Bělčice
Adresa: 387 43, Bělčice 298
Identifikační Číslo provozovny: 1002309034 
Zahájení provozování dne: 29.01.2014 
Název: ČS 31 Včelná
Adresa: Čtyři chalupy 559,373 82, Včelná
Identifikační číslo provozovny: 1002309310 
Zahájení provozování dne: 29.01.2014 
Název: ČS 93 Velká Bíteš
Umístění: areál skladu Čepro a.s.
Adresa: Janovice 288,595 01, Velká Bíteš
Identifikační číslo provozovny: 1009077007
Zahájení provozování dne: 29.01.2014
Název: ČS 81 Loukov
Adresa: 768 75, Loukov 236
Identifikační číslo provozovny: 1002309115
Zahájení provozování dne: 29.01.2014
Název: ČS 82 Plešovec
Adresa: Plešovec 81,768 11, Chropyně
Identifikační číslo provozovny: 1002309182
Zahájení provozování dne: 29.01.2014
Název: ČS 41 Hněvice
Adresa: Hněvice 65,411 08, Štětí
Identifikační číslo provozovny: 1002309123
Zahájení provozování dne: 29.01.2014
Název: ČS 92 Klobouky u Brna
Adresa: 691 72, Klobouky u Brna 860
Identifikační číslo provozovny: 1002309042
Zahájení provozování dne: 29.01.2014
Adresa: Želkovice 72,503 03, Hořiněves
Identifikační číslo provozovny: 1011692201
Zahájení provozování dne: 21.06.2017

Seznam zúčastněných osob 
Jméno a příjmení: Eva Humlíčková (1)
Datum narození: 18.12.1963
Občanství: Česká republika

-25



Jméno a příjmení: Jan Toms (2)
Datum narození: 06.10.1965
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Ing. Pavel Cimpl (3)
Datum narození: 14.06.1964
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Ing. Martin Vojtíšek (4)
Datum narození: 09.11.1974

Jméno a příjmení: Ing. František Todt (5)
Datum narození: 13.08.1976

Jméno a příjmení: Ing. Helena Hostková (6)
Datum narození: 28.11.1963

Jméno a příjmení: Mgr. Jan Duspěva (7)
Datum narození: 23.06.1974

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Úřad městské části Praha 7

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou к datu platnosti výpisu zapsány 
v živnostenském rejstříku.

w 26 ZVW 2.8 WEB 0041/032



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

*
*

Všeobecné pojistné podmínky
«•V.V *pro pojištěni majetku 

a odpovědností

P-100/14

OBSAH

ČÁST L SPOLEČNÁ USIBNOVENf................................................................
Článsk l Úvodní ustanovoní................ .......................................................
ČUnefc2 VarikatrvánípojUtíM................................................................
ČtánckS Zrnina {w}titětK............................................................................
Článek 4 Zánik Jiojiitlní.............................................................................
Článek 5 Zrniny účastníků pojiiliní, předtod práv a povinností................
článek 6 Pojistný lijem...............................................................................
článek 7 Popi tint cizího pojistného nebezpečí..........................................
článek 8 Obecné výluky z pojiMiní.............................................................
Článek 9 Územní platnost pojiltiní............................................................
Článek 10 Pojistní......................................................................................
Článek 11 Plnění pojistitele........................................................................
Článek 12 Setření pojistitele....................... ...............................................
Článek 23 Zsdiraflovaei náklady...............................................................
Článek U Povinnosti pojistitele.................................................................
Článek 15 Povinnosti pojistnflca, pojiitěnáho a jiné osob^ která uplatňuje 
právo na pojistné plnlni..............................................................................

1
1
1
2 
2 
2 
2 
3 
3 
3
3
4
4
5 
5

5

Článek 16 Důsledky poruienl povinností.........
Článek 17 Forma jednání...................................
článek 18 Doručování....................................
Článek 19 Rozhodné právo a rozhodování sporů 
Článek 20 Náklady pojistitele..........................

ČÁST 3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Článek 25 Výklad pojmů..............

6
7
7
7 
£

8
8
8
8
8

8
8

ČÁST 1 SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 1 Úvodni ustanovení

1) Pojištění se řídl pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami uvedenými 
v pojistné smlouvě, zákonem č 89/2012 Sb., občanským zákoníkem
(dále jen „občanský zákoník”}, a dalšími příslušnými právními předpisy.

2) Tyto všeobecné pojistné podmínky se vztahuji na pojištěni majetku, 
odpovědnosti, případně jiných hodnot pojistného zájmu.

3} Vedle těchto všeobecných pojistných podmínek mohou být podmínky 
pojištění podrobněji upraveny v příslušných zvláštních £i jiných pojistných 
podmínkách (dále jen „zvláštní pojistné podmihky11}. V případě, že je jakékoli 
ustanovení všeobecných pojistných podmínek v rozporu s ustanovením 
zvláštních pojistných podmínek, má přednost příslušné ustanoveni zvláštních 
pojistných podmínek. Nejsou-lt ustanovení zvláštních a všeobecných pojistných 
podmínek v rozporu, platí ustanovení všeobecných i zvláštních pojistných 
podmínek zároveň.

4) Tyto všeobecné pojistné podmínky i příslušné zvláštní pojistné podmínky 
jsou součástí pojistné smlouvy a v pojistné smlouvě se od nich lze odchýlit 
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek v rozporu 
s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné

smlouvy. Nejsou-lí ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek 
v rozporu, platí ustanovení pojistné smlouvy i pojistných podmínek zároveň.

5) Pojištěni se sjednává jako pojištění škodové.

6} Je-Li pojistníkem podnikatel, ujednává se, že pro vztah založený touto 
pojistnou smlouvou se nepoužijí ustanovení $ 1799 a 1800 občanského 
zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem.

článek 2 Vznik a trvání pojištění

1} Pojištění se sjednává na pojistnou dobu, která je vymezena dnem počátku 
pojištění a v případě pojištění na dobu určitou i dnem konce pojištění. Pojištění 
se sjednává na dobu neurčitou, není-lt ujednáno jinak.

2) Pojištění vzniká v okamžiku určeném datem a časem, který je uvedený 
ve smlouvě jako počátek pojištění. NenUl uveden přesný čas počátku pojištění, 
vzniká pojištění v 00:00 hodin dne uvedeného ve smlouvě jako počátek 
pojištěni, nejdříve však uzavřením smlouvy. Nenl4i ve smlouvě počátek pojištění 
vůbec uveden, vzniká pojištění v 00:00 hodin prvního dne následujícího 
po uzavření smlouvy.

235012



Шпек 3 Zrnina pojiitím

1) Pojistnou smlouvu lze změnit dohodou pojíst nika a pojistitele
(napr. dodatkem к pojistně smlouvě). Pro uzavření takové dohody platí stejná 
pravidla jako pro uzavření pojistné smlouvy. Okamžik účinnosti změny pojistné 
smlouvy je uveden v dohodě o její změně.

2) V souvislosti se změnou pojistné smlouvy nedochází ke změně počátku
a konce pojistných období ani pojistného roku uvedených v pojistné smlouvě. 
To platí i v případě, že dohodou o změně pojistné smlouvy je sjednáno nové 
pojištění První pojistné období dodatkem sjednaného pojištění však začíná 
počátkem tohoto nového pojištění a končí uplynutím dne, který předchází 
počátku dalšího pojistného období vyplývajícího ze smlouvy.

3) Pojistnou smlouvu lze postoupit třetí osobě pouze se souhlasem pojistitele.

4) V případě nezaplacení pojistného se pojištění nepřerušuje.

článek 4 Zánik pojištění

1) Pojištění zaniká v případech stanovených v pojistné smlouvě, pojistných 
podmínkách či v občanském zákoníku. Pojištění zaniká zejména dnem:
a) uplynutí pojistné doby, jde-li o pojištění sjednané na dobu určitou;
b) zániku pojistného zájmu; pojistitel má však právo na pojistné až do doby, 

kdy se o zániku pojistného zájmu pojistníka dozvěděl. Pojistník je povinen 
zánik pojistného zájmu pojistiteli prokázat;

c} zániku pojistného nebezpečí;
d) zániku pojištěné právnické osoby bez právního nástupce;
e) smrti pojištěné fyzické osoby, nem-li v či 5 uvedeno jinak. Dochází-li

v důsledku smrti pojištěného ke změně vlastnictví věci, к niž se vztahuje 
sjednané pojištěni, posoudí se zánik, resp. změna účastníků pojištění podle 
ustanovení upravujících důsledky změny vlastnictví věci;

0 doručení oznámení nastalé změny vlastnictví pojištěné věci pojistiteli, 
nenUi včL5 uvedeno jinak. Pojistitel je oprávněn požadovat prokázáni 
změny předložením dokladu prokazujícího změnu vlastnictví vlci, 
ke které se vztahuje sjednané pojištění (včetně dokladu o zániku společného 
jmění manželů), nebo jiným způsobem; bez předložení takového dokladu 
se považuje změna vlastnictví pojištěné věci za neoznámenou a pojištění 
nadále trvá, pokud se pojistitel nedohodne s pojistníkem na jiném způsobu 
prokázání změny vlastnictví pojištěné věci; 

g) prohlášení konkursu na majetek pojistníka nebo zamítnutím návrhu 
na prohlášeni konkursu pro nedostatek majetku, to neplatí pro povinné 
pojištěni

2) Pojištění dále zaniká v případě prodlení pojistníka s úhradou pojistného, 
a to marným uplynutím dodatečné Ihůty к zaplacení dlužného pojistného 
stanovené pojistitelem v upomínce pojistníkovi.

3) Pojistník i pojistitel mohou pojištění ukončit výpovědi
a) к poslednímu dni každého pojistného období, jde-li o pojištění s běžným 

pojistným; tato výpověď musí být druhé straně doručena nejméně šest 
týdnů před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění 
zaniká až ke konci následujícího pojistného období, pro které je šest týdnů 
dodrženo;

b) doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy, 
pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby,

d doručenou druhé straně do tří městců ode dne oznámení vzniku pojistné 
události pojistiteli; pojištění zamkne uplynutím měsíční výpovědní doby.

4) Pojistitel dále může pojištění ukončit výpovědí bez výpovědní doby
v případě, že pojistník či pojištěný poruší svou povinnost oznámit pojistiteli

£W

zvýšení pojistného rizika; pojištění zanikne dnem doručení výpovědí 
pojistníkovi

5) Pojistník i pojistitel mohou od pojistné smlouvy či dohody o její změně 
odstoupit v případech a za podmínek uvedených v občanském zákoníku.

6) Pojistitel může od pojistné smlouvy či dohody o její změně odstoupit 
zejména v případě, že pojistník či pojištěný úmyslně či z nedbalosti nezodpoví 
pravdivě a úplně písemné dotazy pojistitele v souvislosti s uzavíráním pojistné 
smlouvy či dohody o její změně, pokud by pojistitel při pravdivém a úplném 
zodpovězení takových dotazů pojistnou smlouvu či dohodu o její změně 
neuzavřel Odstoupením se pojistná smlouva zrušuje od počátku a smluvní strany 
jsou povinny si vrátit vše, co již bylo ze smlouvy plněno.

7) Pojistitel může od pojistně smlouvy či dohody o její změně odstoupit také 
do dvou měsiců ode dne, kdy se dozvěděl o rozhodnuti o úpadku pojištěného 
nebo o způsobu řešeni úpadku pojištěného. Odstoupením se pojistná smlouva 
zrušuje s účinky do budoucna a pojištěni zanikne dnem doručení odstoupení 
pojistníkovi

8) Pojištění zaniká dnem doručení oznámení pojistitele o odmítnutí pojistného 
plnění Pojistitel muže pojistné plnění odmítnout, pokud je příčinou pojistné 
události skutečnost, o které se pojistitel dozvěděl až po vzniku pojistné události 
a kterou nemohl dříve zjistit vzhledem к tomu, že pojistník či pojištěný úmyslně 
či z nedbalosti odpověděli nepravdivě či neúplně na písemné dotazy pojistitele 
při uzavírání pojistné smlouvy či dohody o její změně, pokud by pojistitel 
pojistnou smlouvu Či dohodu o její změně neuzavřel popřípadě ji uzavřel
za jiných podmínek, kdyby o této skutečnosti věděl

3) Zánik pojištění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nenUi v pojistných podmínkách nebo smlouvě uvedeno jinak.

Článek S Změny účastníků pojištění přechod práv a povinnosti

1) Ujednání o trvání pojištění podle tohoto článku jsou platná pouze v případě, 
že pojištěná věc čí soubor vid se nadále nachází v místě, ke kterému se sjednané 
pojištění vztahuje.

2) Pokud se změní vlastník pojištěné věci a dosavadní vlastník věcí nebyl 
pojistníkem, pojištění touto změnou nezaniká. Práva a povinnosti ze sjednaného 
pojištěni přecházejí z dosavadního vlastníka na nového vlastníka véd. To platí
1 v případě, kdy se novým vlastníkem věci stane pojistník.

3) Zemře-li pojistník, pojištění zanikne až uplynutím posledního pojistného 
období, za které je zaplaceno pojistné, a to i pokud jde o pojistná období
s počátkem po smrtí pojistníka. Do pojištění vstupuje až do zániku pojištění 
na místo pojistníka jeho právní nástupce. NenUi však zaplaceno pojistné 
za pojistné období, v němž pojistník zemřel, zanikne pojištěni dnem smrtí 
pojistníka. Pro pojištění cizího pojistného nebezpečí se však odchylně použije 
článek 7 odst 5).

4) Naní-li smlouvou sjednáno jiné pojištěni odpovědnosti za újmu než pojištění 
odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví věd, posoudí se zánik a změny 
účastníků takového pojištění podle ustanovení týkajících se změny vlastnictví 
vlci uvedených v tomto ainku.

Článek 6 Pojistný zájem

1) Pojistný zájem je oprávněná potřeba ochrany před následky pojistné 
události Pojistný zájem pojistníka je podmínkou vzniku a trvání pojištění. 
Pojistník má vidy pojistný zájem na vlastním majetku. Pojistník má pojistný



zájem 1 na majetku jiné osoby, pokud by mu bez jeho existence a uchování 
hrozila přímá majetková ztráta. Dal-Li pojištěný к pojištěni souhlas, má se za to, 
že pojistný zájem pojistníka byl prokázán.

2} Pojistný zájem pojistníka může být založen zejména, jde-li o pojištění:
a) majetku, který pojistník oprávněně užívá nebo ho převzal za účelem 

provedení objednané činnosti, 
b} majetku, který je ve vlastnictví osoby pojistníkovi blízké, 
d majetku právnické osoby členem jejího statutárního orgánu nebo tím, 

kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje jako její člen nebo na základě 
dohady či jiné skutečnosti, a naopak pojištěni majetku těchto osob danou 
právnickou osobou,

d) majetku, který je ve vlastnictví společníka nebo člena pojistníka nebo osoby 
společníkovi (členovi) blízké,

e) majetku společnosti, ve které má pojistník majetkový podíl nebo ve které 
má majetkový podíl stejný subjekt jako v pojistníkovi - právnické osobě,

f) majetku, který slouží к zajištění pohledávky pojistníka, 
g} majetku, který pqistník spravuje,
h) odpovědnosti osob uvedených v pism. b) až e),
i} odpovědnosti osoby, která může způsobit újmu pojistníkovi (např. pojištěni 

odpovědnosti zaměstnance zaměstnavatelem).

3) Pojistil-li pojistník vědomě neexistující pojistný zájem, ale pojistitel
o tom nevěděl, ani nemohl vědět, je smlouva neplatná. Pojistiteli však náleží 
odměna odpovídající pojistnému až do doby, kdy se o neplatnosti dozvěděl.

4) Pojistník je povinen oznámit pojistiteli, že došlo к zániku pojistného zájmu. 
Toto oznámení musí být učiněno v písemné formě a musí v něm být uvedeny 
informace а к němu přiloženy dokumenty, ze kterých bude zánik pojistného 
zájmu vyplývat

článek? Pojištění cizího pojistného nebezpečí

1) Pojistník může uzavřít smlouvu vztahující se na pojistné nebezpečí třetí 
osoby (pojištěného), která je odlišná od pojistníka (dále jen „pojištění cizího 
pojistného nebezpečí"), pokud má na takovém pojištění pojistný zájem.

2) Pojistník je povinen seznámit pojištěného s obsahem smlouvy vztahujíri 
se na pojistné nebezpečí pojištěného.

3) NenUi ve smlouvě uvedeno jinak, je pojištění cizího pojistného nebezpečí 
sjednáno ve prospěch pojištěného, tj. právo na pojistné plnění má pojištěný,
a to t tehdy, je-li pojistitel povinen vyplatit pojistné plněni, na něž má nárok 
pojištěný, osobě odlišné od pojištěného (např. v pojištění odpovědnosti za újmu).

4) Pouze je-li tak výslovně uvedeno ve smlouvě, je pojištění cizího pojistného 
nebezpečí sjednáno ve prospěch pojistníka či jiné třetí osoby. V takovém případě 
mohou tyto osoby letnit právo na pojistné plnění, pouze pokud prokáží,
že seznámily pojištěného s obsahem smlouvy a že pojištěný, vědom si, že právo 
na pojistné plnění nenabude, souhlasí s tím, aby pojistník či jiná třetí osoba 
pojistné plnění přijali.
Neprokáže-li pojistník tento souhlas pojištěného nejpozději do konce sjednané 
pojistné doby, zaniká pojištění uplynutím této doby. Nastane-li pojistná událost, 
aniž byl tento souhlas pojištěného udělen, nabývá právo na pojistné plnění 
pojištěný.
Mí pojištěný, který není plně svéprávný, potomkem pojistníka, musí být souhlas 
pojištěného s výplatou pojistného plněni pojistníkovi nahrazen zvláštním 
souhlasem. Zvláštní souhlas se nevyžaduje, pokud je pojistník zákonným 
zástupcem pojištěného a nejde o pojištění majetku

5) Dnem pojistníkovy smrti, nebo dnem jeho zániku bez právního nástupce 
vstupuje do pojištění na místo pojistníka pojištěný. Oznámt-li však pojistiteli 
v písemné formě do 30 dnů ode dne pojistníkovy smrti nebo ode dne jeho 
zániku, že na trvání pojištění nemá zájem, zaniká pojištění dnem smrti nebo 
dnem zániku pojistníka.

ČtinefcS Obecné výluky z pojištění

1) Pojištění se nevztahuje na jakékoliv události, které vznikly v důsledku:
a) válečných událostí, vzpoury, povstání nebo jiných hromadných násilných 

nepokojů, stávky, výluky, teroristických aktů (tj. násilných Jednání 
motivovaných politicky, sociálně, ideologicky nebo nábožensky) včetně 
chemické nebo biologické kontaminace,

b) zásahu státní moci nebo veřejné správy, 
d působení jaderné energie.

2) Z pojištění nevzniká právo na plnění za újmu způsobenou úmyslné 
pojištěným, pojistníkem, oprávněnou osobou nebo jinou osobou z podnětu 
některého z nich.

3) Právo na pojistné plnění či jiné plnění z pojištění nevznikne v případě, 
že jeho poskytnutí by bylo v rozporu s právními předpisy jakéhokoliv státu 
(včetně mezinárodních úmluv) upravujícími mezinárodní sankce za účelem 
udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních 
lidských práv a boje proti terorismu.

4) Pokud je ve smlouvě ujednáno, že se pojištění odchylně od pojistných 
podmínek vztahuje i na případ, který je z pojištění jinak vyloučen, nemá takové 
ujednání vliv na platnost a účinnost ostatních výluk z pojištění ani jiných 
ustanovení omezujících pojistné kryti

5) Na pojištění se mohou vztahovat ještě další výluky uvedené v pojistné 
smlouvě, příslušných zvláštních pojistných podmínkách nebo vyplývající 
z právních předpisů.

Článek 9 Územní platnost pojištěni

Podmínkou vzniku práva na plnění z pojištění je, že újma i její příčina nastaly 
na území České republiky, není-li ujednáno jinak.

Článek 10 Pojistná

1) Pojistník je povinen řádně г včas platit pojistné.

2) Pojistné se sjednává jako běžné, nenUi v pojistné smlouvě uvedeno, 
že se jedná o jednorázové pojistné,

3) jednorázové pojistné se sjednává za celou pojistnou dobu. Běžné pojistné 
se sjednává za jednotlivá pojistná období, jejíchž délka je uvedena v pojistné 
smlouvě. NenUi ujednáno jinak, je pojistným obdobím 12 měsíců. První pojistné 
období začíná dnem počátku pojištěni

4) Není-li ujednáno jinak, je běžné pojistné splatné vždy první den příslušného 
pojistného období a jednorázové pojistné dnem počátku pojištění

3 Pojistné se považuje za zaplacené včas, je-li nejpozději v den jeho splatnosti 
připsáno na bankovní účet pojistitele nebo jím určené osoby s variabilním 
symbolem stanoveným pojistitelem, popřípadě uhrazeno v hotovosti pojistiteli 
nebo zástupci pojistitele, který je pojistitelem zmocněn pojistné inkasovat

3



6) Pojistné zaplacené pod variabilním symbolem určeným pojistitelem 
se považuje za uhrazené pojistníkem či jinou osobou s jeho souhlasem.

7) Pojistitel má právo na pojistné za dobu trvání pojištění, není-li dohodnuto 
nebo občanským zákoníkem stanoveno jinak.

8) Pojistitel může změnit výši pojistného jednostranně v případech stanovených 
občanským zákoníkem či uvedených v následujícím odstavci tohoto článku, nebo 
dohodou s pojistníkem. Za dohodu s pojistníkem o změně pojistného se považuje 
také úprava pojistného na základě podmínek uvedených ve smlouvě, ze kterých 
je zřejmý způsob stanovení nové výše pojistného (např. systém bonus / malus).

9) Pojistitel může jednostranně změnit výši běžného pojistného na další 
pojistné období, změní-li se podmínky rozhodné pro stanovení výše pojistného^ 
zejména:
a) obecně závazné právní předpisy nebo ustálená soudní praxe (např. v oblasti 

náhrady újmy}, které mají vliv na stanoveni výše pojistného nebo pojistného 
plnění nebo na výši nákladů pojistitele (např. změna daní či povinného 
rozsahu pojistné ochrany),

b) faktory vedoucí ke zvyšování pojistného plnění, které nejsou závislé na jeho 
vůli (např. v důsledku změny cen zboží, náhradních dílů, služeb nebo
v důsledku změny četnosti škodných událostí}, 

c} obecně závazné právní předpisy, které ukládají pojistiteli dodatečné výdaje 
(např. povinné odvody), к nimž v době uzavření smlouvy nebyl pojistitel 
povinen, nebo

d) nenUi pojistné dostatečné к zajištění trvalé splnttelnostt závazků pojišťovny 
podle zákona upravujícího pojišťovnictví

10} Pokud pojistník se změnou výše pojistného podle přechozího odstavce 
nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit písemně do jednoho měsíce ode dne, 
kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl V takovém případě zanikne 
pojištění uplynutím pojistného období předcházejícího pojistnému období 
ve kterém mělo dojít ke zrněné výše pojistného, upozornil-li pojistitel pojistníka 
na tento následek a nedojde-li к jiné dohodě mezi pojistníkem a pojistitelem. 
Pojištění však z důvodu nesouhlasu pojistníka s novou výší pojistného 
nezanikne, je-li pojistné pro nové pojistné období upravené podle tohoto článku 
nižší než pojistné za předcházející pojistné období Pokud není v uvedené íhůtě 
nesouhlas vyjádřen, pojištění nezaniká a pojistitel má právo na nově stanovené 
pojistné.

11} Pojistitel má právo ze zaplaceného pojistného uhrazovat své pohledávky 
za pojistným v pořadí, v jakém po sobě vznikly, jiné své pohledávky související 
s pojištěním má pojistitel právo uhradit přednostně.

12} Pokud pojistné nebylo zaplaceno včas a ve sjednané výší je pojistitel 
oprávněn požadovat úrok z prodlení a náklady spojené $ upomínáním 
a vymáháním tohoto pojistného.

1} Pojistné plněni je omezeno horní hranicí která je určena pojistnou částkou 
nebo limitem pojistného plnění

2) Pojistitel poskytne pojistné plnění, pokud osoba, která uplatňuje právo
na pojistné plněni, prokáže a Šetření pojistitele potvrdí že se jedná o nahodilou 
událost krytou pojištěním, tj, existuje povinnost pojistitele plnit a je zjištěn 
rozsah této povinností

3) Oprávněnou osobou (tj. osobou, která má právo na pojistné plnění 
z pojištění) je pojištěný, není-li v pojistné smlouvě nebo v ostatních

ustanoveních pojistných podmínek vztahujících se ke sjednanému pojištění 
uvedeno jinak.

4) Oprávněná osoba se podílí na pojistném plnění dohodnutou spoluúčasti 
Spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem 
nebo jejich kombinací Spoluúčast pojistitel odečte od celkové výše pojistného 
plněni Celkovou výší pojistného plnění se rozumí částka, v níž by bylo 
stanoveno pojistná plnění před odečtením dohodnuté spoluúčastí Pokud celková 
výše pojistného plnění nepřesahuje dohodnutou spoluúčast, pojistitel pojistné 
plnění neposkytne. V pojištění odpovědnosti za újmu se náhrada újmy vyplácí 
poškozenému po odečtení spoluúčasti cd celkové výše pojistného plněni

5} Pojistné plnění se poskytuje v penězích. To platí i v případě, kdy je vypláceno 
pojistné plnění z pojištěni odpovědnosti za újmu a pojištěný je povinen 
způsobenou újmu nahradit uvedením do předešlého stavu. Pojistné plněni 
i jakákoliv jiná plnění z pojištění budou hrazena v tuzemské měně, pokud 
z právních předpisů, včetně mezinárodních dohod, kterými je Česká republika 
vázána, nebo z dohody s pojistníkem nevyplývá povinnost plnit v jiné měně.
Pro účely stanoveni výše plnění se pro přepočet měn použije kurz vyhlášený 
Českou národní bankou ke dni vzniku pojistné události Pro účely výplaty 
v cizí měně se použije kurz banky pojistitele platný ke dni výplaty plnění 
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že pojistitel nenese jakékoliv kurzové riziko 
související s přepočtem měn.

6) Ш-lt oprávněná osoba, resp. poškozený subjekt při opravě nebo náhradě 
související s pojistnou událostí nárok na odpočet daně z přidané hodnoty 
(dále jen „DPH"}, poskytne pojistitel plnění ve výši vyčíslené bez DPH.
V případech, kdy oprávněná osoba, resp. poškozený tento nárok nemá, poskytne 
pojistitel plnění ve výši vyčíslené včetně DPH.

Článek 12 Šetření pojistitele

l) Pojistitel zahájí šetření bez zbytečného odkladu po obdržení oznámení 
o škodné události a pokračuje v něm tak, aby bylo skončena nejpozdějí do tři 
měsíců po obdržení takového oznámeni Nebude-li možné šetření v této lhůtě 
ukončit, je pojistitel povinen sdělit osobě, která uplatnila právo na pojistné 
plněni důvody této skutečností

2} Do doby šetření se nezapočítává doba, po kterou probíhá řízení před 
orgánem veřejné mocí (zejména občanskoprávní nebo trestní soudní řízeni 
prestupkové nebo jiné správní řízení) nebo rozhodčí řízeni jehož výsledek 
je rozhodný pro stanovení povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plněni 
nebo řízení ve věci trestního oznámení pro podezření z pojistného podvodu, 
které bylo podáno z důvodu nepravdivých nebo zamlčených údajů v souvislosti 
s oznámenou událostí Po tuto dobu není pojistitel v prodlení s plněním své 
povinností vyplatit pojistné plněni popr. zálohu na pojistné plnění

3) Pojistné plnění Je splatné do 15 dnů ode dne skončení šetření pojistitele 
nutného ke zjištění existence a rozsahu jeho povinnosti plnit Šetřeni
je skončeno sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na pojistné 
plnění

4) Pojistitel může v odůvodněných případech doporučit způsob opravy nebo 
výměnu věd, ke které se vztahuje sjednané pojištění Pokud oprávněná osoba 
přesto věc opravila nebo vyměnila jiným způsobem, je pojistitel povinen plnit 
jen do výše, kterou by pinii kdyby oprávněná osoba postupovala podle jeho 
doporučeni

5) V případě, že nelze ukončit šetření do tří měsíců ode dne oznámení, 
poskytne pojistitel na písemnou žádost osoby, která uplatnila právo na pojistné 
plněni přiměřenou zálohu na pojistné plněni Při stanovení přiměřené výše

Článek IX Plnění pojistitele



zálohy pojistitel zohlední zejména dosavadní výsledky šetření a výši prokázané 
a doložené újmy. Pojistitel zálohu neposkytne, je-li rozumný důvod její 
poskytnutí odepřít, zejména:
a) není-li z výsledků dosavadního šetření jisté, zda se na škodnou událost bude 

vztahovat pojištění nebo kdo je oprávněnou osobou,
b) porušiUi pojistník, pojištěný nebo jiná osoba, která uplatňuje právo

na pojistné plnění, povinnost související s uplatněním práva na pojistné 
plnění a šetřením pojistitele, zejména obsahuje-lt oznámení škodné události 
nebo jakékoliv jiné podání či doklad ke škodné událostí nepravdivé nebo 
hrubě zkreslené údaje týkající se škodné události nebo jsou-U takové údaje 
zamlčeny, nebo neposkytuje-li řádně součinnost,

0 je-li proti osobě uplatňujíá právo na pojistné plnění nebo oprávněné osobě 
vedeno trestní řízeni ve věd související s oznámenou škodnou událostí, nebo 

d) existuje-li důvodné podezření, že při uplatnění práva na pojistné plnění 
došlo ke spáchání trestného činu, přičemž o důvodné podezření ze spácháni 
trestného činu jde vždy, když je v souvislosti s takovým uplatněním práva 
na pojistné plnění podáno trestní oznámení na pojistníka, pojištěného, 
oprávněnou osobu, osobu, která uplatnila právo na pojistné plnění nebo jinou 
osobu jednající z jejích podnětu.

6} Pojistitel je oprávněn odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky 
pojistného nebo své jiné pohledávky z pojištění. To neplatí pro povinné 
pojištění.

7} Pojistitel je oprávněn započíst proti plnění z pojištění svoji pohledávku vůči 
osobě, která má právo na plnění z pojištění, i pokud pohledávka za touto osobou 
vznikla z jiného pojištění

Článek 13 Zachraňován náklady

1) Zachraňovacími náklady se rozumí účelně vynaložené náklady na:
a) odvracení bezprostředně hrozící pojistné události,
b) zmírnění následků již nastalé pojistné události,
c) odklizení pojištěného majetku poškozeného pojistnou událostí nebo 

jeho zbytků, pokud je povinnost toto učinit z hygienických, ekologických 
či bezpečnostních důvodů.

2) Není-lí ujednáno jinak, nahradí pojistitel zachraňovací náklady a škodu 
utrpěnou v souvislosti s činností uvedenou v odst 1) až do výše 10 % z horní 
hranice pojistného plnění pro jednu pojistnou událost sjednané pro konkrétní 
rozsah pojištění (ve vztahu к pojistnému nebezpečí, předmětu pojištění apodj, 
ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná 
událost, s níž souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů nebo vznik škody 
maximálně však do výše 10 % z pojistné hodnoty pojištěného majetku, resp. těch 
jeho částí, které byly ohroženy nebo dotčeny vznikem pojistné událostí,
se kterou souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů nebo vznik škody.

3) Jde-li o záchranu života nebo zdraví osob, nahradí pojistitel zachraňovací 
náklady a škodu utrpěnou v souvislostí s Činností uvedenou v odst 1) až do výše 
30 % z horní hranice pojistného plnění pro jednu pojistnou událost sjednané 
pro konkrétní rozsah pojištění (ve vztahu к pojistnému nebezpečí, předmětu 
pojištěni apod.), ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého 
nastala pojistná událost, s níž souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů nebo 
vznik škody.

4) Omezení vyplývající z odst. 2) a 3) neplatí pro zachraňovací náklady, které 
pojistník, pojištěný nebo jiná osoba vynaložili se souhlasem pojistitele a které 
by jinak nebyli povinni vynaložit

5) O vyplacenou náhradu zachraňovacích nákladů a náhradu škody pode tohoto 
článku se horní hranice pojistného plnění nesnižuje.

6) Pojistitel nehradí náklady vynaložené:
a) na obvyklou údržbu a ošetřování věd,
b) na plnění povinnosti předcházet vzniku újmy, s výjimkou nákladů podle 

odst. 1} písm. a),
c) pojištěným nebo jinou osobou v rámd povinností stanovených jim jiným 

zákonem než občanským zákoníkem.

Článek 14 Povinností pojistitele

1) Pojistitel je povinen dodržovat povinnosti stanovené v pojistné smlouvě, 
všeobecných pojistných podmínkách či příslušných zvláštních pojistných 
podmínkách a v občanském zákoníku čí jiných právních předpisech.

2) Pojistitel je zejména povinen:
a) zodpovědět pravdivě a úplně písemné dotazy, které zájemce o pojištěni nebo 

pojistník položit při jednání o uzavření či změně pojistné smlouvy;
b) zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se pojištění;
c) vrátit doklady, které si vyžádá osoba, která Je předložila, není-li nezbytné, 

aby v originále zůstaly součástí příslušné spisové dokumentace pojistitele.

Článek 15 Povinností pojistníka, pojištěného a jiná osoby, která uplatňuje 
právo na pojistné plnění

1} Pojistník, pojištěný a jiná osoba, která uplatňuje právo na pojistné plnění, 
jsou povinní dodržovat povinnosti stanovené v pojistné smlouvě, všeobecných 
pojistných podmínkách či příslušných zvláštních pojistných podmínkách 
a v občanském zákoníku či jiných právních předpisech.

2) Pojistník a pojištěný jsou zejména povinni'
a) umožnit pojistiteli nebo osobám jím pověřeným posoudit pojistná riziko, 

a přezkoumat činnost zařízení sloužírich к ochraně majetku, předložit
к nahlédnutí projektovou, požámě-technickou, protipovodňovou, účetní 
i jinou obdobnou dokumentad a umožnit pořídit jejich kopie. Dále jsou 
povinni umožnit pojistiteli ověřit správnost podkladů pro výpočet 
pojistného;

b) zodpovědět pravdivě a úplně písemné dotazy pojistitele týkající 
se sjednávaného pojištění;

d oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli změny týkající se skutečností, 
na které bytí pojistitelem tázáni nebo které jsou uvedeny ve smlouvě, 
zejména změnu činnosti pojištěného, změnu vlastnictví věd, ke kterým 
se vztahuje sjednané pojištění, změny osobních a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně změny příjmení, adresy bydliště nebo sídla 
a korespondenční adresy, všech dalších kontaktních údajů poskytnutých 
za účelem vzájemné komunikace, bankovního spojení aj.;

d) neučinit bez souhlasu pojistitele nic, co zvyšuje či by mohlo zvýšit pojistné 
riziko, a neumožnit takové jednání třetí osobě; zvýšení pojistného rizika
je pojištěný povinen bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli;

e) vynaložit veškeré úsilí, které po nich lze rozumně požadovat, aby předešli 
vzniku pojistné události, zejména nesmí porušovat povinnosti směřující 
к odvrácení nebo zmenšení nebezpečí, které jsou jim uloženy právními 
předpisy nebo na jejich základě nebo které na sebe vzali jakoukoli smlouvou, 
a nesmí strpět porušování těchto povinností ze strany třetích osob;

6 řádně se starat o údržbu pojištěné věci, včetně provádění předepsaných 
servisů a revizí podle právních předpisů, technických norem nebo pokynů 
výrobce;

g) oznámit bezodkladně pojistiteli ostatní pojistitele, u kterých jsou pojištěni 
proti témuž pojistnému nebezpečí, a hranice pojistných plněni (pojistné 
částky, limity pojistného plnění apod) uvedené v ostatních smlouvách;

h) oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, 
zvýšila-lí se v době trvání pojištěni alespoň o 10 *h, není-li ujednáno jinak; 
při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění;

*
OS

5



i) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že zanikle možnost vzniku 
pojistné události (např. že došlo к zániku pojistného nebezpečí nebo 
pojistného rizika),

j) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu rozhodnutí o úpadku a o způsobu 
řešení úpadku pojistníka a pojištěného,

k) předložit pojistiteli dokumenty, které si vyžádá v souvislosti s uzavíráním, 
změnou ň zánikem pojistné smlouvy a poskytnout mu v této souvislosti 
veškerou další požadovanou součinnost,

0 předložit doklad prokazující změnu vlastnictví věcí, ke které se vztahuje 
sjednané pojištění (včetně dokladů o zániku společného jmění manželů), 
bez předložení takového dokladu se považuje změna vlastnictví pojištěné 
věci za neoznámenou a pojištěni nadále trvá, pokud se pojistitel nedohodne 
s pojistníkem na jiném způsobu prokázání změny vlastnictví pojištěné věd.

3) Nastane-li škodná událost, jsou pojistník, pojištěný a jiná osoba, která
uplatňuje právo na pojistně plnění, zejména povinni:
a) učinit veškerá opatření к tomu, aby nezvětšoval rozsah následků škodné 

události;
b) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že nastala škodná událost, podat 

vysvětlení o vzniku (za jakých okolností ke škodné události došlo) a rozsahu 
následků této události a tyto skutečnosti prokázat, podat vysvětlení
o právech třetích osob, předložit doklady, které si pojistitel vyžádá, umožnit 
pořízení jejich kopte a postupovat způsobem stanoveným pojistitelem. 
Všechny údaje musí být pravdivé a nezkreslené a žádné (klaje týkající 
se škodné události nesmí být zamlčeny,

c) předložit doklady požadované pojistitelem v českém jazyce. ]e-li doklad 
vystaven v jiném jazyce, doložit na základě žádosti pojistitele jeho originál 
a jemu odpovídající autorizovaný překlad do českého jazyka, který pojistník 
nebo jiná osoba uplatňující právo na pojistné plněni zajisti na své náklady, 
a umožnit pořízení jejich kopie;

d) neměnit stav způsobený škodnou událostí bez souhlasu pojistitele, nejdéle 
však po dobu pěti dnů od oznámeni škodné události pojistiteli To neplatí, 
pokud bylo potřeba z bezpečnostních, hygienických, ekologických nebo 
jiných závažných důvodů s opravou majetku nebo s odstraněním jeho zbytků 
začít dříve. V těchto případech jsou povinní zabezpečit dostatečné důkazy
o rozsahu poškození, např. šetřením provedeným policií nebo jinými 
vyšetřovacími orgány, fotografickým fi. filmovým záznamem;

e) umožnit pojistiteli nebo jím pověřeným osobám veškerá šetření nezbytná 
pro posouzení nároku na pojistné plněni a jeho výši;

fi postupovat v souladu $ pokyny pojistitele;
g) oznámit bez zbytečného odldadu orgánům činným v trestním nebo 

přestupkovém řízeni vznik události, která nastala za okolnosti nasvědčujících 
spáchání trestného činu nebo přestupku;

h) plnit oznamovací povinnost (doženou obecně závaznými právními předpisy.

k) Nastane-li pojistná událost, jsou pojistník, pojištěný a oprávněná osoba také
povinni:
a) předat pojistiteli doklady potřebná к uplatnění práva na náhradu újmy 

způsobené pojistnou událostí nebo jiného práva, které na pojistitele přešlo 
výplatou plnění z pojištění, a postihovat tak, aby pojistitel mohl vůči jinému 
tato práva uplatnit,

b} bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli nalezení věci, za kterou pojistitel 
poskytl pojistné plnění Pokud se pojistitel a oprávněná osoba nedohodnou 
jinak, je oprávněná osoba povinna vrátit pojistná plnění po odečteni 
přiměřených nákladů na opravu této věci, Jsou-li účelné a nutné к odstranění 
závad, které vznikly v době, kdy byla zbavena možnosti s věcí nakládat. *

Článek 16 Důsledky porušeni povinností

1) Pojistitel má právo odstoupit od smlouvy, pokud pojistnfk nebo pojištěný 
porušil úmyslně nebo z nedbalosti povinnost odpovědět pravdivě a úplně
na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění, jestliže 
by pojistitel pojistnou smlouvu neuzavře) kdyby o této skutečnosti věděl

2) Pojistitel má právo snížit pojistné plnění úměrně tomu, jaký je poměr 
pojistného, které obdržel, к pojistnému, které měl obdržet:
a) pokud bylo v důsledku porušení povinnosti pojistníka nebo pojištěného 

při jednání o uzavření smlouvy nebo o její změně ujednáno nižší pojistné,
b) pokud pojistník nebo pojištěný porušil povinnost oznámit pojistiteli

bez zbytečného odkladu změny týkající se skutečností, na které se pojistitel 
písemně dotazoval nebo které jsou uvedeny ve smlouvě, a pojistitel 
v důsledku toho nemohl stanovit novou výši pojistného, 

d pokud pojistník nebo pojištěný porušil povinnost bez zbytečného odkladu 
oznámit zvýšení pojistného rizika a nastala-li po této změně pojistná událost

3) Pojistitel má právo snížit pojistné plnění, pokud porušení povinnosti 
pojistníka, pojištěného nebo jiné oprávněné osoby mělo podstatný vliv 
na vznik pojistné události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejich následků 
nebo na zjištění či určení výše pojistného plnění Pojistitel sníží pojistné 
plnění úměrně tomu, jaký vliv mělo porušení povinnosti na rozsah pojistitelovy 
povinnosti plnit Pojistitel má v takovém případě právo neposkytnout pojistné 
plnění či v případě opakovaného plnění pozastavit jeho výplatu až do splnění 
povinností

4) Pojistitel má právo odmítnout poskytnutí pojistného plniní,
pokud je příčinou pojistné události skutečnost, o které se pojistitel 
dozvěděl až po vzniku pojistné události a kterou nemohl dřivé zjistit vzhledem 
к tomu, že pojistník či pojištěný úmyslně či z nedbalosti odpověděli nepravdivě 
či neúplně na písemné dotazy pojistitele při uzavírání pojistné smlouvy 
či dohody o její změně, pokud by pojistitel pojistnou smlouvu či dohodu 
o její změně neuzavře) popřípadě ji uzavřel za jiných podmínek, kdyby o této 
skutečnosti věděl. Pojištěni dnem doručení oznámení pojistitele o odmítnuti 
pojistného plnění zanikne.

5) Pojistitel neposkytne pojistné plnění pokud oprávněná osoba uvedla 
při uplatňování práva na plnění z pojištění vědomě nepravdivé nebo hrubě 
zkreslené údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje 
týkající se této události zamlčela.

6) Pojistitel má právo vypovědět pojištění bez výpovědní doby, pokud 
pojistník nebo pojištěný porušil povinnost oznámit zvýšeni pojistného rizika. 
Pojistitel může pojištění vypovědět do dvou měsíců ode dne, kdy se o zvýšení 
pojistného rizika dozvěděl V takovém případě náleží pojistiteli pojistné
do konce pojistného období, v němž pojištění zaniklo; jednorázové pojistné 
mu náleží celé.

7) Pojistitel má právo na náhradu nákladů uvedených níže v tomto odstavci 
Tyto náklady může pojistitel započíst proti plnění z pojištění nebo je odečíst 
od pojistného plnění Pojistitel má právo na náhradu:
a) nákladů vynaložených na šetření skutečností týkajících se škodné událost) 

o nichž mu byly oznámeny vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje 
nebo o nichž mu byly tyto údaje zamlčeny,

b) nákladů vynaložených na šetření škodné události, pokud je vyvolali 
porušením své povinnosti pojistník, pojištěný nebo jiná osoba, která 
uplatňuje právo na pojistné plněni

0 újmy vzniklé v důsledku porušení povinnosti pojistníka, pojištěného nebo 
jiné osoby, která uplatňuje právo na pojistné plněn) a náhradu zbytečně

*(O

6



vynaložených nákladů, včetně nákladů na vedeni soudního sporu, vzniklých 
z téhož důvodu.

Článek 17 Forma jednání

1} Smlouva musí být uzavřena v písemné formě, nestanoví-ti občanský zákoník 
jinak.

2) V případě, že bude přijeti nabídky ze strany pojistníka shledáno neplatným 
z důvodu nedodržení písemné formy nebo jiného důvodu a pojistník uhradí 
první pojistné či jeho splátku ve výši a lhůtě uvedené v nabídce (není-tl lhůta
v nabídce uvedena, do jednoho měsíce od doručení nabídky), považuje se nabídka 
za přijatou zaplacením tohoto prvního pojistného čí jeho splátky.

3) Právní jednání, oznámení a žádosti vyžadují písemnou formu, mají-li vliv na:
a) trvání a zánik pojištění,
b) změny pojistného,
0 změny rozsahu pojištění

4) Právní jednání, pro které je nutná písemná forma, je platné, zejména je-li 
vlastnoručně podepsino jednající osobou, je-lí učiněno prostřednictvím datové 
schránky, je-li opatřeno zaručeným elektronickým podpisem podle zvláštního 
zákona či je-li učiněno prostřednictvím internetové aplikace pojistitele
se zabezpečeným přístupem.

5) Právní jednání, oznámení a žádosti neuvedené v odst 3). mohou být učiněny 
písemně, telefonicky, e-mailem, prostřednictvím internetové aplikace pojistitele 
nebo prostřednictvím datové schránky, pokud pojistitel doručování do datové 
schránky umožňuje. To platí zejména pro hlášeni pojistné událostí pro oznámeni 
pojistníka nebo pojištěného ohledné změny příjmení adresy bydliště, 
korespondenční adresy a dalších kontaktních údajů, uvedených ve smlouvě,
a žádost pojistníka o změnu způsobu placeni běžného pojistného (vyjma placení 
pojistného na základě souhlasu s inkasem z účtu). Právní jednání oznámení 
a žádosti dfi tohoto odstavce učiněné jinak než v písemné formě musí být 
dodatečné doplněny písemnou formou, vyžádá-ii si to pojistitel

6) V záležitostech pojistného vztahu, zejména v souvislosti se správou pojištění 
a řešením pojistných události, je pojistitel oprávněn kontaktovat ostatní 
účastníky pojištění i elefctronickýmt nebo jinými technickými prostředky 
(např. telefon, SMS, e-mail, fax, datová schránka), pokud není dohodnuto jinak. 
Pojistitel při volbě formy komunikace přihlíží к povinnostem stanoveným 
příslušnými právními předpisy а к charakteru sdělovaných informací

7) Právní jednání oznámení a žádosti jsou účinné vůči druhé smluvní straně, 
jakmile jí byly doručeny.

Článek 18 Doručování

2) Pojistník je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu jakoukoliv 
změnu korespondenční adresy a adresy svého trvalého pobytu, bydliště nebo 
sídla. Pokud pojistník zmaří doručení písemnosti tím, že pojistiteli řádně 
neoznámí změnu své korespondenční adresy, adresy svého trvalého pobytu, 
bydliště čí sídla, platí, že zásilka řádně došla třetí pracovní den po odeslání
a jde-li o doručování na adresu v jiném státu než České republice, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání

3) Nejde-li o doručení podle odstavců 4) až 6), je písemnost odeslaná 
pojistitelem doporučenou zásilkou s dodejkou považována za doručenou dnem 
uvedeným jako den přijetí písemností na dodejce (doručence) a písemnost 
odeslaná pojistitelem doporučenou zásilkou bez dodejky, pop?, odeslaná 
obyčejnou zásilkou, třetí pracovní den po odeslání a jde-li o doručování
na adresu v jiném státu než České republice, pak patnáctý pracovní den po 
odeslání.

4) Zmaří-ll adresát dojití písemnosti tím, že jí odepře převzít, platí, že řádně 
došla dnem, kdy adresát písemnost odepřel převzít

5) Zmaří-li adresát dojití písemnosti tím, že si nepřevezme písemnost 
(odeslanou pojistitelem doporučenou zásilkou nebo doporučenou zásilkou
s dodejkou) uloženou na poště v úložní lhůtě, platí, že řádně došla dnem uplynutí 
úložní lhůty.

6} Zmaří-li adresát dojití písemnosti jinak, než je uvedeno v předchozích 
odstavcích (např. tím, že neoznačí poštovní schránku svým jménem a příjmením 
nebo názvem), platí, že řádně došla dnem jejího vrácení pojistiteli

7) Písemnost odeslaná pojistitelem doporučenou zásilkou nebo doporučenou 
zásilkou s dodejkou se považuje za doručenou i v případě, že ji namísto adresáta 
převezme jiná osoba (například rodinný příslušník), jemuž pošta doručila zásilku 
v souladu s právními předpisy o poštovních službách.

8) Pokud není dohodnuto jinak, lze písemnosti doručovat i elektronicky 
(např. prostřednictvím datové schránky, internetové aplikace pojistitele, 
elektronickou zprávou, popřípadě elektronickou zprávou opatřenou zaručeným 
elektronickým podpisem), a to na kontaktní údaje poskytnuté za účelem 
elektronické komunikace. Písemnost odeslaná pojistitelem elektronicky
na poslední adresátem poskytnutý kontaktní údaj se považuje za doručenou 
desátý den po jejím odeslání, nelze-li datum jejího doručení zjistit nebo není-li 
v příslušných právních předpisech stanoveno jinak, t když se adresát o jejím 
obsahu nedozvěděl, pokud to právní předpis nevylučuje.

9) Písemnosti může doručovat rovněž zaměstnanec pojistitele nebo jiná 
pojistitelem pověřená osoba; a to zejména na adresy podle odst 1) písm. b), 
ale i na jakékoli jiné místo, kde bude adresát ochoten písemnost převzít.
Takto doručovaná písemnost se považuje za doručenou dnem jejího převzetí.

]) Písemnosti doručované prostřednictvím držitele poštovní licence budou 
zasílány:
a) pojistiteli na adresu Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 

Brněnská 634,664 42 Modříce, popřípadě jinou adresu, kterou pojistitel 
pojistníkovi oznámí;

b) pojistitelem na korespondenční adresu příslušné osoby (adresáta) uvedenou 
v pojistné smlouvě či jinak oznámenou pojistlteLt NenUi korespondenční 
adresa v pojistné smlouvě uvedena či pojistiteli dodatečně oznámena, 
budou písemnosti zasílány na adresu uvedenou ve smlouvě nebo oznámenou 
pojistiteli jako bydliště nebo trvalý pobyt, popř. sídlo takové osoby.

Шпак 19 Rozhodné právo a rozhodování sporů

3) Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající či s ní související se řídí 
českým právem.

2) Spory vyplývající z pojistné smlouvy či s ní související budou předloženy 
к rozhodnutí příslušnému soudu v České republice.

7



Шпек 20 Náklady pojistitele

Za služby uvedené v Přehledu náklade náleží pojistiteli úhrada podle Přehledu 
nákladů účinného v den vyžádání služby. Aktuální znění Přehledu nákladů 
je zveřejněno na všech obchodních místech pojistitele a na jeho internetových 
stránkách.

ČÁST 2. POJIŠTĚNÍ VÉd NEBO JINÉHO MAJETKU 

Шпек 21 Pojistná hodnota, pojistná částka

1) Pojistná hodnota je hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné částky.

2) Pojistná hodnota věci může být vyjádřena jako:
a] nová cena, tj. cena, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou věc, sloužící 

ke stejnému účelu, znovu pořídit v daném čase a na daném místě jako věc 
novou (pojištění na novou cenu),

b) Časová cena, tj. cena, která se stanoví z nové ceny věci, přičemž se přihlíží 
ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo ke zhodnoceni věci 
opravou, modernizací nebo jiným způsobem (pojištění na časovou cenu),

0 obvyklá cena, tj. cena, která by byla dosažena při prodeji stejné,
popř. obdobné věci v obvyklém obchodním styku v daném čase a na daném 
místě (pojištěni na obvyklou cenu).

3) Pojistnou částku stanoví pojistník tak, aby odpovídala pojistné hodnotě 
pojištěné věci v době uzavřeni pojistné smlouvy, není-li ujednáno jinak.

Článek 22 Podpojištění

1) Je-li v době vzniku pojistné události pojistná částka nižší než pojistná 
hodnota pojištěné věci, má pojistitel právo snížit plnění ve stejném poměru, 
v jakém je pojistná částka к pojistné hodnotě pojištěné věd,

2) Ustanovení odst. 1) neplatí, odpovídala-li v době sjednání pojištění pojistná 
částka pojistné hodnotě věci a pojistník neporušil povinnost oznámit pojistiteli 
zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věd nebo souboru věd alespoň o 10 % nebo 
jí odpovídající povinnost uloženou mu ve smlouvě.

Článek 23 Utmt pojistného plnění

1) Limit pojistného plnění se stanoví jako horní hranice pojistného plnění 
v případě, kdy
a) nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu (pojištění na první 

riziko*),
b) se pojištění vědomě sjednává pouze na část známé pojistné hodnoty věd bez 

stanovení pojistné částky („zlomkové pojištěni"),
d se limit pojistného plnění sjednává v rámd stanovené pojistné částky; 

pro tyto případy platí povinnost pojistníka stanovit pojistnou částku ve výši 
odpovídající pojistné hodnotě pojištěné věd v době uzavření pojistné 
smlouvy, povinnost oznámit pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty alespoň 
o 10 %, případně jí odpovídajíd povinnost uložená ve smlouvě, a oprávnění 
pojistitele uplatnit podpojištění v případě porušení výše uvedených 
povinností

2) Pojistitel poskytne pojistné plnění z jedné pojistné události maximálně 
do výše sjednaného limitu pojistného plnění Na úhradu všech pojistných 
událostí nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné 
plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného limitu pojistného plnění
Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, poskytne pojistitel 
na úhradu všech pojistných událostí nastalých během doby trvání pojištění

(л

pojistné plniní v souhrnu maximálně do výše sjednaného limitu pojistného 
plnění.

3) Bylo-li v průběhu trvání pojistného roku v důsledku vzniku pojistné události 
čerpáno z limitu pojistného plnění, může st pojistník na základě dohody 
s pojistitelem pro zbytek pojistného roku obnovit limit pojistného plnění 
do původní výše za dodatečné pojistné,

Článek 24 Pojištění souboru věci

Bylo-li sjednáno pojištění souboru věd (díle jen „soubor"), vztahuje se pojištění 
na všechny věd, které к souboru náleží pří vzniku pojistné události. Ujednání 
o pojistné částce nebo limitu pojistného plněni pojistné hodnotě, podpojištění 
nebo přepojlštiní se vztahují na celý soubor. Vztahuje-li se pojištění na několik 
souborů, určí se pojistná částka nebo limit pojistného plnění pro každý soubor 
samostatně. Veškerá ujednání týkající se pojištění souboru platí obdobně 
í pro pojištění hromadné věci

ČÁST3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Článek 25 Výklad pojmů

1) Časovou cenou je cena, která se stanoví z nové ceny věci, přičemž se přihlíží 
ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo ke zhodnocení věci 
opravou, modernizad nebo jiným způsobem.

2) Hromadnou vid je soubor jednotlivých věd náležejících téže osobě, 
považovaný za jeden předmět a jako takový nesourí společné označení

3) Nahodilou událostí je událost, která je možná a u které není jisté, zda v době 
trvání pojištění vůbec nastane, nebo není známa doba jejího vzniku.

4} Novou cenou je cena, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou věc, sloužící 
ke stejnému účelu, znovu pořídit v daném čase a na daném místě jako věc novou.

5) Obvyklou cenou je cena, která by byla dosažena při prodeji stejné,
popř. obdobné věd v obvyklém obchodním styku v daném čase a na daném místě.

6) Pojistníkem je osoba, která uzavřela s pojistitelem pojistnou smlouvu.

7) Pojistnou dobou je doba, na kterou bylo pojištění sjednáno.

8) Pojistnou událostí je nahodili událost krytá pojištěním.

9) Pojistným nebezpečím je možná příčina vzniku pojistné události

10) Pojistným obdobím je období dohodnuté ve smlouvě, za které se platí 
pojistné. První pojistné období začíná počátkem pojištění Jsou-ii pojistná 
období určena v měsících nebo letech, začíná další pojistné období dnem, 
který se svým číselným označením shoduje se dnem počátku prvního pojištěni 
sjednaného smlouvou. Není-lt takový den v příslušném měsíci, připadne počátek 
pojistného období na poslední den takového měsíce. Pojistné období končí 
uplynutím dne, který předchází dni počátku následujícího pojistného období

11) Pojistným rizikem je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události 
vyvolané pojistným nebezpečím. Pojistná riziko se zvýší, změní-lt se okolnosti, 
které byly uvedeny ve smlouvě nebo na které se pojistitel tázal při jednání
o uzavření nebo změně smlouvy pro potřebu ohodnocení pojistného rizika, 
tak podstatně, že zvyšují pravděpodobnost vzniku pojistné události z výslovně 
ujednaného pojistného nebezpečí



12) Pojistným rekem je doba 12 měsíců. První pojistný rok začíná dnem počátku 
prvního pojištění sjednaného smlouvou. Další pojistný rok začíná dnem, který 
se svým číselným označením shoduje se dnem počátku prvního pojistného 
roku. Není-U takový den v příslušném měsíci, připadne počátek pojistného 
roku na poslední den takového měsíce. Pojistný rok končí uplynutím dne, který 
předchází dni počátku následujícího pojistného roka

13} Pojištěným je osobs, na jejíž majetek nebo odpovědnost nebo jinou hodnotu 
pojistného zájmu se pojištění vztahuje.

14} Soubor wcí tvoří jednotlivé věci, které mají stejný nebo podobný charakter 
nebo jsou určeny ke stejnému účelu.

15} Škodnou událostí je událost, která by mohla být důvodem vzniku práva 
na pojistné plnění.

16} Škodovým pojištěním je pojištěni, jehož účelem je vyrovnat v ujednaném 
rozsahu úbytek majetku pojištěného vzniklý v důsledku pojistné události

17} Účastníkem pojištěni jsou pojistitel a pojistník jakožto smluvní strany 
a dále pojištěný a každá další osoba, které z pojištění vzniklo právo nebo 
povinnost.

18) Událostmi, které vznikly v důsledku působení jaderné energie, se rozumí 
událostí vzniklé:
a} z ionizujícího záření nebo kontaminacemi radioaktivitou z jaderného paliva 

nebo jaderného odpadu anebo ze spalování jaderného paliva,
b) z radioaktivních, toxických nebo jinak riskantních anebo kontaminujících 

vlastností nukleárního zařízení, reaktoru nebo nukleární montáže
nebo nukleárního komponentu,

c) z působení zbraně využívající atomové nebo nukleární štěpení, syntézu 
nebo jinou podobnou reakci, radioaktivní síly nebo materiály.

19} Újmou způsobenou úmyslně je újma, která byla způsobena úmyslným 
konáním nebo úmyslným opomenutím, pokud škůdce věděl, že může způsobit 
škodlivý následek a chtěl jej způsobit, anebo viděl, že škodlivý následek může 
způsobit, a pro případ, že jej způsobí, byl s tím srozuměn.

20) Vid se rozumí věc hmotná.



LLOYD'S FORM PCA 94

M " POJIŠTĚNÍ OBECNÉ ODPOVĚDNOSTI S " 
; A ODPOVĚDNOSTI ZA VÝROBKY

l PŘEDMĚT A ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou poškozenému 
(včetně nákladů, poplatků a jiných výdajů osoby uplatňující nárok na náhradu újmy). Pojištění se však nevztahuje na 
povinnost pojištěného nahradit újmu na základě jakéhokoliv soudního nebo jiného rozhodnutí, uznání nároku či jiného 
smírného vyřešení nároku podle právního řádu Spojených států amerických nebo Kanady (vč. jakékoliv povinnosti 
stanovené ve vykonávacím řízení, které je zčásti nebo zcela založené na takovém soudním nebo jiném rozhodnutí, uznání 
nároku či jiném smírném vyřešení nároku); to neplatí v případě, kdy pojistitel s pojistníkem uzavřel písemný dodatek 
к pojistné smlouvě, který rozšiřuje pojistné krytí na případy uvedené před středníkem.

Pojištění se vztahuje pouze na povinnost nahradit takovou újmu, která je definována v jednotlivých oddílech těchto 
pojistných podmínek LLOYD'S FORM PCA 94 a která byla způsobena jinému v souvislosti s činností nebo vztahem 
pojištěného, pro které je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, a to vždy za podmínek (vč. výluk z pojištění), které 
vyplývají z ustanovení těchto pojistných podmínek.

Pro účely těchto pojistných podmínek a poskytnutí pojistného plnění:

1.1 „újmou na zdraví" se rozumí usmrcení, zranění, nemoc nebo choroba způsobená jakékoliv osobě,

1.2 „újmou na věci" se rozumí ztráta, poškození nebo zničení hmotné věci,

1.3 „znečištěním" se rozumí znečištění nebo kontaminace ovzduší, vodní plochy nebo jiné hmotné věci,

1.4 „výrobkem" se rozumí jakákoliv hmotná movitá věc, která opustila sféru dispozice pojištěného a která byla 
navržena, zpracována, zformována, vyrobena, sestrojena, smontován, prodána, dodána, distribuována, upravena, 
podrobena údržbě, pozměněna Či opravena pojištěným nebo jeho jménem a na jeho účet. Výrobkem se však 
nerozumí potraviny a nápoje původně dodané pojištěným nebo jeho jménem a na jeho účet zaměstnancům 
pojištěného v rámci zaměstnaneckých výhod.

2. POJIŠTĚNÍ DALŠÍCH SUBJEKTŮ

Pojištění se dále vztahuje:

2.1 na základě žádosti pojištěného na třetí osoby, které pojištěný použije při své činnosti na základě smlouvy 
uzavřené s těmito osobami, avšak pouze v rozsahu požadovaném takovou smlouvou a vždy v souladu s body
7.3.3. a 12.3. těchto pojistných podmínek;

2.2 na povinnost členů statutárního orgánu pojištěného nahradit újmu na zdraví nebo věci způsobenou v souvislosti 
s výkonem jejich řídící funkce;

2.3 na základě žádosti pojištěného na povinnost agentury práce nahradit újmu způsobenou při plnění závazků 
z dohody o dočasném přidělení zaměstnance agentury práce uzavřené mezí agenturou práce a pojištěným;

2.4 na povinnost nahradit újmu způsobenou zaměstnanci závodní jídelny, společenských, sportovních, 
zdravotnických, hasičských a zařízení pojištěného v souvislosti s plněním jejich pracovních povinností;

2.5 na správce majetku jakékoli osoby, na niž se vztahuje pojištění podle tohoto bodu 2., v případě jeho povinnosti 
nahradit újmu vzniklé takovéto osobě (beneficientovi) v souvislosti se správou jeho majetku;

a to vždy za stejných podmínek, za jakých se pojištění podle těchto pojistných podmínek a pojistné smlouvy vztahuje na 
pojištěného.

PCA94/1



LLOYD'S FORM PCA 94

3. KŘÍŽOVÁ ODPOVĚDNOST

Pojištění vztahuje i na újmu, jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout jiné pojištěné osobě, a to za předpokladu, že 
celkové pojistně plnění z pojištění nepřesáhne stanovený limit pojistného plnění.

4 NÁKLADY PRÁVNÍ OCHRANY

Pokud se к tomu pojistitel písemně zaváže, pojistitel uhradí účelně vynaložené náklady, poplatky a výdaje, které 
pojištěnému vzniknou:

4.1 při právním zastoupení v civilním nebo trestním řízení nebo při jednání o smírném vyřešení nároku na náhradu 
újmy;

4.2 v důsledku právního zastoupení při jakémkoli vyšetřování, výslechu nebo při jiných procesních úkonech;

v souvislostí s jakoukoliv škodnou událostí, která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění podle těchto 
pojistných podmínek a pojistné smlouvy.

5. LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

Pojistitel poskytne pojistné plnění (včetně nákladů, poplatků a jiných výdajů osoby uplatňující nárok na náhradu újmy) 
zjedná pojistné události maximálně do výše příslušného limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě pro 
jednotlivá pojištění podle jednotlivých oddílů těchto pojistných podmínek. Jednou pojistnou událostí se rozumí rovněž 
více časově spolu souvisejících událostí, které vyplývají ze stejné příčiny. Na úhradu všech pojistných událostí nastalých 
během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše příslušného limitu 
pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě pro jednotlivá pojištění podle jednotlivých oddílů těchto pojistných 
podmínek.

Není-li v písemném dodatku к těmto pojistným podmínkám stanoveno jinak, náklady právní ochrany budou hrazeny nad 
rámec příslušných limitů pojistného plnění.

V případě, že zjedná pojistné události vznikne právo na pojistné plnění souběžně z více pojištění sjednaných v oddílech 
A až C těchto pojistných podmínek, nesmí pojistné plnění v souhrnu přesáhnout nejvyšší limit pojistného plnění z těch 
limitů pojistného plnění, které se vážou к pojištění loyjící pojistnou událost.

| № ; ODDÍL A-OBECNÁ ODPOVĚDNOST : ,

6. ODDÍL A - ROZSAH POHŠTĚNÍ

Pojištění podle tohoto oddílu A se v souladu s bodem 1. těchto pojistných podmínek vztahuje na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu na zdraví a/nebo újmu na věci a na následnou finanční škodu, která 
vnikla jako přímý důsledek takové újmy na zdraví a/nebo újmy na věci, a to za předpokladu, že к takové újmě došlo 
v době trvání pojištění. Pojištění se však nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou:

6.1 znečištěním;

6.2 v souvislostí s jakýmkoli výrobkem pojištěného.

7. ODDÍL A-VÝLUKY Z POHŠTĚNÍ

Pojištění podle tohoto oddílu A se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit jakoukoliv újmu:

PCÁ94/2



LLOYD'S FORM PCA 94

m
in

7.1 způsobenou v důsledku vlastnictví, držby, užívání či provozování jakýchkoli motorových vozidel nebo 
přívěsů/návěsu/vleků poj ištčným nebo jeho jménem, s výjimkou povinnosti nahradit újmu

7.1.1 způsobenou používáním jakéhokoli nástroje nebo strojního zařízení, které je součástí jakéhokoli 
motorového vozidla nebo přívěsu/návěsu/vleku nebo je к nim připojeno či je používáno v souvislosti s 
nimi;

7.1.2 způsobenou mimo pozemní nebo jinou veřejnou komunikaci při nakládce a vykládce jakéhokoliv 
motorového vozidla nebo přívěsu/návěsu/vleku;

7.1.3 způsobenou na jakémkoli mostě, mostní váze, pozemní komunikaci nebo na čemkoli pod jejich 
povrchem v důsledku hmotnosti jakéhokoli motorového vozidla nebo přívěsu/návěsu/vleku či jejich 
nákladu;

7.1.4 způsobenou v důsledku dočasné úschovy nebo opatrováním jakéhokoli motorového vozidla nebo 
přívěsu/návěsu/vleku pojištěným za účelem parkování;

a to vždy za předpokladu, že к újmě nedošlo v souvislosti s činností, při které právní předpis stanoví, že pojištění 
vznikne bez uzavření pojistné smlouvy na základě jiných skutečností (např. zákonné pojištění) nebo v souvislosti 
s činností, při které právní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti za újmu/škodu (povinné 
pojištění) nebo pokud za újmu odpovídá stát nebo jiný subjekt veřejné moci.

7.2 způsobenou v důsledku vlastnictví, držby, užívání nebo provozování jakéhokoli vzdušného dopravního 
prostředku (včetně bezpilotních systémů), plavidla nebo vznášedla (vyjma plavidel nepřesahujících délku pěti 
metrů a zároveň provozovaných pouze na vnitrozemských vodních cestách) pojištěným nebo jeho jménem;

7.3 způsobenou na věci, kterou pojištěný vlastní, drží, jinak oprávněně užívá nebo ji převzal za účelem provedení 
objednané činnosti či jiným způsobem náleží do sféry vlivu pojištěného, popř. vyplývající z vlastnictví, držby 
nebo jiného oprávněného užívání věci, s výjimkou:

7.3.1 újmy způsobené na nemovitosti (vč. staveb a jiných prostor) použité za účelem provedení objednané 
činnosti (pojištění se však nikdy nevztahuje na újmu na věci, kterou pojištěný převzal a která je 
předmětem jeho závazku a na újmu, která vyplývá z této převzaté věci);

7.3.2 újmy způsobené na věcech zaměstnanců pojištěného ve smyslu § 267 zákoníku práce a věcech 
odložených ve smyslu § 2945 občanského zákoníku;

7.3.3 újmy způsobené na nemovité věci (vč. staveb a jiných prostor), kterou si pojištěný pronajal 
v souvislosti s pojištěnou činností a újmy vyplývající z této pronajaté nemovitosti, avšak vždy v pouze 
v rozsahu stanoveném občanským zákoníkem bez ohledu na jiná smluvní ujednání.

ODDÍL В - ODPOVĚDNOST ZA ZNEČIŠTĚNÍ

8. ODDÍL В - ROZSAH POHŠTĚNÍ

Pojištění podle tohoto oddílu В se v souladu s bodem 1. těchto pojistných podmínek vztahuje na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu na zdraví a/nebo újmu na věci a na následnou finanční Škodu, která 
vnikla jako přímý důsledek takové újmy na zdraví a/nebo újmy na věci, a to za předpokladu, že к takové újmě došlo 
v celém jejím rozsahu v době trvání pojištění v důsledku znečištění a pokud pojištěný prokáže, že znečištění

8.1 bylo přímým důsledkem náhlé, konkrétní a identifikovatelné události, která nastala v době trvání pojištění;

8.2 nebylo přímým důsledkem toho, že pojištěný nepřijal přiměřená opatření, aby takovému znečištění zabránil.

PCA94/3



LLOYD'S FORM PCA 94

9. ODDÍL В - VÝLUKY Z РОЛ§ТЁМ

Pro tento oddíl В se uplatní všechny výluky stanovené v oddíle A bodě 7. a oddíle C bodě 11. Pojištění podle tohoto
oddílu В se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit jakoukoliv újmu:

9.1 způsobenou na nemovitých věcech (vč. staveb a jiných prostor) nebo újmu z těchto nemovitých věci vyplývající, 
pokud pojištěný má nebo kdykoliv v minulosti měl tuto nemovitou věc ve vlastnictví, držbě, nebo ji jinak 
oprávněně užíval;

9.2 způsobenou na půdě, vodě či vodních plochách a zdrojích nacházejících se uvnitř či pod prostorem vymezeným 
hranicemi jakýchkoli pozemků, staveb či prostor pokud pojištěný má nebo kdykoliv v minulosti měl tyto 
pozemky, stavby či prostory ve vlastnictví, držbě, nebo je jinak oprávněně užíval, případně pokud jiným 
způsobem náležely do sféry vlivu pojištěného.

i ODDÍL C-ODPOVĚDNOST ZA VÝROBKY . .« « sf

10. ODDÍL C - ROZSAH POHŠTĚNÍ

Pojištění podle tohoto oddílu C se v souladu s bodem 1. těchto pojistných podmínek vztahuje na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu na zdraví a/nebo újmu na věci a na následnou finanční škodu, která 
vnikla jako přímý důsledek takové újmy na zdraví a/nebo újmy na věci, a to za předpokladu, že к takové újmě došlo 
v době trvání pojištění v důsledku nebo v souvislosti s výrobkem pojištěného, nikoliv však znečištěním.

li ODDÍL C - VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

Z pojištění podle tohoto oddílu C pojistitel neposkytne pojistné plnění za:

11.1 za újmu na jakémkoli výrobku pojištěného či jeho části a/nebo za újmu z takové újmy vyplývající;

11.2 za náklady související s odstraněním, demontáží, vyjmutím, uvolněním, opravou, seřízením, úpravou či výměnou 
jakéhokoli výrobku či jeho části, ani za následnou finanční škodu v důsledku takového nezbytného odstranění, 
demontáže, vyjmutí, uvolnění, opravy, seřízení, úpravy či výměny;

11.3 náklady související se stažením j akéhokoli výrobku či jeho částí z trhu;

11.4 jakoukoliv újmu způsobenou v souvislosti s jakýmkoli výrobkem či jeho částí, jenž má být s vědomím 
pojištěného použit v konstrukci, strojním vybavení, ovládacích prvcích či jakýchkoliv jiných částech jakéhokoli 
vzdušného dopravního prostředku (vč. bezpilotních systémů).

12. OBECNÉ VÝLUKY VZTAHUJÍCÍ SE NA VŠECHNY ODDÍLY POJISTNÝCH PODMÍNEK

Pojištění podle těchto pojistných podmínek se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu:

12.1 která vznikla v důsledku toho, že odpovědní zaměstnanci/členové statutárního orgánu pojištěného nepodnikli 
úmyslně nebo z vědomé či hrubé nedbalostí všechny kroky к tomu, aby předešli vzniku újmy, lze-li to po nich 
rozumně a spravedlivě požadovat;

12.2 na zdraví, která vznikla zaměstnanci pojištěného při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání. Tato výluka platí 
obdobně pro újmu na zdraví osob vykonávajících studium nebo odbornou praxi u pojištěného;

12.3 jestliže pojištěný převzal povinnost к její náhradě v rozsahu širším, než který vyplývá z právního předpisu; 
pojistitel dále neposkytne pojistné plnění za práva z vadného plnění a náklady spojené s uplatněním těchto práv, 
dále za pokuty, penále či jiné smluvní, správní nebo trestní sankce nebo jiné platby, které mají represivní,

РСЛ94/4



Гч
1П

LLOYD'S FORM PCA 94

exemplární nebo preventivní charakter, bez ohledu na to, komu byly uloženy. Pojištění se dále nevztahuje na 
povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou prodlením se splněním smluvní povinnosti;

12.4 přímo či nepřímo způsobenou v důsledku války, invaze, nepřátelských akcí, válečného stavu (vyhlášeného či 
nikoli), občanské války, povstání, revoluce, vzpoury, jiných hromadných násilných nepokojů, vojenského 
převzetí moci, terorismu;

12.5 přímo či nepřímo způsobenou či způsobenou s přispěním anebo vyplývající z:

12.5.1 ionizujícího záření nebo působení radioaktivity z jakéhokoliv jaderného paliva nebo jaderného odpadu 
vzniklého spotřebováváním jaderného paliva;

12.5.2 radioaktivity, toxicity, výbušnosti či jiné nebezpečné vlastnosti jakéhokoli výbušného jaderného 
zařízení či jeho součásti;

12.6 v rozsahu spoluúčasti sjednané v pojistné smlouvě; spoluúčast pojistitel odečte od celkové výše pojistného 
plnění z každé jedné pojistné události;

12.7 která je krytá pojištěním sjednaným jinou pojistnou smlouvou; pojištění sjednané podle těchto pojistných 
podmínek se ani částečně nevztahuje na povinnost pojištěného uhradit takovou újmu;

12.8 která vznikla v důsledku uložených nebo přiznaných „punitive damages" nebo „exemplary damages", bez ohledu 
na to, jestli mají charakter pokuty, penále, či jiné smluvní, správní nebo trestní sankce nebo jiné platby s 
represivní, exemplární nebo preventivní podstatou.

13. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY

(Splnění podmínek pod body 13.1. až 13.4. je nutným předpokladem к poskytnutí pojistného plnění ze strany pojistitele
podle těchto pojistných podmínek)

13.1 Pojištěný neprodleně písemně oznámí pojistiteli každou událost, která by mohla být důvodem vzniku práva na 
pojistné plnění podle těchto pojistných podmínek a poskytne pojistiteli na vyžádání veškeré dodatečné 
informace. Pojištěný zejména poskytne pojistiteli bez zbytečného odkladu veškeré dokumenty vztehující se к 
uplatněnému nároku vč. případné žaloby a dalších procesních dokumentů, které souvisí se škodnou událostí.

13.2 Bez písemného souhlasu pojistitele nesmí pojištěný přímo ani prostřednictvím třetí osoby uznat či jinak smírně 
vyřešit nárok na náhradu újmy, učinit doznání, nabídku, slib anebo provést úhradu, přičemž pojistitel je 
oprávněný převzít a vést jménem pojištěného soudní řízení či jednám o smím ohledně jakéhokoliv nároku. Má-li 
na tom pojistitel právní zájem, je oprávněn jménem pojištěného uplatnit nárok na náhradu újmy u soudu nebo 
jiného příslušného orgánu. Pojistitel je oprávněný к vedení jakéhokoli řízení či jednání o smím. Pojištěný je 
povinen poskytnout veškeré informace a součinnost, které může pojistitel důvodně požadovat.

13.3 Pojištěný neprodleně písemně oznámí pojistiteli všechny skutečnosti nebo události, které mají zásadní dopad na 
obsah informací poskytnutých pojistiteli v době podpisu pojistné smlouvy, přičemž pojistitel je oprávněn podle 
závažnosti dopadu takových změn okolností upravit podmínky pojištění sjednaného pojistnou smlouvou.

13.4 Je-li výše pojistného předběžně stanovena na základě odhadů pojištěného, je pojištěný povinen vést podrobnou 
evidenci a v ní uvedené údaje po skončení doby trvání pojištění podle těchto pojistných podmínek předat v co 
nejkratší lhůtě a v požadovaném rozsahu pojistiteli. Výše pojistného pak bude doúčtována a případný rozdíl 
bude podle potřeby předložen pojistníkovi úhradě nebo naopak vyplacen při zachování případné minimální výše 
pojistného.

13.5 Pojistitel může kdykoliv Pojištěnému poskytnout v souvislosti s jakýmkoliv nárokem či řadou nároků, na něž se 
podle těchto pojistných podmínek vztahuje limit pojistného plnění, plnění ve výši tohoto limitu (sníženou o 
případně dříve vyplacená plnění), případně jakékoliv nižší plnění, jež pokryje takovýto nárok, přičemž 
takovýmto poskytnutím pojistného plnění pojistitel přestává jakýmkoli způsobem řídit projednávání takovéhoto 
nároku s výjimkou nákladů právní ochrany, jež vznikly před datem poskytnutí pojistného plnění (pokud není 
stanoveno, že limit pojistného plnění již v sobě náklady právní ochrany zahrnuje).

PCA94/5



LLOYD'S FORM PCA 94

Rozhodne-ii se pojistitel postupovat výše uvedeným způsobem a částka nezbytná к uspokojeni nároku či řady 
nároků přesáhne limit pojistného plnění a takováto další částka/nárok nebo jejich část jsou rovněž kryty 
pojištěním, přičemž náklady právní ochrany podle těchto pojistných podmínek nejsou zahrnuty do limitu 
pojistného plnění, pak pojistitel rovněž přispěje svým proporčním podílem na další náklady na obhajobu, které 
vzniknou s jeho předchozím písemným souhlasem.

13.6 Tyto pojistné podmínky spolu s jejími přílohami/dodatky tvoří jeden celek, přičemž kterékoli slovo či výraz, 
jemuž byl přiřazen v kterékoli části pojistných podmínek/příloh/dodatků specifický význam, bude mít tento 
význam, ať se vyskytne kdekoliv.

13.7 V případě, že jakýkoliv nárok na pojistné plnění vznesený podle těchto pojistných podmínek je v jakémkoliv 
aspektu podvodný, není pojistitel povinen poskytnout žádné plnění z pojištění podle těchto pojistných podmínek.

PCA94/6



Informace
pro klienta
platné od 1.10 2018

www.koop.cz

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pro život jaký je

Vítejte v Kooperativě,

velice si vážíme toho, že jste si pro pojištění vybrali právě Kooperativu.
Uděláme vše pro to, abychom pro Vás byli pojišťovnou, nes kterou se můžete v každé situaci spolehnout

Budete-li mít jakékoliv dotazy, kontaktujte svého poradce, nebo 
* pište na ©i infb(5)kooD.cz
► volejte Я 957105 105
> navštivte www.kooo.cz

Prosíme, projděte si přiložené dokumenty a informace, ať o svém pojištění vité všechno důležité.

rfipravili jsme pm Vás íyía msteriály:
1) Informace pro klienta, jejichž součásti jsou:

► Xftformace o Vašem pojištění, které stručně informuji o základních vlastnostech Vašeho pojištění,
o kterých byste měl{a) vědět, než se rozhodnete pojistnou smlouvu uzavřít. Dále pak dávají stručné odpovědí 
na nejčastější otázky, které můžete mít před uzavřením pojistné smlouvy э které souvisí s pojištěním 
jako takovým (například kdy je možné pojištění vypovědět). Stejné informace jsou pak detailněji řešeny 
v pojistných podmínkách.

► Informace o zpracováni osobních údajů v neživotním pojištění,

► informační dokument o pojistném produktu, který Vám pomůže porozumět podstatě Vašeho pojištění

2) Pojistné podmínky vztahující se к Vašemu pojištění.

Všechny tyto dokumenty naleznete také na našich internetových stránkách www.koop.cz.

S přáním všeho dobrého 

Vaše Kooperativa

/Т) CO )E DŮLEŽITÉ 
KÍ VĚDĚT

Ne všechny části tohoto souboru pro Vás musí být relevantní, vždy se prosím řiďte především tím, jaká konkrétní 
pojištění máte ve Vaší pojistné smlouvě sjednána. Výčet pojistných podmínek vztahujících se к Vašemu pojištění je 
uveden v pojistné smlouvě. Věnujte prosím pozornost výlukám a omezením rozsahu pojištění, požadavkům na zabezpečení 
a důsledkům porušení povinností upraveným v ustanoveních pojistné smlouvy a příslušných pojistných podmínek.

http://www.koop.cz
http://www.kooo.cz
http://www.koop.cz


2

a 1. INFORMACE 
O NÁS

OSCHOONI FIRAAA

PRÁVNÍ FORMA 

IDENTIFIKAÍN! ČÍSLO

REGISTRACE

ORGAN DOHLEDU

ADRESA PRO DORUČOVANÍ

KONTAKTNÍ E MAIl

INFOLINKA

INFORMACE Ó SOLVENTNOSTI A 
FINANČNÍ SraiAQ POJIŠŤOVNY
SUBJEKT MIMOSOUDNÍHO RE5ENJ 
SPOTŘEBTTELSKÝCH SPORŮ
PLATFORMA PRO ŘEŠENI 
SPORŮ ON LINE

[Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
| (dále též my, pojistitel nebo pojišťovna)

[akciová společnost
. ti’*.' ". - .

147116 617 ;
' ‘V.„ •'•-.V.' . . /

[Pobřežní 665/21,136 00 Praha 8, Česká republika 

Městský soud v Praze, spisová zn. В1897

Česká národní banka, Na Příkopě 28,115 03 Praha 1

Kooperativa pojišťovna, a.s, Vienna Insurance Group, 
Centrum zákaznické podpory. Brněnská 634,664 42 Modříce

@ infa@koop cz

www.koop.cz

*357105105

wwwkoop.cz/poj1stovna-kooperativa/o-poj15tovne-kooperativa

Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, 
wv/w toi.cz

wwwec europa.eu/consumers/odr/

/9ч 2. ČÍM SE 
Vž/ POJIŠTĚNÍ ŘÍDÍ

Pojistná smlouva se řídí českým právem a spory z ní vyplývající řeší soudy České republiky, pokud mezinárodní smlouva nebo předpisy 
Evropské unie nepřikazují závazně něco jiného. Pojištění se řídí zákonem číslo 89/2012 $b.( občanským zákoníkem (dále jen občanský 
zákoník), pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami uvedenými v pojistné smlouvě. Pojistně podmínky jsou součástí pojistné smlouvy. 
Pokud jste pojistné podmínky obdrželi v elektronické podobě a tato forma Vám nevyhovuje, můžete o jejich tištěnou podobu požádat 
na kterémkoli obchodním místě Kooperativy. Pojistné podmínky jsou Vám rovněž к dispozicí na našich internetových stránkách www.koop.cz.

Pojistnou smlouvu a veškeré dokumenty s ni související Vám poskytneme v českém jazyce a ve stejném jazyce s Vámi budeme komunikovat 
během doby trvání pojištěni.

3. KDY POUŠTĚNÍ VZNIKÁ 
A KDY A JAK ZANIKÁ

Pojištění vzniká v okamžiku určeném datem a časem, který je uvedený ve smlouvě jako počátek pojištění. Není-U uveden přesný čas 
počátku pojištění, vzniká pojištění dnem uvedeným v pojistné smlouvě; není-li v pojistné smlouvě tento den uveden, vzniká pojištěni dnem 
následujícím po dni uzavření pojistné smlouvy. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou nebo neurčitou.
Pojištění může zaniknout z důvodů, jejichž přehled je uveden v tomto článku a dále v článcích 8 a 9 níže a které jsou dále podrobně 
popsány v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách a v občanském zákoníku.

Hlavními důvody 
zániku pojištěni 
jsou

*• uplynutí pojistné doby;
► zánik pojistného zájmu či pojistného nebezpečí;
» zánik pojištěné právnické osoby bez právntho nástupce; 
»- oznámení změny vlastnictví pojištěné věci.

Pojištěni může rovněž zaniknout jako následek prodlení s placením pojistného. V takovém případě Vám zašleme upomínku, ve které 
určíme dodatečnou Ihútu к zaplacení dlužného pojistného. Není-U pojistné zaplaceno ani v této dodatečné lhůtě, pojištěni bez dalšího 
zanikne. Tuto (hůtu je možné dohodou před jejím uplynutím prodloužit.

Sjednání pojištění na dálku (např. online, telefonicky):
► № sjednání pojištění na dálku je pojistná smlouva uzavřena, pokud je první pojistné zaplaceno ve lhůtě a ve výši uvedené v návrhu 

g pojistné smlouvy.

http://www.koop.cz
http://www.koop.cz


Informace pro klienta 3

Éga 4. JAK STANOVUJEME POJISTNÉ 
V A JAKÉ POPLATKY JSOU SPOJENÉ S POJIŠTĚNÍM

Pojistné se stanovuje podle pojistně-matematických metod tak, abychom byli schopni bezpečně splnit své závazky z pojištění. Součástí, 
kalkulace pojistného je i započtení nákladů spojených s uzavřením a následnou správou pojistné smlouvy, včetně provize pojišťovacímu 
zprostředkovateli Při stanovení výše pojistného zohledňujeme zejména pojistné riziko, pojistnou dobu a výší pojistných částek.

Věnujte prosím pozornost Přehledu nákladů, ve kterém je uveden výčet všech Vámi hrazených poplatků. Za služby uvedené v Přehledu 
nákladů náleží pojistiteli úhrada podle Přehledu nákladů účinného v den vyžádání služby. Aktuální znění Přehledu nákladů je zveřejněno 
na všech obchodních místech pojistitele a na jeho internetových stránkách.

~ 5. KDY A JAKÝM ZPŮSOBEM
I PLATÍTE POJISTNÉ

Pojistné se sjednává jako běžné nebo jednorázové. Běžné pojistné se platí pravidelně za jednotlivá pojistná období zpravidla po celou dobu 
trvání pojištění s tím, že délka pojistného období je dohodnuta v pojistné smlouvě. Jednorázové pojistné se platí za celou dobu, na kterou 
bylo pojištěni sjednáno. Výše pojistného je vždy uvedena v pojistné smlouvě a jeho splatnost ve všeobecných pojistných podmínkách; 
u běžného pojistného je pak vždy uvedena výše pojistného za jedno pojistné období.

Pojistné lze platit zejména převodem z bankovního účtu (příkaz к úhradě, trvalý přikaž nebo souhlas s inkasem - SINK), poštovní 
poukázkou, prostřednictvím SIPO nebo platebních terminálů a bankomatů bank, s nimiž máme uzavřenou dohodu o tomto způsobu placení 
pojistného (jejich seznam zveřejňujeme na svých webových stránkách www.koop.cz), není-li pojistnou smlouvou některý způsob vyloučen.

Pokud nezaplatíte pojistné včas a ve správné výši, můžeme od Vás požadovat zaplacení úroku z prodlení a také úhradu nákladů spojených 
s vymáháním dlužného pojistného.

• 6. VŠE DŮLEŽITĚ
1- К POJISTNÉ UDÁLOSTI

lak postupovat 
v případ5 pojistné 
události

► Při podezření ze spáchání trestného činu vždy volejte Policii ČR: 158, např. v případě krádeže, loupeže, 
vandalismu, škod způsobených nárazem dopravního prostředku apod.

► Při požáru volejte vždy Hasičský záchranný sbor: 150.
► Zabezpečte důkazy o příčině a rozsahu škody.
► Pokud možno vždy proveďte fotodokumentaci poškozených věcí.
► Zajistěte provizorní zabezpečení, aby se škoda nezvětšovala.
*• Neměňte stav způsobený škodnou události bez našeho souhlasu, nejdéle však po dobu pěti dnů od oznámení 

škodné události, nedohodnete-li se s pracovníkem tnfolinky nebo pracovníkem likvidace naší pojišťovny 
jinak. To neplatí, pokud bylo potřeba ze závažných důvodů s opravou majetku nebo s odstraněním jeho 
zbytků začít dříve. V těchto případech jste povinen zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu poškozeni, 
např. šetřením provedeným policií nebo jinými vyšetřovacími orgány, fotografickým či filmovým záznamem. 
Poškozené nebo zničené věci nevyhazujte a ponechejte je к případné prohlídce.

]ak a kde 
oznámit škodu 
pojišťovně

\ ► Telefonicky na infolince pojišťovny Kooperativa: £ 557105105.
\ ► On-line prostřednictvím formuláře na stránkách www.koop.cz.
\ ► E-mailem na: podatelna@koop.cz
/ ► Faxem na: 547 232 602,547 212 561 
/ * Osobně na kterékoliv pobočce Kooperativy.
f » Písemně na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Centrum zákaznické podpory
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce

► Prostřednictvím aplikace XbopAsistent přímo ze svého chytrého telefonu. Umožňuje nahlášení škody, 
zaslání dokladů i fotodokumentace.

O

Informace \
к aktuálnímu stavu 
pojistné události 
zjistíte /

► Dotazem na naší infolince S 957105105.
» Na našich webových stránkách www.koop.cz.
o Na webu www.kooportal.cz v případě, že máte aktivní službu KOOPORTAL

http://www.koop.cz
http://www.koop.cz
mailto:podatelna@koop.cz
http://www.koop.cz
http://www.kooportal.cz


Informace pro klienta

7. JAK URČUJEME VÝŠI POJISTNÉHO PLNĚNÍ 
A NA CO SE POJIŠTĚNÍ NEVZTAHUJE

Výše pojistného plnění se odvíjí od sjednané horní hranice plnění, tj. od limitu pojistného plnění nebo pojistné částky. Horní hranice plnění 
je uvedena v pojistné smlouvě. Pro některé specifické případy je tato hranice uvedena v příslušných pojistných podmínkách. Je-lt pojištěni 
sjsdnánc jako škodové, nemůže pojistné plnění zároveň přesáhnout úbytek majetku, krerý vznikl v důsledku pojistné události.

Dovolujeme si Vás upozornit, že v určitých případech jsme oprávnění pojistné plnění snížit nebo jej neposkytnout, např. v případě škodní 
události nastalé v souvislosti s povodní, ke které došlo do deseti dnů po sjednání pojištění. Na stanovení výše pojistného plnění může mít 
vliv mj. stupeň opotřebení nebo způsob zabezpečení pojištěných věd.

Vztahuje se pojištění na všechno?
rém poskj

Ni- i t'jre ss poj:
je uveden v poj 
prostudujte

\ 8. V JAKÝCH PŘÍPADECH 
MŮŽETE POJIŠTĚNÍ VYPOVĚDĚT

Pojištěni je možné 
vypovědět

► do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby, 
к poslednímu dni každého pojistného období, jde-li o pojištění s běžným pojistným; tato výpověd musí být 
druhé straně doručena nejméně šest týdnů před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění 
zanikne až ke konci pojistného období, pro které byla tato šestitýdenní výpovědní doba dodržena;

► do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojišilovně; pojištění zanikne uplynutím měsíční 
výpovědní doby.

Pojišťovna může dáte pojištění vypovědět bez výpovědní doby v případě, že Vy nebo pojištěný porušíte svou povinnost oznámit nám zvýšení 
pojistného rizika.

9. KDY MŮŽETE OD POJISTNÉ 
SMLOUVY ODSTOUPIT

Odstoupit
můžete,

pokud bychom nepravdivě či neúplně zodpověděli Vaše písemné dotazy v souvislosti s uzavíráním pojistné 
smlouvy či dohody o její změně nebo Vás neupozornili na nesrovnalosti mezi nabízeným pojištěním a Vašimi 
požadavky. V těchto případech můžete od smlouvy odstoupit do dvou měsíců ode dne, kdy jste se o porušení 
povinností dozvěděl či se o něm musel dozvědět

&
«

I

Á

Sjednáni pojištěni na dálku (např. online, telefonicky): Od pojistné smlouvy uzavřené při sjednání pojištění na dálku můžete 
odstoupit bez udání důvodu, pokud jste smlouvu sjednal jako spotřebitel, a to ve lhůtě 14 dnů od jejího uzavření.

Od pojistné smlouvy uzavřené mimo naše obchodní prostory můžete odstoupit, pokud jste smlouvu sjednal jako spotřebitel, a to ve 
lhůtě 14 dnů od jejího uzavření.

Pojišťovna může od pojistné smlouvy či dohody o její změně odstoupit pokud jste Vy nebo pojištěný zodpověděl nepravdivě či 
neúplně naše písemné dotazy v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy či dohody o její změně, pokud bychom při pravdivém 
a úplném zodpovězení takových dotazů pojistnou smlouvu či dohodu o její změně neuzavřeli. Odstoupení Vám musíme doručit 
nejpozději do dvou měsíců ode dne, kdy jsme se dozvěděli o porušení povinností či se o něm museli dozvědět.

Odstoupením se pojistná smlouva či dohoda o její změně od počátku ruší a strany si musí vrátit veškerá poskytnutá plnění. Pokud jsme 
od pojistné smlouvy čí dohody o její změně odstoupili my, máme právo započíst si náklady spojené se vznikem a správou pojištění.

№
SM



Informace pro klienta 5

10. JAKÉ DŮSLEDKY MŮŽE
w MÍT PORUŠENÍ POVINNOSTÍ

Z pojistné smlouvy vyplývá účastníkům pojištění řada povinnosti, jejichž porušeni pro ně může mít nepříznivé následky. Wěnujts 
pozornost zejména následujícím důsledkům porušení povinnosti

Důsledky
porušeni
povinností

* důsledkem prodleni s placením pojistného může být zánik pojištění (blíže viz článek 3 výše);
► důsledkem porušení povinností poskytnout pravdivé a úplné informace při sjednávání pojištění může být 

snížení nebo odmítnutí pojistného plnění nebo odstoupení od pojistné smlouvy (blíže viz článek 9 výše);
► důsledkem porušení povinností, které mělo vliv na vznik nebo rozsah pojistné události nebo určení výše 

pojistného plnění, může být snížení pojistného plnění;
► důsledkem uvedení nepravdivých nebo hrubě zkreslených údajů Či zamlčení podstatných Informací při 

uplatňování práva na plnění z pojištění může být neposkytnutí pojistného plnění.

11. JAK A KAM MŮŽETE 
f" PODAT STÍŽNOST

Co když nejsem spokojen?

Pra urychlení vyřízení stížností však doporučujeme adresovat stížnost na adresu pro doručování, případně na e-tnailovou adresu 
uvedenou v článku 1 výše.

Pokud je stížnost podána ústně, íe o ní pořizován záznam. Stížnosti vyřizujeme v co nejkratším terminu s tím, že její přijetí Vám vždy
do deseti pracovních dnů potvrdíme a následně Vás písemně seznámíme s výsledkem šetřeni
Se stížnostmi je rovněž možné se obracet na Českou národní banku, která plní funkcí dohledu v pojišťovnictví.
Podáním stížnosti není dotčeno Vaše právo obrátit se na soud nebo českou obchodní inspekci

Byla-lt pojistná smlouva uzavřena on-line (prostřednictvím internetové stránky nebo jiného elektronického prostředku), má spotřebitel 
možnost pro řešení sporu s pojistitelem, který se nepodařilo vyřešit smírnou cestou, využít platformu pro řešení spotřebitelských sporů 
on-line, dostupnou na www.eceuropa.eu/consumers/odr/.

http://www.eceuropa.eu/consumers/odr/


Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 6

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDA]Ú V NEŽIVOTNÍM POJIŠTĚNÍ
(dále jen „Informace o zpracováni osobních údajů1')

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO: 47116617, se sídlem Pobřežní 665/51,186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. В1897 (dále jen „my") považuje ochranu osobních údajů za nedílnou součást 
svých závazků vůči klientům. Ochraně osobních údajů proto věnujeme náležitou pozornost a při zajištění ochrany osobních údajů jednáme 
v souladu s právními předpisy.
V tomto dokumentu naleznete informace o tom, jaké osobní údaje ve vztahu к fyzickým osobám zpracováváme v případě uzavřených 
pojistných smluv nebo v souvislosti s nimi Naleznete zde informace, zda osobní údaje zpracováváme na základě Vašeho souhlasu nebo 
na základě jiného právního základu (důvodu), к jakým účelům údaje zpracováváme, komu je můžeme předávat a jaká máte v souvislostí se 
zpracováním Vašich osobních údajů práva. Považujte tedy prosím tento dokument za důležitý zdroj informací o tom, jak zpracováváme Vaše 
osobní údaje.
Tyto Informace o zpracování osobních údajů upravují zpracování osobních údajů pojistnOca, pojištěného a třetích osob a použiji se také 
přiměřeně na zpracování osobních údajů zájemce o pojištěni, budoucího poftstiríka nebo budoucího pojištěného. Tyto Informace 
o zpracování osobních údajů se vztahují na: 

r Pojištěni přerušení provozu
* Pojištění přepravy
* Pojištění odpovědnosti
* Pojištění majetku
* Cestovní pojištění
* Pojištění právní odíraný

A. Jaké osobní údaje zpracováváme?
Zpracováváme následující osobní údaje:
a) Identifikační údaje, kterými se rozumí zejména jméno, příjmení, titul, rodné číslo, bylo-li přiděleno, jinak datum narození, adresa trvalého 

pobytu, státní příslušnost, číslo a platnost průkazu totožností, obchodní firma, místo podnikání a Identifikační číslo podnikající fyzické 
osoby, bankovní spojení

b) Kontaktní údaje, kterými se rozumí osobni údaje, které nám umožňují kontakt s Vámi, zejména korespondenční adresa, telefonní číslo, 
emailová adresa a pod.

0 Údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištěni, kterými se rozumí zejména informace o předmětu pojištění, jeho ocenění a umístěni (v 
pojištění majetku), o charakteru vykonávané činností (v případě pojištění přerušení provozu nebo pojištění odpovědnostO, o délce pobytu 
a cílové destinaci (v případě cestovního pojištění), včetně originálů nebo kopií dokumentů poskytnutých za tímto účelem

d) Údaje o využívání služeb, kterými se rozumí zejména údaje o sjednání a využívání našich služeb, o nastavení smluv a parametrech 
pojištění, údaje získaná během likvidace, údaje získané v rámci služby KOOPortál, záznamy emailové komunikace a záznamy telefonních 
hovorů

e) Údaje o zdravotním stavu a genetické údaje, kterými se rozumí údaje o Vašem tělesném a duševním zdraví, včetně údajů o poskytnutí 
zdravotních služeb vypovídajících o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje zahrnující zejména Vaše predispozice к různým chorobám 
a onemocněním. Tyto údaje však zpracováváme pouze u těch pojištění, kde je uzavření pojistné smlouvy nebo pojistné plnění vázáno na 
zjišťování zdravotního stavu.

V případě, že podepisujete pojistnou smlouvu nebo jiný dokument prostřednictvím podepisovacího zařízení, zpracováváme také biometrické 
údaje v tomto podpisu obsažené. ]de například o rychlost, tlak, zrychlení a sklon pera v jednotlivých částech podpisu.

B. Proč osobní údaje zpracováváme a co nás к tomu opravňuje?
V rámci pojišťovací činnosti zpracováváme osobni údaje pro různé účely a v různém rozsahu buď:
a) na základě Vašeho souhlasu, nebo
b) bez Vašeho souhlasu na základě plnění smlouvy, našeho oprávněného zájmu, z důvodu plnění právní povinnosti nebo na základě 

nezbytnosti pro určení, obhajobu a výkon právních nároků.

Zda Váš souhlas vyžadujeme, je závislé na tom, o jaké konkrétní zpracováni jde a v jaké pozicí ve vztahu к nám vystupujete. Můžete být 
zejména v postavení pojtstníka, tedy osoby, která uzavírá pojistnou smlouvu, pojištěného, tedy osoby, na jejíž pojistné nebezpečí je pojistná 
smlouva uzavřena, nebo třetí osoby, jakou je oprávněná osoba, které bude v případě likvidace pojistné událostí vyplaceno pojistné plněni

B.1 ZPRACOVÁNÍ CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Zpracování citlivých osobních údajů pojištěného a poškozeného

jste-li pojištěný nebo poškozený a vyžaduje-li to povaha pojištění nebo pojistné události, zpracováváme v nezbytném rozsahu údaje o Vašem 
zdravotním stavu a genetické údaje bez Vašeho souhlasu na základě nezbytnosti pro určeni, výkon nebo obhajobu právních nároků, a to pro 
účely:

► likvidace pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout pojistné plněni v případě pojistné události),
► správy a ukončení pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom i po uzavření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a 

genetické údaje použít pro vyřizování Vašich žádostí),
► ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo 

vykonávacím řízení),
► prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednáni (jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám

mohou vzniknout v důsledku páchání pojistných podvodů).
Oljb



Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 7

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje po dobu, po kterou je to nezbytné к realizaci práv a 
povinností plynoucích z pojištění, tedy po dobu provedení likvidace pojistné událostí a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 
15 Let od skončení pojištění) nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu 
našich právních nároků. V případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po 
celou dobu trvání takových řízeni

At jste pojistník, pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba podepisující smlouvu nebo jiný dokument prostřednictvím podepisovacího zařízení, 
zpracováváme biometrické údaje obsažené ve Vašem podpisu také na základě nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních 
nároků, a to pro účeb

t' ochrany naStch právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo 
vykonávacím řízeni).

Pro tento účel osobni údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné к realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného 
smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 lét od skončení pojištěni) nároků 
vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě 
zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení.

ZPRACOVÁNÍ CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ V RÁMCI POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU PRO NEZÁVISLÉ ČINNOSTI

Tato část se na Vás vztahuje, pouze pokud dochází ke zpracování osobních údajů v rámci pojištění přerušení provozu pro nezávislé činnosti 
nebo v souvislosti s ním.

Jste-li pojištěný v rámci tohoto pojištěni, případně dotčená osoba dle pojistné smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu na základě 
Vašeho výslovného souhlasu údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje, s to pro účely:

► kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom pro Vás mohli připravit pojištění dle Vašich požadavků 
a potřeb),

*■ posouzení přijatelností do pojištění (jinak řečeno pro to, abychom zhodnotili Váš zdravotní stav ve vazbě na riziko pojistné události),
* zajištěni a soupofištíní (jinak řečeno pro to, abychom mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje předat zajistiteli, tedy 

společnosti, se kterou jsme si rozdělili pojistné riziko a která v připadl pojistné událostí ponese část výdajů na pojistné plnění, nebo 
jiné pojišťovně, abychom si rovněž s ní rozdělili pojistné riziko).

Na základě Vašeho souhlasu zpracováváme tyto údaje po dobu trvání procesu uzavírání smlouvy a po dobu trvání smluvního vztahu.

Tento souhlas je dobrovolný, avšak je podmínkou pro uzavření pojistné smlouvy, resp. přistoupení к pojistné smlouvě. Tento souhlas můžete 
kdykoliv odvolat, Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování údajů o zdravotním stavu a genetických údajů do okamžiku 
odvolání. .

Udělený souhlas můžete kdykoliv odvolat písemně na adrese Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Brněnská 634, 664 42 
Modříce, nebo zasláním kopie dokumentu s Vaším podpisem na emailinfo@ko0p.cz. К odvolání souhlasu můžete využít formulář „Odvoláni 
souhlasu se zpracováním údajů o zdravotním stavu a genetických údajůB, který je dostupný na našich webových stránkách www.koop.cz 
v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

Informace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské linky na čísle +420 95? 105105 nebo na emailu info@koop.cz.

jste-li pojištěný v rámci tohoto pojištění, případně dotčená osoba dle pojistné smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu bez Vašeho 
souhlasu údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje na základě nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, a to
pro účely:

*■ likvidace pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout pojistné plnění v případě pojistné události),
* správy o ukončení pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom i po uzavření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a 

genetické údaje použít pro vyřizování Vašich žádostí), s výjimkou změny pojistné smlouvy zahrnující posouzení přijatelnosti do
pojištění, kterou provádíme na základě Vašeho souhlasu,

* prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání (jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám 
mohou vzniknout v důsledku páchání pojistných podvodů),

* ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo 
vykonávacím řízení).

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje po dobu, po kterou je to nezbytné к realizaci práv a povinností 
plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 Let 
od skončení pojištění) nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu naších 
právních nároků. V případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobni údaje v nezbytném rozsahu po celou 
dobu trvání takových řízeni

№U1

mailto:emailinfo@ko0p.cz
http://www.koop.cz
mailto:info@koop.cz


Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 8

5.2 ZPRACOVANÍ OSTATNÍCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ (TJ- VYJMA CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ)

Zpracování osobních údajů pojtstníka a pojištěného

Zpracování b&z Vaíehc souhlasu - na základě plnění smlouvy a našich oprávněných zájmů
Vaše osobní údaje zpracováváme na základě plnění smlouvy, pokud jíte pcjiítnlk, nebo na základě našich oprávněných zájmů, pokud jste 
pojištěný, když v těchto případech oprávněné zájmy spočívají v zajištění řádného chodu naší pojišťovací činnosti a plnění našich závazků 
vůči pojistníkovi. Na těchto právních základech zpracováváme Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika pH vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:

kalkulace (rrodelace), návrhu a uzavření pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom pro Vás mohli připravit pojištění dle Vašich 
požadavků a potřeb),

* posouzení přijatelností do pojištění (jinak řečeno pro to, abychom zhodnotili všechny okolnosti ve vazbě na riziko pojistné události),
► správy a ukončení pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom mohli vyřizovat Vaše požadavky související s pojištěním),
► likvidoce pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohlt poskytnout pojistné plnění v případě pojistné události).

V případě, že jste pojištěný a Vaše osobní údaje jsou zpracovávány na základě naších oprávněných zájmů, máte proti tomuto zpracováni 
právo uplatnit námitku podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracováni". Pokud využijete svého práva vznést 
námitku proti zpracováni Vašich osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetření 
Vaší námitky zjistíme, že máme к tomuto zpracování závažné oprávněné důvody.

Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě našich dalších oprávněných zájmů
Ať jste pojistník nebo pojištěný, zpracováváme Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro oceněni rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb na základě našeho oprávněného zájmu (tedy bez Vašeho souhlasu) též pro účely:

► zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pajistníkem a souvisejících vztahů s pojištěným, kde je naším oprávněným zájmem 
zajištění řádného chodu naší pojišťovací činnosti (např. pro vedení naších interních evidencí, provádění průzkumů spokojenosti).

► zajištění o souppfištiní (jinak řečeno pro to, abychom mohli Vaše údaje předat zajistiteli, tedy společnosti, se kterou jsme si rozdělili 
pojistné riziko a která v případě pojistné události ponese část výdajů na pojistné plnění, nebo jiné pojišťovně, abychom si rovněž s m 
rozdělili pojistné riziko), kde je naším oprávněným zájmem rozložení rizik a ochrana solventnosti,

o statistiky a cenotvorby (jinak řečeno pro to, abychom mohli na základě Vašich údajů přesněji odhadovat pojistné riziko), kde je naším 
oprávněným zájmem vyhodnocování a řízení rizik,

* ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím 
řízení), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzniku škod na straně pojistitele,

o prevence a odhalováni pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání (jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou 
vzniknout v důsledku páchání pojistných podvodů), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzniku pojistného podvodu a zabránění 
vzniku škod.

V případě skupinového pojištění zpracováváme na základě naších oprávněných zájmů ke shora uvedeným účelům identifikační a kontaktní 
údaje pojištěných osob, které nám poskytl pojistník.

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné к realizací práv a povinností plynoucích ze vzájemného 
smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištěni) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně IS Let od skončení pojištění) nároků 
vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě 
zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení.

Proti tomuto zpracování máte právo uplatnit námitku podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování". Pokud 
využijete svého práva vznést námitku proti zpracováni Vašich osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní údaje pro daný účel dále 
nezpracovávat, Ledaže v rámci šetření Vaší námitky zjistíme, že máme к tomuto zpracování závažná oprávněné důvody.

Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě plnění právních povinností
I my jako pojišťovna musíme plnit určité zákonem stanovené povinnosti. Pokud Vaše osobní údaje zpracováváme právě z tohoto důvodu, 
nemusíme získat pro takové zpracování Váš souhlas.

Ať jste pojistník nebo pojištěný, zpracováváme na tomto právním základě Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika 
při vstupu do pojištěni, a to z důvodu dodržování zejména následujících zákonů:

► zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (tento zákon stanoví podmínky výkonu pojišťovací činnosti a ukládá povinnost pojišťovnám 
vzájemně se informovat o skutečnostech týkajících se pojištění a osobách na pojištění se podílejících, a to za účelem prevence a 
odhalování pojistného podvodu a jiného protiprávního jednání),

* zákona upravujícího distribuci pojištění (tento zákon nám ukládá zejména kontrolovat dodržování povinností pojišťovacích 
zprostředkovatelů, a za tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pra zjištění Vaší zpětné vazby týkající se průběhu sjednávání pojištění), 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (tento zákon ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem 
mezinárodních sankcO.

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpracování ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode 
dne ukončení smluvního vztahu. Protože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti tomuto zpracování vznést námitku ani odvolat 
souhlas, neboť jsme povinni tyto údaje zpracovávat.

от
0>

Zpracování osobních údajů třetích osob na základě našich dalších oprávněných zájmů
Na základě oprávněného zájmu dále zpracováváme bez jejich souhlasu identifikační a kontaktní údaje

> poškozených a oprávněných osob pro účely likvidace pojistných událostí, ochrany našich právních nároků a prevence a odhalování



TntQi mace o "ípracování osobních údajů v neživotním pojištění 9

pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání a zajištění řádného nastavení í plnění smluvních vztahů s pojistníkem a 
souvisejících vztahů s pojištěným, případně poškozeným nebo oprávněnou osobou (jinak řečeno pro to, abychom v případě pojistné 
události vyplatili pojistné plnění správné osobě), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzniku škod na straně pojistitele,

^ zástupců právnických osob, zákonných zástupců a jiných osob oprávněných zastupovat pojtstníka nebo pojištěného pro účely 
kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných události, ochrany našich 
právních nároků, prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, kde je naším oprávněným zájmem zajištění 
řádného chodu naší pojišťovací činností a předcházení vzniku škod na straně pojistitele, 

o lékařů a pověřených poskytovatelů zdravotních služeb, kteří vedou čt zajišťují zdravotní dokumentaci pojištěného nebo poškozeného, 
pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištěni a likvidace pojistných událostí, kde je 
naším oprávněným zájmem zajištění řádného chodu naší pojišťovací činnosti.

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné к realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného 
smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištěni) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištění) nároků 
vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě 
zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme osobní údaje třetích osob v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání 
takových řízeni

Jste-li některou z výše uvedených osob, máte právo uplatnit námitku proti tomuto zpracování podrobněji popsanou v kapitole «Právo vznést 
námitku proti zpracování". Pokud využijete svého práva vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, jsme povinní Vaše osobní 
údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetření Vaší námitky zjistíme, že máme к tomuto zpracování závažné oprávněné 
důvody.

Zpracování osobních údajů třetích osob na základě plnění právních povinností
Osobní údaje třetích osob zpracováváme také proto, abychom splnili zákonné povinnosti které nám ukládají zejména následující zákony: 

p zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (tento zákon stanoví podmínky výkonu pojišťovací činností a ukládá povinnost pojišťovnám 
vzájemně se informovat o skutečnostech týkajících se pojištění a osobách na pojištění se podílejících, a to za účelem prevence a 
odhalování pojistného podvodu a jiného protiprávního jednání),

*• zákon upravující distribuci pojištění (tento zákon nám ukládá zejména kontrolovat dodržování povinností pojišťovacích 
zprostředkovatelů, a za tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištění Vaší zpětné vazby týkající se průběhu sjednávání pojištění), 

► zákon Č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (tento zákon ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem 
mezinárodních sankci).

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpracování ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode 
dne ukončení smluvního vztahu. Protože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti tomuto zpracování vznést námitku ani odvolat 
souhlas, neboť jsme povinní tyto údaje zpracovávat.

C. Proč zpracováváme osobní údaje pro účely marketingu?
V rámci pojišťovací činnosti se Vám snažíme nabízet naše produkty a služby, případně Vás odměňovat formou odměn a slev u některých 
našich partnerů. Tyto marketingové aktivity vykonáváme
a) v určitých případech bez Vašeho souhlasu na základě našeho oprávněného zájmu;
b) v určitých případech pouze na základě Vašeho souhlasu.

.Vtcrkaiingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného zájn^i

Na základě našeho oprávněného zájmu budeme zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb a informovat 
Vás o našich nových produktech a službách. Nabídku od nás můžete dostat elektronicky, zejména SMSkou, emailem, přes sociální sítě nebo 
telefonicky, nebo klasickým dopisem či osobně od našich zástupců.

Proti tomuto zpracování máte právo uplatnit námitku podrobněji popsanou v kapitole «Právo vznést námitku proti zpracování". Pokud 
využijete svého práva vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů pro marketingové účely, jsme povinni Vaše osobní údaje pro 
tento účel dále nezpracovávat

Nepřejete-U si pouze, abychom Vás kontaktovali s elektronickými obchodními sděleními, máte právo jejich zasílání od počátku odmítnout 
postupem uvedeným v pojistné smlouvě, případně v každém elektronickém sdělení, které Vám zašleme.

Jste-li pojistník, budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro vyhodnoceni potřeb a 
posouzení vhodností pojištěni, údaj* pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:

» zasílání slev čí jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky, a
« provádění našich vlastních marketingových aktivit, které přesahují náš oprávněný zájem, kdy se jedná o zpracováni za účelem 

vyhodnocení Vašich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek, v rámci kterého můžeme sledovat Vaše chování, spojovat osobní údaje 
shromážděné pro odlišné účely a používat pokročilé analytické techniky.

Tento souhlas je dobrovolný, plat! po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat V případě, že souhlas odvoláte, nebude možné 
některé naše nabídky plně přizpůsobit Vaším potřebám a nebudeme Vám zasílat slevy čí nabídky třetích stran.

Udělený souhlas můžete kdykoliv odvolat písemně na adrese Kooperativa pojišťovna, a.s„ Vienna Insurance Group, Brněnská 634,664 42 Modříce, 
nebo zasláním kopie dokumentu s Vaším podpisem na email info@koop.cz. К odvolání souhlasu můžete využít formulář „Odvoláni souhlasu se 
zpracováním osobních údajů pro účely marketingu", který je dostupný na naších webových stránkách www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa". 
Informace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské línky na čísle +420 957105105 nebo na emailu ínfo@koop.cz.

mailto:info@koop.cz
http://www.koop.cz
mailto:nfo@koop.cz


Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 10

D. Kdo Vaše osobní údaje zpracovává a komu je předáváme?
Všechny zmíněné osobní údaje zpracováváme my jako správce. To znamená, Že my stanovujeme shora vymezené účely, pro které Vaše osobní 
údaje shromažďujeme, určujeme prostředky zpracování a odpovídáme za jeho řádné provedení.

Pro zpracování osobních údajů rovněž využíváme služeb dalších zpracovatelů, kteří osobní údaje zpracovávají na náš pokyn. Takovými 
zpracovateli jsou zejména:
a) externí tiskárny v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely tisku a rozesílání korespondence týkající se pojištění, tedy pro účely 

naší vnitřní administrativní potřeby,
b) advokáti a společnosti zajišťující vymáhání pohledávek, v případě, kdy zpracovávají osobní údaje za účelem ochrany našich právních 

nároků,
O marketingové agentury v případě, kdy zpracovávají osobní údaje, aby nám pomohly s přípravou a koordinací našich obchodních a 

reklamních aktivit, tedy pro účely nabízení naších vlastních produktů a služeb,
d) externí likvidátoři v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely likvidace pojistných událostí,
e) smluvní Lékaři v případě, kdy zpracovávají osobní údaje o zdravotním stavu pro účely posouzení přijatelnosti do pojištění nebo likvidace 

pojistných událostí,
0 pojišťovací zprostředkovatelé v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy i 

ukončení pojistné smlouvy nebo pro účely zasílání našich reklamních sdělení,
g) poskytovatelé informačních systémů a technické infrastruktury v případě, kdy spravují interní systémy pro správu osobních údajů pro 

účely vnitřní administrativní potřeby,
h) další pojišťovny, které pro nás v rámci outsourcingu provádějí zpracování na základě příslušné smlouvy o sdílení nákladů.

Vaše osobní údaje můžeme předávat také dalším subjektům, které se nachází v roli správce. Jedná se zejména o zajíšťovny, tedy společnosti, 
se kterými jsme si rozdělili pojistné riziko a které v případě pojistné události ponesou část výdajů na pojistné plnění, nebo jiné pojišťovny, 
abychom si rovněž s nimi rozdělili pojistné riziko.

Vzhledem к tomu, že zpracovatele a zajistttele, které zapojujeme do zpracování, můžeme změnit, jejich aktuální seznam naleznete na webové 
stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

Současně můžeme předávat osobní údaje také České asociaci pojišťoven (IČO: 49624024) a ostatním pojišťovnám, a to v rámci plnění 
povinností při prevenci a odhalování pojistného podvodu dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, a dále v nezbytném rozsahu 
společnostem provádějícím audit naší činnosti. Dále jsme povinni zpracovávané osobní údaje předávat orgánům státní správy, soudům, 
orgánům činným v trestním řízení, orgánům dohledu v případě, že nás o to požádají. Rovněž můžeme osobní údaje předávat těmto 
subjektům a exekutorům na základě našich oprávněných zájmů. '

PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V 4ÁMQ CESTOVNÍHO POJIŠTĚNÍ
V některých případech cestovního pojištěni (zejména v případě repatriace) předáváme Vaše osobní údaje a údaje o zdravotním stavu a 
genetické údaje zdravotnickým zařízením v zahraničí a dle sjednaného pojištění i v zemích mimo Evropskou unii. To vždy pouze v případě, 
kdy je takové předání nezbytné к poskytnutí zdravotních služeb v těchto zemích.

E. Z jakých zdrojů osobní údaje získáváme?
Ve většině případů zpracováváme osobní údaje, které nám byly poskytnuty přímo Vámi v rámci jednání o uzavření pojistné smlouvy 
nebo v rámci jakéhokoliv jiného kontaktu s Vámi (změna smlouvy, uplatnění práva na opravu apod.), a to případně i v souvislosti s jiným 
pojištěním.

Nejvíce osobních údajů získáváme přímo od Vás, tím že nám je vyplníte na příslušných formulářích a ve smluvní dokumentaci a v rámci 
telefonických hovorů, a to jak při kalkulaci, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, tak při následné správě pojištění a řešení pojistných 
událostí.

Údaje o Vašem zdravotním stavu získáváme především prostřednictvím zdravotního dotazníku, hlášení pojistné událostí a zdravotní 
dokumentace (lékařské zprávy).

V případě, že jste pojištěný, ať již v rámci individuálního nebo skupinového pojištění, získáváme prostřednictvím těchto formulářů Vaše 
osobní údaje v některých případech přímo od pojtstníka (např. pokud rodič poskytuje informace o svých dětech).

Vedle toho v omezeném rozsahu získáváme a dále zpracováváme osobní údaje z veřejně dostupných zdrojů, kterými jsou jak veřejné evidence 
(zejména veřejný rejstřík, insolvenční rejstřík), tak Vámi zveřejněné údaje na internetu, a to vždy v souladu se zákonnými požadavky.

Dalším zdrojem osobních údajů mohou být jiné subjekty, pokud tak stanoví zvláštní předpis (např. § 129b zákona č. 277/2009 Sb., o 
pojišťovnictví) nebo pokud jinému subjektu dáte souhlas s předáváním Vašich osobních údajů (např. udělením souhlasu к nabízení výrobků a 
služeb třetích stran).

http://www.koop.cz


Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 11

F. Kdy dochází к automatizovanému rozhodování?
Při zpracování osobních údajů využíváme v některých případech prvky automatizovaného rozhodování. To se uplatní zejména v rámci 
kalkulace, návrhu pojistné smlouvy (včetně jejího obnovení) a dále v rámci její správy, jedná se tak o zpracování, které je nezbytné к uzavření 
nebo plnění pojistné smlouvy.

Automatizované rozhodování spočívá vtom, že náš kalkulačnl program na základě Vašich osobních údajů a dalších dostupných informací 
vypočítá pojistné, pepř. pojistnou částku.

Stejně tak tento program kontroluje a hlídá zejména včasné zaplacení pojistného nebo v případě prodlení s úhradou Vás upozorní, případně 
informuje o zániku pojistné smlouvy. Prostřednictvím tohoto programu je také zajištěna automatická obnova smluv. Tyto procesy probíhají 
automatizovaně bez zapojení lidského prvku. Toto nám ve výsledku umožňuje soustředit se na to* abychom Vám poskytovali i jiné služby a 
zlepšovali naše produkty.

Můžete požadovat, aby takové rozhodnutí bylo přezkoumáno, zejména pokud se domníváte, že automatizované rozhodnutí je nesprávné, a 
to způsobem podrobněji popsaným v kapitole „Právo na přezkum automatizovaného rozhodnutí".

Jaká máte práva při zpracování osobních údajů?
Stejně jako my máme svá práva a povinnosti při zpracování Vašich osobních údajů, máte také Vy pří zpracování Vašich osobních údajů určitá 
práva. Mezí tato práva patři*

Právo na pMstup
Zjednodušeně řečeno máte právo vědět, jaké údaje o Vás zpracováváme, za jakým účelem, po jakou dobu, kde Vaše osobní údaje získáváme, 
komu je předáváme, kdo je mimo nás zpracovává a jaká máte další práva související se zpracováním Vašich osobních údajů. To vše jste se 
dozvěděl v těchto Informacích o zpracování osobních údajů. Pokud si však nejste jistý, které osobní údaje o Vás zpracováváme, můžete nás 
požádat o potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou čí nejsou z naší strany zpracovávány, a pokud tomu tak je, máte právo získat 
přístup к těmto osobním údajům. V rámci práva na přístup nás můžete požádat o kopli zpracovávaných osobních údajů, přičemž první kopii 
Vám poskytneme bezplatně a další kopte s poplatkem.

Právo na opravu .
Chybovat je lidské. Pokud zjistíte, že osobní údaje, které o Vás zpracováváme, jsou nepřesné nebo neúplné, máte právo na to, abychom je bez 
zbytečného odkladu opravili, popřípadě doplnili

Právo na výmaz
V některých případech máte právo, abychom Vaše osobní údaje vymazali Vaše osobní údaje bez zbytečného odkladu vymažeme, pokud je 
splněn některý z následujících důvodů:

e- Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro účely, pro které jsme je zpracovávali,
> odvoláte souhlas se zpracováním osobních údajů, přičemž se jedná o údaje, к jejíchž zpracování je Váš souhlas nezbytný, a zároveň 

nemáme jiný důvod, proč tyto údaje potřebujeme nadále zpracovávat (například pro obhajobu našich právních nároků),
- využijete svého práva vznést námitku proti zpracování (viz níže kapitola „Právo vznést námitku proti zpracovánv) u osobních 
údajů, které zpracováváme na základě naších oprávněných zájmů, a my shledáme, že již žádné takové oprávněné zájmy, které by toto 
zpracování opravňovaly, nemáme, nebo

«ukáže se, že námi prováděné zpracování osobních údajů přestalo být v souladu s obecně závaznými předpisy.

Ale mějte prosím na paměti, že i když půjde o jeden z těchto důvodů, neznamená to, že ihned smažeme všechny Vaše osobní údaje. Toto 
právo se totiž neuplatní v případě, že zpracování Vašich osobních údajů je i nadále nezbytné pro:

> splnění naší právní povinnosti (viz výše kapitola „Zpracování bez Vašeho souhlasu"),
> účely archivace, vědeckého čí historického výzkumu či pro statistické účely, nebo
> určení, výkon nebo obhajobu naších právních nároků (viz výše kapitola „Zpracování bez Vašeho souhlasu'*).

Právo na omezení zpracováni
V některých případech můžete kromě práva na výmaz využít právo na omezení zpracování osobních údajů. Toto právo Vám umožňuje 
v určitých případech požadovat, aby došlo к označení Vašich osobních údajů a tyto údaje nebyly předmětem žádných dalších operací 
zpracování - v tomto případě však nikoliv navždy (jako v případě práva na výmaz), ale po omezenou dobu. Zpracováni osobních údajů 
musíme omezit když:

> popíráte přesnost osobních údajů, než se dohodneme, jaké údaje jsou správné,
»• Vaše osobní údaje zpracováváme bez dostatečného právního základu (např. nad rámec toho, co zpracovávat musíme), ale Vy budete 

před výmazem takových údajů upřednostňovat pouze jejich omezeni (např. pokud očekáváte, že byste nám v budoucnu takové údaje 
stejně poskytl),

> Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro shora uvedené účely zpracování, ale Vy je požadujete pro určení, výkon nebo obhajobu svých 
právních nároků, nebo
vznesete námitku proti zpracováni Právo na námitku je podrobněji popsáno níže v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování". 
Po dobu, po kterou šetříme, je-li Vaše námitka oprávněná, jsme povinni zpracování Vašich osobních údajů omezit.

Právo na přenositelnost
Máte právo získat od nás všechny Vaše osobni údaje, které jste nám Vy sám poskytl a které zpracováváme na základě Vašeho souhlasu a na základě 
plnění smlouvy. Vaše osobní údaje Ván poskytneme ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu. Abychom mohli na Vaši 
žádost údaje snadno převést, může se jednat pouze o údaje, které zpracováváme automatizovaně у našich elektronických databázích. Touto formou 

ф Vám tedy nemůžeme přenést vždy a za všech okolností všechny údaje, které jste vyplnil v našich formulářích (například Váš vlastnoruční podpis).
(O



Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 12

Právo vznést námitku proti zpracování
Máte právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, к němuž dochází na základe našeho oprávněného zájmu (viz výše kapitoly 
„Zpracování bez Vašeho souhlasu" a „Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného zájmu"). jde-Ll o marketingové 
aktivity, přestaneme Vaše osobni údaje zpracovávat bez dalšího; v ostatních případech tak učiníme, pokud nebudeme mít závažné oprávněné 
důvody pro to, abychom v takovém zpracováni pokračovali

Právo na přezkum automatizovaného rozhodnutí
Máte právo žádat přezkum automatizovaného rozhodnutí, a to zejména pokud se domníváte, že takové rozhodnutí je nesprávné. Toto právo 
můžete uplatnit způsobem uvedeným níže v kapitole Jak lze uplatnit jednotlivá práva?". V rámci tohoto práva můžete požadovat, aby 
rozhodnutí bylo přezkoumáno člověkem, a můžete vyjádřit svůj názor ve vztahu к takovému rozhodnuti

Právo podat stížnost
Uplatněním práv výše uvedeným způsobem není nijak dotčeno Vaše právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, a to 
způsobem uvedeným níže v kapitole Jak Lze uplatnit jednotlivá práva?". Toto právo můžete uplatnit zejména v případě, že se domníváte, že 
Vaše osobní údaje zpracováváme neoprávněně nebo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy.

H. Jak lze uplatnit jednotlivá práva?
Ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů, ať již jde o dotaz, uplatnění práva, podání stížnosti či cokoliv 
jiného, se můžete obracet na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů. Aktuální kontaktní informace jsou dostupné na našich webových 
stránkách www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

Pověřence be kontaktovat kterýmkoliv z následujících prostředků:
Emailem na: dpo@koop.cz
Písemně na adrese: Pobřežní 665/21, Karlín, Praha 8,186 00
Informace o možnostech kontaktovat pověřence můžete také získat prostřednictvím klientské linky na čísle +420 957105105.

Vaši žádost vyřídíme bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho měsíce. Ve výjimečných případech, zejména z důvodu složitosti 
Vašeho požadavku, jsme oprávněni tuto Ihútu prodloužit o další dva měsíce. O takovém případném prodloužení a jeho zdůvodnění Vás 
samozřejmě budeme Informovat.

Formuláři c uplatnění práv
Abychom Vám ještě více usnadnili uplatnění Vašich práv, můžete využít formuláře, které jsou dostupné na našich webových stránkách 
www^koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa" nebo na vyžádání na jakékoliv naší pobočce.

Podání stížnosti u Úřadu pro ochranu osobních údajů
Stížnost proti námi prováděnému zpracování osobních údajů můžete podat u Úřadu pro ochranu osobních údajů, který sídlí na adrese 
Pplk. Sochora 27,170 00 Praha 7.

Další informace a novinky z oblosti ochrany osobních údajů naleznete na naších webových stránkách www.koop.cz v sekcí „O pojišťovně 
Kooperativa" Na tomto místě také naleznete vždy nejaktuálnější verzi tohoto dokumentu.

si
O Vp-lll (10/2018)

http://www.koop.cz
mailto:dpo@koop.cz
http://www.koop.cz

